
 

Периодическое печатное издание – бюллетень 

ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

№ 17 

28 июля  2023 года 
 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

                           

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  18.07.2023 № 595 

г. Малая Вишера 

 
Об утверждении регламента реализации полномочий глав-ными администраторами 
(администраторами) доходов бюджета Маловишерского муниципального района 
Новгородской области по взысканию дебиторской задолженности по платежам в 
бюджет, пеням и штрафам по ним 
 

В целях реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, в 

соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18 ноября 

2022 № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий 

администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам 

в бюджет, пеням и штрафам по ним»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Регламент реализации полномочий главными администраторами 

(администраторами) доходов бюджета Маловишерского муниципального района по 

взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним. 

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Маловишерского муниципального района 

Новгородской области Коцина П.А. 

3. Опубликовать  постановление в бюллетене «Возрождение».  

 

Первый заместитель Главы  Администрации     Д.Б.Платонов 

 

 

 

 

 

 

Регламент 
реализации полномочий главными администраторами (администраторами) доходов 

бюджета Маловишерского муниципального района Новгородской области по взысканию 
дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним 

1. Общие положения 

1.1. Регламент реализации полномочий главных администраторов 

(администраторов) доходов (далее – администратор)  Маловишерского 

муниципального района Новгородской области по взысканию дебиторской 

задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, устанавливает 

перечень мероприятий, направленных на взыскание дебиторской задолженности по 

доходам по видам платежей. 
2. Мероприятия по недопущению образования просроченной дебиторской 

задолженности по доходам, выявлению факторов, влияющих на образование 
просроченной дебиторской задолженности по доходам 

2.1. Контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью 

осуществления платежей в бюджет Маловишерского муниципального района 

Новгородской области, пеням и штрафам по ним включает в себя: 

- своевременное составление первичных учетных документов, обосновывающих 

возникновение дебиторской задолженности или оформляющих операции по еѐ увеличению 

(уменьшению); 

- указание в первичных учетных документах корректных реквизитов 

администраторов доходов бюджета, в том числе уникальный идентификатор начисления 

(УИН), для уплаты плательщиками платежей в бюджет; 

- своевременную передачу в отдел бухгалтерского учета администратора 

составленных первичных учетных документов, а также поступивших в их адрес копий 

судебных актов, исполнительных листов и других документов для незамедлительного 

отражения содержащихся в них данных в бюджетном учете; 

- внесение администраторами информации о штрафах, налагаемых в рамках дел 

об административном правонарушениях, в Государственную информационную систему о 

государственных и муниципальных платежах (далее – ГИС ГМП); 

- информирование отдела бухгалтерского учета администратора о поступлении 

денежных взысканий(штрафов) на основании данных органа Федерального казначейства, 

посредством направления служебной записки; 

- погашение (квитирование) начислений соответствующими платежами, 

являющимися источниками формирования доходов бюджета Маловишерского 

муниципального района Новгородской области, в Государственной информационной 

системе о государственных и муниципальных платежах, предусмотренной статьей 21.3 

Федерального закона от 27 июля 2010 года        № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - ГИС ГМП), за 

исключением платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджета 

Маловишерского муниципального района Новгородской области, информация, 

необходимая для уплаты которых, включая подлежащую уплате сумму, не размещается в 

ГИС ГМП, перечень которых утвержден приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 25 декабря 2019 года № 250н «О перечне платежей, являющихся 

источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, информация, необходимая для уплаты которых, включая подлежащую уплате 

сумму, не размещается в Государственной информационной системе о государственных и 

муниципальных платежах»; 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации муниципального 

района Новгородской области 

от 18.07.2023 № 595  



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              2 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
- контроль за своевременностью начисления неустоек, штрафов, пени а также 

применения бюджетных мер принуждения, предусмотренных бюджетным 

законодательством Российской Федерации; 

- проведение инвентаризации расчетов по доходам с должниками. Отдел 

бухгалтерского учета, ежегодно, перед составлением годовой бюджетной отчетности, 

направляет администратору числящуюся дебиторскую задолженность в бюджетном учѐте 

для сбора данных о еѐ состоянии. Администратор при проведении инвентаризации 

проводят сверку данных по денежным взысканиям (штрафам) о наличии сведений: 

о направлении протокола об административном правонарушении мировому 

судье, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП; 

о направлении документов судебному приставу-исполнителю для исполнения в 

порядке, предусмотренном федеральным законодательством об исполнительном 

производстве, в связи с неуплатой штрафа; 

о возбуждении судебным приставом-исполнителем исполнительного 

производства; 

о возбуждении в отношении должника дела о банкротстве. 

Дополнительно, при проведении инвентаризации, администраторами, проводится 

оценка ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности по 

доходам, признания дебиторской задолженности по доходам сомнительной, а также 

подготовка необходимых документов для признания дебиторской задолженности 

безнадежной к взысканию. 

Сверка данных по денежным взысканиям (штрафам) проводится 

администраторами в течение одного месяца с момента поступления в их адрес информации 

о дебиторской задолженности отдела бухгалтерского учета администратора. 

3. Мероприятия по урегулированию дебиторской задолженности  
 по доходам в досудебном порядке (со дня истечения срока уплаты 

соответствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов)  
до начала работы по их принудительному взысканию) 

3.1. При нарушении исполнения обязательств, предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным администратором, администратор направляет: 

- требования должнику о погашении дебиторской задолженности (в случаях, 

когда денежное обязательство не предусматривает срок его исполнения и не содержит 

условия, позволяющего определить этот срок, а равно в случаях, когда срок исполнения 

обязательства определен моментом востребования); 

- претензии должнику о погашении образовавшейся задолженности в досудебном 

порядке в установленный законом или договором (контрактом) срок досудебного 

урегулирования в случае, когда претензионный порядок урегулирования спора 

предусмотрен процессуальным законодательством Российской Федерации, договором 

(контрактом). 

3.1.1. Вместе с этим администратор рассматривает вопрос о возможности 

расторжения договора (контракта), предоставления отсрочки (рассрочки) платежа, 

реструктуризации дебиторской задолженности по доходам в порядке и случаях, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации. 

3.2. Информацию по направленным требованиям, претензиям должнику о 

погашении образовавшейся задолженности администратор в трехдневный срок направляет 

служебной запиской в отдел бухгалтерского учета администратора. 

3.3. Направление в уполномоченный орган по предоставлению в деле о 

банкротстве и в процедурах, применяемых в деле о банкротстве, требований об уплате 

обязательных платежей и требований Российской Федерации в деле о банкротстве и в 

процедурах, применяемых в деле о банкротстве. 

3.4. Уведомление должников (дебиторов) о переводе их задолженности в 

просроченную в случае неуплаты или оплаты в неполном объеме платежей, 

предусмотренных претензиями и (или) требованиями. 

3.5. Срок для добровольного погашения дебиторской задолженности по доходам 

составляет 30 календарных дней со дня направления должнику (дебитору) претензии 

(требования), если иное не установлено контрактом (договором), соглашением либо 

действующим законодательством Российской Федерации. 

3.6. При добровольном исполнении обязательств в срок, указанный в требовании 

(претензии), претензионная работа в отношении должника прекращается.  

4. Мероприятия по принудительному взысканию дебиторской 
задолженности по доходам 

4.1. В случае уклонения должников (дебиторов) от погашения дебиторской 

задолженности по доходам либо погашения такой задолженности не в полном объеме 

администратор не позднее 5 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для 

добровольного погашения дебиторской задолженности по доходам решает вопрос о 

необходимости принудительного взыскания. 

4.2. Администратор не позднее 10 рабочих дней со дня принятия решения о 

принудительном взыскании формирует пакет документов, необходимых для подачи 

искового заявления. Обеспечивает направление искового заявления с приложением 

необходимых документов в судебный орган. 

4.3.В случае удовлетворения исковых требований администратор направляет 

исполнительный документ в банк или кредитную организацию, осуществляющие 

обслуживание счетов должника, без возбуждения исполнительного производства. 

4.4. Администратор по истечении 60-дневного срока с даты вступления в силу 

постановления о назначении наказания по делу об административном правонарушении в 

отношении лица, не уплатившего административный штраф, либо со дня истечения срока 

отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП, составляет протокол 

об административном правонарушении, предусмотренный частью 1 статьи 20.25 КоАП, и 

направляет этот протокол с момента его составления мировому судье, который согласно 

территориальной подведомственности и части 1 статьи 23.1 КоАП уполномочен 

рассматривать дела о таких административных правонарушениях, в сроки, 

установленные частью 1 статьи 28.8 КоАП. 

4.5. Одновременно с возбуждением дела об административном правонарушении 

по части 1 статьи 20.25 КоАП, администратор направляет в службу судебных приставов 

(далее - ОСП  Маловишерского района) заявление с соответствующей информацией об 

исполнительном производстве для принудительного взыскания суммы административного 

штрафа. 

4.6. Администратор принимает меры по устранению обстоятельств, послуживших 

основанием для отказа в возбуждении исполнительного производства, а также направляет 

соответствующие запросы судебным приставам-исполнителям. 

 5. Мероприятия по наблюдению (в том числе за возможностью взыскания 
дебиторской задолженности по доходам в случае изменения имущественного 

положения должника) за платежеспособностью должника в целях обеспечения 
исполнения дебиторской задолженности по доходам 

5.1. На стадии принудительного исполнения службой судебных приставов 

https://legalacts.ru/kodeks/KOAP-RF/razdel-v/glava-31/statja-31.5/#102904
https://legalacts.ru/kodeks/KOAP-RF/razdel-ii/glava-20/statja-20.25/#000212
https://legalacts.ru/kodeks/KOAP-RF/razdel-iii/glava-23/statja-23.1/#010205
https://legalacts.ru/kodeks/KOAP-RF/razdel-iv/glava-28/statja-28.8/#104153
https://legalacts.ru/kodeks/KOAP-RF/razdel-ii/glava-20/statja-20.25/#000212


ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              3 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
судебных актов о взыскании просроченной дебиторской задолженности с должника, 

администратор осуществляет, при необходимости, взаимодействие  со службой судебных 

приставов, включающее в себя: 

запрос информации и мероприятиях, проводимых приставом-исполнителем, о 

сумме непогашенной задолженности, о наличии данных об объявлении розыска должника, 

его имущества, об изменении состояния счета (счетов) должника, его имущества и т.д.; 

мониторинг эффективности взыскания просроченной дебиторской задолженности 

в рамках исполнительного производства. 
6. Перечень администраторов, ответственных за работу с дебиторской 

задолженностью по доходам 
1. Администрация Маловишерского муниципального района Новгородской 

области. 

2. Комитет финансов Администрации Маловишерского муниципального района 

Новгородской области. 

3. Комитет по управлению имуществом Администрации Маловишерского 

муниципального района. 

_____________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 
от  18.07.2023 № 596 
г. Малая Вишера 
 
О внесении изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета 
Маловишерского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в перечень главных администраторов доходов бюджета 

Маловишерского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации 

муниципального района от 02.11.2021 № 1063, дополнив пункт 3 раздела «I. Главные 

администраторы доходов местного бюджета – Федеральные органы государственной 

власти (государственные органы) осуществляющие бюджетные полномочия главных 

администраторов доходов местного бюджета» строками следующего содержания: 

3.53 182 1 01 02130 01 1000 
110 

Налог на доходы физических лиц в отношении дохо-
дов от долевого участия в организации, полученных 
в виде дивидендов (в части суммы налога, не превы-
шающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерас-
четы, недоимка и задолженность по соответствую-
щему платежу, в том числе по отмененному) 

3.54 182 1 01 02130 01 3000 
110 

Налог на доходы физических лиц в отношении дохо-
дов от долевого участия в организации, полученных 
в виде дивидендов (в части суммы налога, не превы-
шающей 650 000 рублей) (суммы денежных взыска-
ний (штрафов) по соответствующему платежу со-
гласно законодательству Российской Федерации) 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение» 
 
Первый заместитель Главы Администрации        Д.Б. Платонов 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от  18.07.2023 № 602 
г. Малая Вишера 
 
О порядке и сроках составления проекта  бюджета муниципального  района 
Новгородской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

В целях разработки проекта решения Думы Маловишерского муниципального 
района Новгородской области «О бюджете муниципального района Новгородской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Комитету финансов Администрации муниципального района Новгородской 
области: 

1.1. Организовать составление и составить проект бюджета муниципального 
района Новгородской области (далее – бюджет муниципального района) на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов, включая показатели межбюджетных отношений с 
бюджетами городских и сельских поселений Маловишерского муниципального района 
Новгородской области, в соответствии с бюджетным законодательством Российской 
Федерации;   

1.2. В целях составления проекта бюджета муниципального района Новгородской 
области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов: 

1.2.1. Осуществить формирование общего объема налоговых и неналоговых 
доходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов; 

1.2.2. Утвердить порядок и методику планирования бюджетных ассигнований на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов; 

1.2.3. Осуществить планирование бюджетных ассигнований на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов в порядке и в соответствии с методикой, указанной в 
подпункте 1.2.2 настоящего постановления. 

1.3. Представить проект решения Думы Маловишерского муниципального района 
Новгородской области «О бюджете муниципального района Новгородской области на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в Администрацию муниципального района 
Новгородской области для последующего внесения на рассмотрение Думы 
Маловишерского муниципального района Новгородской области до 15.11.2023. 

2. Утвердить прилагаемый График подготовки и представления документов и 
материалов, разрабатываемых при составлении проекта бюджета муниципального  района 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (далее График). 

3. Отраслевым органам и структурным подразделениям Администрации 
муниципального района Новгородской области, муниципальным учреждениям 
представить в комитет финансов предложения о внесении изменений в перечень 
муниципальных программ, утвержденный постановлением Администрации 
муниципального района Новгородской области от 08.12.2020 № 1255, до 01.10.2023, 

4. Главным администраторам налоговых и неналоговых доходов бюджета 
муниципального района представить в комитет финансов информацию в соответствии с 
Перечнем согласно приложению к постановлению до 14.09.2023. 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              4 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
5. Установить, что муниципальные программы, предлагаемые к реализации 

начиная с 2024 года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы, 
предполагаемые к реализации начиная с 2024 года,  подлежат утверждению до 25.01.2024 
года.   

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации муниципального района Новгородской области  П.А. Коцина. 

7. Опубликовать постановление  в  бюллетене «Возрождение». 
 
Первый заместитель Главы  Администрации     Д.Б.Платонов 

 
Приложение 
к постановлению Администрации 
муниципального района Новгородской 
области от 18.07.2023 № 602 
     

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

информации для предоставления главными администраторами налоговых и неналоговых 
доходов  консолидированного бюджета муниципального района Новгородской области в 

комитет финансов Администрации муниципального района Новгородской области 
 

1. Администрация муниципального района Новгородской области – прогноз 
поступлений в бюджет муниципального района Новгородской области (далее бюджет 
муниципального района) в 2024-2026 годах: 

государственной пошлины за выдачу разрешения на установку рекламных  
конструкций; 

доходов от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальным районом; 

прочих доходов от компенсации затрат бюджета муниципального района; 

штрафов, неустоек, пеней, уплаченных в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением муниципального района; 

иных штрафов, неустоек, пеней, уплаченных в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района; 

денежных взысканий, налагаемых в возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части 
бюджетов муниципальных районов); 

административных штрафов, установленных главой 15 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных 
бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципального 
контроля; 

платежей в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом муниципального района (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального района за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда); 

платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 
контракта, заключенного с муниципальным органом муниципального района 
(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда); 

административные штрафы, установленные главой 19. Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами 
органов муниципального контроля ; 

 2. Комитет по управлению имуществом Администрации муниципального 
района – прогноз поступлений в бюджет муниципального района в 2024-2026 годах: 

доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных территорий муниципального района, а 
также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков; 

доходов, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципального 
района (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений); 

доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления муниципального района и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений); 

доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
муниципального района (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казѐнных), в части реализации основных средств по указанному имуществу; 

доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
муниципального района (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казѐнных), в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу; 

 доходов от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности 
муниципального района; 

доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена, и которые расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципального района в разрезе муниципальных 
образований; 

consultantplus://offline/ref%3D242BD3802A66AF75DF4F71A41ED70021D82C4532C43E575B8EF336A3AC5587176BB76F1C7A401D82DA5F924DB0A55181789E6EBC46D7nD35M
consultantplus://offline/ref%3D242BD3802A66AF75DF4F71A41ED70021D82C4B34C63B575B8EF336A3AC5587176BB76F107B421282DA5F924DB0A55181789E6EBC46D7nD35M


ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              5 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
платежей, взимаемых органами местного самоуправления (организациями) 

муниципального района за выполнение определенных функций; 

плате по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных 
участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности; 

плате за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких участков; 

административных штрафов, установленных главой 8. Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, 
выявленные должностными лицами органов муниципального контроля; 

прочих доходов от компенсации затрат бюджета муниципального района.

 

___________________________________ 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации муниципального  
района Новгородской области 
от 18.07.2023 № 602                

 

ГРАФИК 

подготовки и представления документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта бюджета  муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов 

 

№ 
п/п 

Материалы и документы Срок 
представления 

Ответственный за исполнение Куда представляется 

 

1 2 3 4 5 

1.  Проекты муниципальных заданий, разработанных в соответствии с 
постановлением Администрации муниципального района от 28.12.2015 № 1053 
«Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями и финансовом обеспечении муниципального задания» 

до 15 октября 2023 
года 

отраслевые органы Администрации 
муниципального района Новгородской 

области 

комитет финансов 
Администрации муниципального 

района Новгородской области 
(далее комитет финансов) 

2.  Сетевые показатели и проекты муниципальных  нормативов финансирования 
образовательных учреждений к проекту бюджета муниципального  района 
Новгородской области (далее бюджет муниципального района) и прогнозу 
консолидированного бюджета района на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов по отрасли «Образование» 

до 01 октября 2023 
года 

комитет образования Администрации 
муниципального  района Новгородской 

области, комитет культуры 
Администрации муниципального 

района Новгородской области 

 

комитет финансов  

3.  Сетевые показатели и проекты муниципальных нормативов финансирования 
учреждений культуры к проекту бюджета муниципального  района и прогнозу 
консолидированного бюджета района на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов по отрасли «Культура» 

до 01 октября 
2023года 

 

комитет культуры Администрации 
муниципального  района Новгородской 

области 

комитет финансов  

4.  Данные по прогнозному плану (программе) приватизации имущества 
муниципального района  на 2024 - 2026 годы   

 до 14 сентября 
2023 года 

комитет по управлению имуществом 
Администрации муниципального 

района  Новгородской области 

комитет финансов  

5.  Прогноз социально-экономического развития муниципального  района 
новгородской области на среднесрочный период, прогнозируемые показатели по 
фонду оплаты труда в разрезе поселений на 2024-2026 годы 

до 10  октября 2023 
года 

 

комитет экономики и сельского 
хозяйства Администрации 

муниципального района Новгородской 
области 

комитет финансов  

consultantplus://offline/ref%3DFA20E3C3608145CEB3270BBDB6C6E171C529D3B13658778A492F369D13CA6650A44BEB88362E8FD8FD503583B89D4D989A8BEC03742F2029A5KAN


ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              6 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   

1 2 3 4 5 

6.  Сведения о прогнозе поступлений администрируемых доходов на 2024 – 2026 
годы и расчеты к ним в соответствии с методикой прогнозирования поступления 
доходов в консолидированный бюджет муниципального района 

до 15 октября  2023 
года 

главные администраторы доходов 
бюджета муниципального  района 

комитет финансов  

7.  Проекты муниципальных программ, предлагаемые к реализации начиная с 2024 
года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы, 
предполагаемые к реализации начиная с 2024 года 

до 15 октября 2023 
года 

отраслевые органы и структурные 
подразделения Администрации 

муниципального района Новгородской 
области 

комитет финансов  

8.  Предложения о передачи осуществления части полномочий по решению вопросов 
местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 
бюджета муниципального района в бюджеты поселений   

до 15 октября  

2023 года 

комитет организационной и кадровой 
работы 

Администрации муниципального 
района Новгородской области 

комитет финансов  

9.  Методики (проекты методик) распределения по бюджетам поселений иных 
межбюджетных трансфертов 

до 15 октября  

2023 года 

главные распорядители средств 
бюджета муниципального района 

комитет финансов  

10.  Информация о публичных обязательствах, в том числе публичных обязательствах 
перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме 
муниципальным бюджетным и автономным учреждением от имени органа 
местного  самоуправления муниципального  района, осуществляющего функции и 
полномочия учредителя, и планируемых объемах бюджетных ассигнований на 
исполнение публичных обязательств, в соответствии с постановлением 
Администрации  муниципального  района  от 01.03.2012 № 118 «Об утверждении 
порядка осуществления муниципальным бюджетным и автономным учреждением  
полномочий органа местного самоуправления муниципального района по 
исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих 
исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления» 

до 01 октября 2023 
года 

отраслевые органы Администрации 
муниципального  района Новгородской 

области 

 

комитет финансов  

11.  Акты сверки с СНКО «Региональный фонд капитального ремонта 
многоквартирных домов, расположенных на территории Новгородской области» 
данных о площади муниципального жилого фонда (в разрезе муниципальных 
образований муниципального района) 

до 10 августа  

2023 года 

отдел коммунально-энергетического 
комплекса, транспорта и связи 

Администрации муниципального 
района Новгородской области 

комитет финансов  

12.  Данные по проекту  муниципальной адресной инвестиционной программы на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

до 01 ноября 2023 
года 

комитет экономики и сельского 
хозяйства Администрации 

муниципального района Новгородской 
области 

комитет финансов  

13.  Обоснования бюджетных ассигнований главных распорядителей бюджетных 
средств  

до 15  октября 2023 
года 

главные распорядители средств 
бюджета муниципального  района  

 

комитет финансов  

14.  Расчеты объемов субсидий, предоставляемых муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям на иные цели,  на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов  

до 01  октября 2023 
года 

отраслевые органы Администрации 
муниципального  района Новгородской 

области 

комитет финансов  

15.  Основные показатели прогноза социально-экономического развития 
муниципального района  на период до 2030 года по форме согласно приложению 
№ 1 к требованиям к составу и содержанию бюджетного прогноза 
муниципального района на долгосрочный период, утвержденным постановлением 
Администрации муниципального района от 31.12.2015 № 1066 «Об утверждении 
Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Маловишерского 

до 10 ноября 2023 
года 

комитет экономики и сельского 
хозяйства Администрации 

муниципального района Новгородской 
области 

комитет финансов  



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              7 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   

1 2 3 4 5 
муниципального района на долгосрочный период и Требования к составу и 
содержанию бюджетного прогноза Маловишерского муниципального района на 
долгосрочный период» и пояснительная записка к ним 

16.  Предварительные итоги социально-экономического развития муниципального 
района за девять месяцев 2023 года и ожидаемые итоги социально-
экономического развития муниципального района за 2023 год 

до 10 ноября 
2023года 

комитет экономики и сельского 
хозяйства Администрации 

муниципального района Новгородской 
области 

комитет финансов  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  19.07.2023 № 606 

г. Малая Вишера 

 
О порядке и сроках составления проекта бюджета Маловишерского городского 
поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

В соответствии со статьей 32.1 Устава Маловишерского муниципального 

района Новгородской области и в целях разработки проекта решения Совета депутатов 

Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района 

Новгородской области «О бюджете Маловишерского городского поселения 

Маловишерского муниципального района Новгородской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Комитету финансов Администрации муниципального района Новгородской 

области (далее - комитет финансов): 

1.1. Организовать составление и составить проект бюджета Маловишерского 

городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области 

(далее - Маловишерское городское поселение) на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов, включая показатели межбюджетных отношений с бюджетом 

муниципального района Новгородской области, в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации; 

1.2. В целях составления проекта бюджета Маловишерского городского 

поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов: 

1.2.1. Осуществить формирование общего объема налоговых и неналоговых 

доходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов; 

1.2.2. Утвердить порядок и методику планирования бюджетных ассигнований 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов; 

1.2.3. Осуществить планирование бюджетных ассигнований на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов в порядке и в соответствии с методикой, указанных в 

подпункте 1.2.2 настоящего постановления. 

1.3. Представить проект решения Совета депутатов Маловишерского городского 

поселения «О бюджете Маловишерского городского поселения Маловишерского 

муниципального района Новгородской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» в Администрацию муниципального района Новгородской области для 

последующего внесения на рассмотрение Совета депутатов Маловишерского городского 

поселения не позднее 15 ноября 2023 года. 

2. Утвердить прилагаемый График подготовки и представления документов и 

материалов, разрабатываемых при составлении проекта бюджета Маловишерского 

городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (далее График). 

3. Отраслевым органам и структурным подразделениям Администрации 

муниципального района Новгородской области, определенным в Перечне муниципальных 

программ Маловишерского городского поселения в качестве ответственного исполнителя 

муниципальной программы, представить в комитет финансов предложения о внесении 

изменений в перечень муниципальных программ Маловишерского городского поселения, 

утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 08.12.2020 № 

1254, до 01 октября 2023 года. 

4. Главным администраторам налоговых и неналоговых доходов бюджета 

Маловишерского городского поселения представить в комитет финансов района 

информацию в соответствии с Перечнем согласно приложению к постановлению до 15 

октября 2023 года. 

5. Установить, что муниципальные программы Маловишерского городского 

поселения, предлагаемые к реализации начиная с 2024 года, а также изменения в ранее 

утвержденные муниципальные программы, предполагаемые к реализации начиная с 

2024 года, подлежат утверждению до 25 января 2024 года. 

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации муниципального района Новгородской области П.А.Коцина. 

7. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

 

Первый заместитель Главы  Администрации     Д.Б.Платонов 

 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
муниципального района  Новгородской 
области от 19.07.2023 № 606 

ГРАФИК 

подготовки и представления документов и материалов, разрабатываемых    
при составлении проекта бюджета Маловишерского городского поселения 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              8 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
муниципального района Новгородской области на 2024 год и на плановый    

период 2025 и 2026 годов 

№ 
п/п 

Материалы и документы Срок 
представ-

ления 

Ответственный за 
исполнение 

Куда 
представ-

ляется 

1. Данные по прогнозному плану 
(про- грамме) приватизации 
имущества Маловишерского город-
ского поселения Маловишерского 
муниципального района 
Новгородской области (далее – 
Маловишерское городской 
поселение) на 2024 - 2026 годы 

до 14 
сентября 
2023 года 

комитет по управле-
нию имуществом 
Администрации му-
ниципального 
района Новго-
родской области 

комитет фи-
нансов Ад-

министрации 
муниципаль-
ного района 

Новгородской 
области (далее 

комитет 
финансов) 

2. Прогноз социально-экономического 
развития Маловишерского город-
ского поселения на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 
годов, прогнозируемые показатели 
по фонду оплаты труда 

до 11 
октября 

2023 года 

комитет экономики 
и сельского 
хозяйства 
Администрации му-
ниципального 
района 
Новгородской 
области 

комитет 
финансов 

3. Сведения о прогнозе поступлений 
администрируемых доходов на 
2024 

– 2026 годы и расчеты к ним в соот-
ветствии с методикой 
прогнозирования поступлений 
доходов в консолидируемый 
бюджет муниципального района 
Новгородской области 

до 15 
октября 

2023 года 

главные админист-
раторы доходов бюд-
жета Маловишер-
ского городского 
поселения 

комитет 
финансов 

4. Проекты муниципальных 
программ, предлагаемые к 
реализации начиная с 2024 года, а 
также изменения в ранее 
утвержденные муниципальные про-
граммы, предполагаемые к реализа-
ции начиная с 2024 года 

до 15 
октября 

2023 года 

отраслевые органы 
и структурные 
подраз-деления Ад-
министра-ции 
муниципального 
района 
Новгородской 
области 

комитет 
финансов 

5. Данные по проекту муниципальной 
адресной инвестиционной про- 
граммы на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов 

до 01 
ноября 

2023 года 

комитет экономики 
и сельского 
хозяйства 
Администрации му-
ниципального 
района 
Новгородской 
облас-ти 

комитет 
финансов 

6. Обоснования бюджетных 
ассигнований главных 
распорядителей бюджетных 
средств 

до 15 
октября 

2023 года 

главные распоряди-
тели средств 
бюджета Малови-
шерского поселения 

комитет 
финансов 

7. Предварительные итоги социально- 
экономического развития 
Маловишерского городского 
поселения за девять месяцев 2023 
года и ожидаемые итоги социально-
экономического развития 
Маловишерского городского 
поселения за 2023 год 

до 10 
ноября 
2023 
года 

комитет экономики 
и сельского 
хозяйства 
Администрации му-
ниципального 
района 
Новгородской 
области 

Комитет 
финансов 

 

 

Приложение 
к постановлению Администрации 
муниципального района Новгородской 
области от 19.07.2023 № 606 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

информации для предоставления главными администраторами налоговых и 
неналоговых доходов бюджета Маловишерского городского поселения 

Маловишерского муниципального района Новгородской области в комитет 
финансов Администрации муниципального района Новгородской области 

1. Администрация муниципального района Новгородской области – прогноз 

поступлений в бюджет Маловишерского городского поселения Маловишерского 

муниципального района Новгородской области (далее – Маловишерское городское 

поселение) в 2024-2026 годах: 

прочих поступлений от использования имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных); 

иных штрафов, неустоек, пеней, уплаченных в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского 

поселения; 

платежей в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом городского поселения (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет городского поселения за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда); 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              9 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
административных штрафов, установленных главой 14 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля; 

административных штрафов, установленных законами субъектов Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных 

нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации (штрафы за не 

проведение мероприятий по удалению борщевика Сосновского с земельных участков); 

административных штрафов, установленных главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля. 

2. Комитет по управлению имуществом Администрации муниципального 

района Новгородской области – прогноз поступлений в бюджет Маловишерского 

городского поселения в 2024-2026 годах: 

доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах Маловишерского городского поселения, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков; 

доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления Маловишерского городского поселения и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений); 

доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена, и которые расположены в границах Маловишерского 

городского поселения. 
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от  24.07.2023 № 616 
г. Малая Вишера 
О внесении изменений в  муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды на территории Маловишерского городского поселения на 2018-2024 
годы» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды на территории Маловишерского городского поселения на 2018-2024 
годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 
20.12.2017 № 1579 (далее Программа): 

1.1. Изложить строки 1-3 раздела «IV. Перечень целевых показателей 
муниципальной программы» в редакции:  

«Количество благоустроенных единиц 4 3 0 0 0 0 0  

1. дворовых территорий 
Маловишерского городского 
поселения 

 

2
. 

Информирование населения о 
проводимых мероприятий по 
благоустройству дворовых 
территорий многоквартирных 
домов 

единиц 2 2 2 2 2 2 2 

 

 

3
. 

Благоустройство территорий 
общего пользования 
Маловишерского городского 
поселения 

единиц 2 1 1 1 1 1 1 

 

       

 

 

» 
1.2. Исключить  строки 8-10 приложения №3 к Программе; 
1.3. Изложить  строку 9 приложения № 4 к Программе в редакции: 

«9. 2024 г. Малая Вишера, ул. Революции, д.17  общественная территория    
 «У районного краеведческого музея» 

 

» 

1.4. Исключить  строку 10 приложения №4 к Программе. 
2. Опубликовать постановление в бюллетене  ««Возрождение». 

 
Первый заместитель Главы Администрации        Д.Б. Платонов 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 
от  24.07.2023 № 617 
г. Малая Вишера 
 
О введении временного ограничения движения транспортных средств на территории 
г. Малая Вишера 

 
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 

ноября 2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», областным законом от 05.12.2011 №1121-ОЗ «Об определении 

случаев установления временных ограничения или прекращения движения транспортных 

средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, 

местного значения в границах населенных пунктов, в том числе в целях повышения их 

пропускной способности», постановлением Администрации Новгородской области от 

11.03.2012 № 112 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничения или 

прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального 

или межмуниципального и местного значения», в связи с проведением праздничных  

мероприятий, посвященных 180-й годовщине образования города Малая Вишера, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

consultantplus://offline/ref%3D93DC5427D600D4334D36969A8035636539049D765EB54B49DC99777CD0BC4B619EAF00DA70A8AA909F37DEC22533394B61073EF3D881gCQAM


ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              10 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1. Временно, в связи с массовыми мероприятиями, установить 26.08.2023 с 08.00. 

до 23.00. на территории Малая Вишера ограничение движения транспортных средств по 

улицам: 

-ул. Карла Маркса; 

-ул. Московская (начало с пересечения с ул.50 лет Октября до пересечения с 

ул.Ленинградской); 

-ул. Володарского (начало с пересечения с ул. Революции до ул.Новгородская). 

 2. На период ограничения движения транспортных средств, движение 

транспортных средств организовать в объезд по существующей улично-дорожной сети по 

улицам: Новгородская, Революции. 

3. Отделу по делам ГО и ЧС Администрации  муниципального района 

оборудовать временными средствами организации дорожного движения участки дороги с 

ограничением движения. 

4. Комитету культуры  Администрации муниципального района 

проинформировать население о принятом решении через средства массовой информации. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя 

Главы Администрации муниципального района Д.Б. Платонова 

6. Опубликовать постановление  в бюллетене «Возрождение». 
 
Первый заместитель Главы Администрации    Д.Б. Платонов 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от  24.07.2023 № 625 
г. Малая Вишера 
 
О приѐмке муниципальных образовательных организаций к новому 2023/2024 
учебному году   

 
В целях определения готовности муниципальных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, к новому учебному году  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Провести приемку муниципальных образовательных организаций  к новому 

2023/2024 учебному году с 14 по 18 августа 2023 года. 
2. Утвердить прилагаемые: 
2.1. Состав комиссии по проведению проверки готовности муниципальных 

образовательных организаций к новому 2023/2024 учебному году (далее комиссия).  
2.2. График приемки муниципальных образовательных организаций к новому 

2023/2024 учебному году. 
3. Комиссии осуществить приемку муниципальных образовательных 

организаций к новому 2023/2024 учебному году с 14 по 18 августа 2023 года в 
соответствии с утвержденным графиком. 

4. Возложить персональную ответственность за готовность муниципальных 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, к началу нового учебного 
года, на руководителей этих организаций. 

5. Заместителю Главы администрации муниципального района Новгородской 
области Титовой Л.А. представить информацию Первому заместителю Главы 
Администрации муниципального района Новгородской области о готовности 
муниципальных образовательных организаций к новому 2023/2024 учебному году к 21 
августа 2023 года. 

6. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».  
Первый заместитель Главы Администрации    Д.Б. Платонов 

УТВЕРЖДЕН  
постановлением Администрации 
муниципального района Новгородской 
области от 24.07.2023 № 625 

СОСТАВ 
комиссии по проведению проверки готовности муниципальных 

образовательных организаций к новому 2023/2024 учебному году 
Титова Л.А. - заместитель Главы Администрации муниципального района 

Новгородской области, председатель комиссии 
Егорова С.А. - ведущий служащий комитета образования муниципального 

района, Новгородской области  секретарь комиссии 
Члены комиссии:  

Антонова Е.И. - ведущий специалист комитета образования Администрации 
муниципального района Новгородской области; 

Карпова О.Е.    заместитель председателя комитета образования муниципального 
района  Новгородской области 

Лякин П.В. - начальник ОМВД России по Маловишерскому району (по 
согласованию) 

Овечкина Е.В.  - начальник пульта централизованной охраны ОВО по 
Маловишерскому району (по согласованию) 

 

УТВЕРЖДЕН  
постановлением Администрации 
муниципального района 
Новгородской области от 
24.07.2023 № 625 

ГРАФИК 

приемки муниципальных образовательных организаций к новому 
2023/2024 учебному году 

Дата Наименование образовательной организации 
14.08.2023 муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа д. Бурга» муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад «Солнышко» д. Бурга 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная школа д. Подгорное» 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Маловишерская детская школа искусств» 

 
16.08.2023 муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Центр Созвездие» г. Малая Вишера  
муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Кроха» г. Малая Вишера 
муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Сказка» г. Малая Вишера  
муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Колокольчик» г. Малая Вишера 
муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Звездочка» г. Малая Вишера 

 
18.08.2023 муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              11 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
«Средняя школа №1 г. Малая Вишера 
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №4 г. Малая Вишера 
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение « 
Гимназия имени Павла Петровича Мельникова» 
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа пос. Большая Вишера» 

 

. АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  25.07.2023 № 628 

г. Малая Вишера 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Маловишерского городского по-

селения Маловишерского муниципального района Новгородской области за 6 

месяцев 2023 года 

 

В соответствии с главой 25¹ Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

разделом 6 Положения о бюджетном процессе в Маловишерском городском поселении, 

утвержденного решением Совета депутатов Маловишерского городского поселения от 

27.08.2015 № 42, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Маловишерского 

городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области за 

6 месяцев 2023 года с общим объемом доходов 20 729 181,43 руб., общим объемом 

расходов 24 439 542,42 руб., дефицитом бюджета 3 710 360,99 руб. и направить его в Совет 

депутатов Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального 

района Новгородской области и Счетную палату Маловишерского муниципального района 

Новгородской области. 

2. Опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Маловишерского 

городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области, 

численности муниципальных служащих Маловишерского городского поселения 

Маловишерского муниципального района Новгородской области и работников 

муниципальных учреждений Маловишерского городского поселения Маловишерского 

муниципального района Новгородской области с указанием фактических расходов на 

оплату их труда за 6 месяцев 2023 года в бюллетене «Возрождение» и муниципальной 

газете «Маловишерский вестник». 

 

Первый заместитель Главы Администрации    Д.Б. Платонов 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

муниципального района 

Новгородской области 

от 25.07.2023 № 628 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА КОДЫ 

Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области 

за 6 месяцев 2023 года 0503117 

на   01 июля 2023 г.               Дата 01.07.2023 

             по ОКПО 02290404 

Наименование финансового органа 

Комитет финансов Администрации Маловишерского 

муниципального района Новгородской области (свод 
ГРБС)    Глава по БК 792 

Наименование публично-правового 

образования 

Маловишерское городское поселение Маловишерского 

муниципального района Новгородской области      по ОКТМО 49620101 

Периодичность:  месячная, квартальная, 

годовая квартальная   

Единица измерения:  руб    383 

 

1. Доходы бюджета 

Наименование 

показателя 

Код 
стро

- 

ки 

Код дохода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденн
ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненн

ые назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - 

всего 010 х 87 452 794,00 

20 729 

181,43 66 734 792,57 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 

000100000000000000

00 39 667 960,00 

14 558 

768,54 25 120 371,46 

НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 010 

000101000000000000
00 20 099 500,00 

8 195 
113,19 11 915 566,81 

Налог на доходы 

физических лиц 010 

000101020000100001

10 20 099 500,00 

8 195 

113,19 11 915 566,81 

Налог на доходы 
физических лиц с 

доходов, источником 
которых является 

налоговый агент, за 

исключением 
доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 
налога 

осуществляются в 

соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового 010 

000101020100100001

10 19 420 500,00 

8 142 

554,14 11 277 945,86 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              12 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
кодекса Российской 

Федерации, а также 

доходов от долевого 
участия в 

организации, 

полученных в виде 
дивидендов 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, 
полученных от 

осуществления 
деятельности 

физическими 

лицами, 
зарегистрированным

и в качестве 

индивидуальных 
предпринимателей, 

нотариусов, 

занимающихся 
частной практикой, 

адвокатов, 

учредивших 
адвокатские 

кабинеты, и других 

лиц, занимающихся 
частной практикой в 

соответствии со 

статьей 227 
Налогового кодекса 

Российской 

Федерации 010 

000101020200100001

10 100 000,00 4 851,79 95 148,21 

Налог на доходы 
физических лиц с 

доходов, 
полученных 

физическими лицами 

в соответствии со 

статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской 
Федерации 010 

000101020300100001
10 402 000,00 9 870,52 392 129,48 

Налог на доходы 

физических лиц в 

части суммы налога, 
превышающей 650 

000 рублей, 

относящейся к части 
налоговой базы, 

превышающей 5 000 

000 рублей (за 
исключением налога 

на доходы 010 

000101020800100001

10 177 000,00 26 656,74 150 343,26 

физических лиц с 

сумм прибыли 

контролируемой 
иностранной 

компании, в том 

числе 
фиксированной 

прибыли 

контролируемой 
иностранной 

компании, а также 

налога на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов 

от долевого участия 
в организации, 

полученных в виде 

дивидендов) 

Налог на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов 
от долевого участия 

в организации, 

полученных в виде 
дивидендов (в части 

суммы налога, не 

превышающей 650 
000 рублей) 010 

000101021300100001
10 0,00 11 180,00 0,00 

НАЛОГИ НА 

ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 

000103000000000000
00 3 693 460,00 

2 012 
722,87 1 680 737,13 

Акцизы по 

подакцизным 
товарам 

(продукции), 

производимым на 
территории 

Российской 

Федерации 010 

000103020000100001

10 3 693 460,00 

2 012 

722,87 1 680 737,13 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

дизельное топливо, 
подлежащие 

распределению 

между бюджетами 
субъектов 

Российской 

Федерации и 
местными 

бюджетами с учетом 010 

000103022300100001

10 1 749 410,00 

1 037 

568,77 711 841,23 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              13 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
установленных 

дифференцированны

х нормативов 
отчислений в 

местные бюджеты 

Доходы от уплаты 

акцизов на 
дизельное топливо, 

подлежащие 

распределению 
между бюджетами 

субъектов 
Российской 

Федерации и 

местными 
бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированны
х нормативов 

отчислений в 

местные бюджеты 
(по нормативам, 

установленным 

федеральным 
законом о 

федеральном 

бюджете в целях 
формирования 

дорожных фондов 

субъектов 
Российской 

Федерации) 010 

000103022310100001

10 1 749 410,00 

1 037 

568,77 711 841,23 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 
масла для дизельных 

и (или) 
карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению 

между бюджетами 
субъектов 

Российской 

Федерации и 
местными 

бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированны

х нормативов 

отчислений в 
местные бюджеты 010 

000103022400100001
10 12 150,00 5 393,23 6 756,77 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 010 

000103022410100001

10 12 150,00 5 393,23 6 756,77 

масла для дизельных 

и (или) 

карбюраторных 
(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 
распределению 

между бюджетами 

субъектов 
Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированны
х нормативов 

отчислений в 

местные бюджеты 
(по нормативам, 

установленным 

федеральным 
законом о 

федеральном 

бюджете в целях 
формирования 

дорожных фондов 

субъектов 
Российской 

Федерации) 

Доходы от уплаты 
акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 
распределению 

между бюджетами 

субъектов 
Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированны
х нормативов 

отчислений в 

местные бюджеты 010 

000103022500100001

10 2 162 620,00 

1 099 

218,52 1 063 401,48 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 
бензин, подлежащие 

распределению 

между бюджетами 
субъектов 

Российской 

Федерации и 010 

000103022510100001

10 2 162 620,00 

1 099 

218,52 1 063 401,48 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              14 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
местными 

бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированны

х нормативов 

отчислений в 
местные бюджеты 

(по нормативам, 

установленным 
федеральным 

законом о 

федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 
субъектов 

Российской 

Федерации) 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный 
бензин, подлежащие 

распределению 

между бюджетами 
субъектов 

Российской 

Федерации и 
местными 

бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированны

х нормативов 

отчислений в 
местные бюджеты 010 

000103022600100001
10 -230 720,00 -129 457,65 -101 262,35 

Доходы от уплаты 

акцизов на 
прямогонный 

бензин, подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов 

Российской 
Федерации и 

местными 

бюджетами с учетом 
установленных 

дифференцированны

х нормативов 
отчислений в 

местные бюджеты 

(по нормативам, 
установленным 

федеральным 

законом о 010 

000103022610100001

10 -230 720,00 -129 457,65 -101 262,35 

федеральном 

бюджете в целях 

формирования 
дорожных фондов 

субъектов 

Российской 
Федерации) 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 010 

000106000000000000

00 13 855 000,00 

3 039 

353,70 10 815 646,30 

Налог на имущество 
физических лиц 010 

000106010000000001
10 5 298 000,00 676 901,83 4 621 098,17 

Налог на имущество 

физических лиц, 
взимаемый по 

ставкам, 

применяемым к 
объектам 

налогообложения, 

расположенным в 
границах городских 

поселений 010 

000106010301300001

10 5 298 000,00 676 901,83 4 621 098,17 

Земельный налог 010 

000106060000000001

10 8 557 000,00 

2 362 

451,87 6 194 548,13 

Земельный налог с 

организаций 010 

000106060300000001

10 6 375 000,00 

2 053 

020,75 4 321 979,25 

Земельный налог с 

организаций, 
обладающих 

земельным 

участком, 
расположенным в 

границах городских 

поселений 010 

000106060331300001

10 6 375 000,00 

2 053 

020,75 4 321 979,25 

Земельный налог с 

физических лиц 010 

000106060400000001

10 2 182 000,00 309 431,12 1 872 568,88 

Земельный налог с 
физических лиц, 

обладающих 

земельным 

участком, 

расположенным в 

границах городских 
поселений 010 

000106060431300001
10 2 182 000,00 309 431,12 1 872 568,88 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В 

ГОСУДАРСТВЕНН
ОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНО

Й 

СОБСТВЕННОСТИ 010 

000111000000000000

00 1 570 000,00 

1 089 

999,52 480 000,48 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              15 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Доходы, получаемые 

в виде арендной 

либо иной платы за 
передачу в 

возмездное 

пользование 
государственного и 

муниципального 

имущества (за 
исключением 

имущества 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 
государственных и 

муниципальных 

унитарных 
предприятий, в том 

числе казенных) 010 

000111050000000001

20 850 000,00 579 147,98 270 852,02 

Доходы, получаемые 
в виде арендной 

платы за земельные 

участки, 
государственная 

собственность на 

которые не 
разграничена, а 

также средства от 

продажи права на 
заключение 

договоров аренды 

указанных 
земельных участков 010 

000111050100000001
20 850 000,00 579 147,98 270 852,02 

Доходы, получаемые 

в виде арендной 
платы за земельные 

участки, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и 
которые 

расположены в 

границах городских 
поселений, а также 

средства от продажи 

права на заключение 
договоров аренды 

указанных 

земельных участков 010 

000111050131300001

20 850 000,00 579 147,98 270 852,02 

Прочие доходы от 
использования 

имущества и прав, 010 

000111090000000001

20 720 000,00 510 851,54 209 148,46 

находящихся в 

государственной и 

муниципальной 
собственности (за 

исключением 

имущества 
бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 
имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 

Прочие поступления 

от использования 

имущества, 
находящегося в 

государственной и 

муниципальной 
собственности (за 

исключением 

имущества 
бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 
имущества 

государственных и 

муниципальных 
унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 010 

000111090400000001

20 720 000,00 510 851,54 209 148,46 

Прочие поступления 
от использования 

имущества, 
находящегося в 

собственности 

городских поселений 

(за исключением 

имущества 

муниципальных 
бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 
имущества 

муниципальных 

унитарных 
предприятий, в том 

числе казенных) 010 

000111090451300001

20 720 000,00 510 851,54 209 148,46 

ДОХОДЫ ОТ 

ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И 010 

000114000000000000

00 450 000,00 221 579,26 228 420,74 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              16 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
НЕМАТЕРИАЛЬНЫ

Х АКТИВОВ 

Доходы от продажи 

земельных участков, 
находящихся в 

государственной и 

муниципальной 
собственности 010 

000114060000000004
30 450 000,00 221 579,26 228 420,74 

Доходы от продажи 

земельных участков, 
государственная 

собственность на 

которые не 
разграничена 010 

000114060100000004
30 450 000,00 221 579,26 228 420,74 

Доходы от продажи 

земельных участков, 
государственная 

собственность на 

которые не 
разграничена и 

которые 

расположены в 
границах городских 

поселений 010 

000114060131300004

30 450 000,00 221 579,26 228 420,74 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

000200000000000000

00 47 784 834,00 

6 170 

412,89 41 614 421,11 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 

000202000000000000

00 47 784 834,00 

6 170 

412,89 41 614 421,11 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 
Российской 

Федерации 
(межбюджетные 

субсидии) 010 

000202200000000001

50 46 332 534,00 

5 006 

762,89 41 325 771,11 

Субсидии бюджетам 

на реализацию 
программ 

формирования 

современной 
городской среды 010 

000202255550000001
50 3 761 234,00 844 438,89 2 916 795,11 

Субсидии бюджетам 

городских поселений 
на реализацию 

программ 

формирования 
современной 

городской среды 010 

000202255551300001

50 3 761 234,00 844 438,89 2 916 795,11 

Прочие субсидии 010 

000202299990000001

50 42 571 300,00 

4 162 

324,00 38 408 976,00 

Прочие субсидии 

бюджетам городских 
поселений 010 

000202299991300001
50 42 571 300,00 

4 162 
324,00 38 408 976,00 

Субвенции 

бюджетам 
бюджетной системы 

Российской 

Федерации 010 

000202300000000001

50 576 300,00 287 650,00 288 650,00 

Субвенции местным 

бюджетам на 

выполнение 
передаваемых 

полномочий 

субъектов 
Российской 

Федерации 010 

000202300240000001

50 1 000,00 0,00 1 000,00 

Субвенции 

бюджетам городских 
поселений на 

выполнение 

передаваемых 
полномочий 

субъектов 

Российской 
Федерации 010 

000202300241300001
50 1 000,00 0,00 1 000,00 

Субвенции 

бюджетам на 
осуществление 

первичного 

воинского учета 
органами местного 

самоуправления 

поселений, 
муниципальных и 

городских округов 010 

000202351180000001

50 575 300,00 287 650,00 287 650,00 

Субвенции 
бюджетам городских 

поселений на 

осуществление 
первичного 

воинского учета 

органами местного 
самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 
городских округов 010 

000202351181300001
50 575 300,00 287 650,00 287 650,00 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 010 

000202400000000001

50 876 000,00 876 000,00 0,00 

Прочие 

межбюджетные 010 

000202499990000001

50 876 000,00 876 000,00 0,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              17 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

Прочие 
межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 
бюджетам городских 

поселений 010 

000202499991300001

50 876 000,00 876 000,00 0,00 

 

2. Расходы бюджета. 

 

Наименование 

показателя 

Код 
стр

о- 

ки 

Код расхода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденн
ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполненн

ые 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - 

всего 200 х 

91 348 

479,35 

24 439 

542,42 66 908 936,93 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН
НЫЕ ВОПРОСЫ 200 

00001000000000000
000 976 834,54 415 490,82 561 343,72 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 
надзора 200 

00001060000000000
000 568 600,00 319 725,82 248 874,18 

Муниципальная 

программа "Повышение 
эффективности 

бюджетных расходов 

Маловишерского  
городского поселения на 

2021-2025 годы" 200 

00001060100000000

000 200 000,00 94 675,00 105 325,00 

Реализация мероприятий 

(прочих мероприятий) 

муниципальной 

программы 
(подпрограммы), а также 

непрограммных 

направлений расходов 200 

00001060100299990

000 200 000,00 94 675,00 105 325,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00001060100299990

200 200 000,00 94 675,00 105 325,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00001060100299990

240 200 000,00 94 675,00 105 325,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг в сфере 

информационно-
коммуникационных 

технологий  200 

00001060100299990

242 200 000,00 94 675,00 105 325,00 

Непрограммные 

мероприятия 200 

00001067000000000

000 368 600,00 225 050,82 143 549,18 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

учреждений, не 
отнесенные к 

муниципальным 

программам 200 

00001067300000000

000 368 600,00 225 050,82 143 549,18 

Аудиторы Счетной 

палаты Маловишерского 

муниципального района  
(переданные 

полномочия) 200 

00001067320001010

000 368 600,00 225 050,82 143 549,18 

Межбюджетные 

трансферты  200 

00001067320001010

500 368 600,00 225 050,82 143 549,18 

Иные межбюджетные 

трансферты  200 

00001067320001010

540 368 600,00 225 050,82 143 549,18 

Резервные фонды 200 

00001110000000000

000 272 618,54 0,00 272 618,54 

Непрограммные 

мероприятия 200 

00001117000000000

000 272 618,54 0,00 272 618,54 

Прочие  расходы, не 

отнесенные к 
муниципальным 

программам 200 

00001117200000000

000 272 618,54 0,00 272 618,54 

Резервный фонд 
Маловишерского 

городского поселения 200 

00001117200023780

000 272 618,54 0,00 272 618,54 

Иные бюджетные 

ассигнования  200 

00001117200023780

800 272 618,54 0,00 272 618,54 

Резервные средства  200 

00001117200023780

870 272 618,54 0,00 272 618,54 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 200 

00001130000000000

000 135 616,00 95 765,00 39 851,00 

Непрограммные 

мероприятия 200 

00001137000000000

000 135 616,00 95 765,00 39 851,00 

Прочие  расходы, не 

отнесенные к 

муниципальным 
программам 200 

00001137200000000
000 135 616,00 95 765,00 39 851,00 

Членские взносы в 

Ассоциацию "Совет 

муниципальных 
образований" 200 

00001137200023100
000 128 616,00 95 765,00 32 851,00 

Иные бюджетные 

ассигнования  200 

00001137200023100

800 128 616,00 95 765,00 32 851,00 

Уплата налогов, сборов и 200 00001137200023100 128 616,00 95 765,00 32 851,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              18 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
иных платежей  850 

Уплата иных платежей  200 

00001137200023100

853 128 616,00 95 765,00 32 851,00 

Мероприятия в сфере 
благоустройства 

территории поселения 200 

00001137200023200

000 6 000,00 0,00 6 000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами  200 

00001137200023200

100 6 000,00 0,00 6 000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) 

органов  200 

00001137200023200

120 6 000,00 0,00 6 000,00 

Иные выплаты 

государственных 

(муниципальных) 
органов привлекаемым 

лицам  200 

00001137200023200

123 6 000,00 0,00 6 000,00 

Осуществление 

отдельных 
государственных 

полномочий по 

определению перечня 
должностных лиц, 

уполномоченных 

составлять протоколы об 
административных 

правонарушениях в 
отношении граждан 200 

00001137200070650
000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00001137200070650
200 1 000,00 0,00 1 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00001137200070650

240 1 000,00 0,00 1 000,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг  200 

00001137200070650
244 1 000,00 0,00 1 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 200 

00002000000000000

000 575 300,00 142 363,17 432 936,83 

Мобилизационная и 200 00002030000000000 575 300,00 142 363,17 432 936,83 

вневойсковая подготовка 000 

Непрограммные 

мероприятия 200 

00002037000000000

000 575 300,00 142 363,17 432 936,83 

Расходы на обеспечение 
деятельности 

учреждений, не 

отнесенные к 
муниципальным 

программам 200 

00002037300000000

000 575 300,00 142 363,17 432 936,83 

Осуществление 
государственных 

полномочий по 

первичному воинскому 
учету на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты (за счет 
субвенции федерального 

бюджета) 200 

00002037300051180

000 575 300,00 142 363,17 432 936,83 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 

внебюджетными 
фондами  200 

00002037300051180
100 503 400,00 142 363,17 361 036,83 

Расходы на выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) 

органов  200 

00002037300051180

120 503 400,00 142 363,17 361 036,83 

Фонд оплаты труда 
государственных 

(муниципальных) 
органов  200 

00002037300051180
121 386 600,00 110 071,10 276 528,90 

Взносы по 

обязательному 

социальному 
страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 
работникам 

государственных 

(муниципальных) 
органов  200 

00002037300051180
129 116 800,00 32 292,07 84 507,93 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00002037300051180

200 71 900,00 0,00 71 900,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              19 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00002037300051180

240 71 900,00 0,00 71 900,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00002037300051180

244 71 900,00 0,00 71 900,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬН
АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 

00003000000000000
000 2 872 638,83 662 985,00 2 209 653,83 

Защита населения и 

территории от 
чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 
пожарная безопасность 200 

00003100000000000
000 354 600,00 210 000,00 144 600,00 

Муниципальная 

программа "Защита 

населения и территорий 
от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

противопожарной 
защиты объектов и 

населенных пунктов 

Маловишерского 
городского поселения  на 

2021- 2025 годы" 200 

00003100500000000

000 284 600,00 140 000,00 144 600,00 

Предупреждение и 
обеспечение пожарной 

безопасности на 

территории 
Маловишерского 

городского поселения 200 

00003100510100000

000 284 600,00 140 000,00 144 600,00 

Реализация мероприятий 

(прочих мероприятий) 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы), а также 

непрограммных 

направлений расходов 200 

00003100510199990

000 284 600,00 140 000,00 144 600,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00003100510199990

200 284 600,00 140 000,00 144 600,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00003100510199990

240 284 600,00 140 000,00 144 600,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00003100510199990

244 284 600,00 140 000,00 144 600,00 

Непрограммные 200 00003107000000000 70 000,00 70 000,00 0,00 

мероприятия 000 

Прочие  расходы, не 

отнесенные к 

муниципальным 
программам 200 

00003107200000000
000 70 000,00 70 000,00 0,00 

Исполнение судебных 

решений 200 

00003107200023030

000 70 000,00 70 000,00 0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования  200 

00003107200023030
800 70 000,00 70 000,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей  200 

00003107200023030

850 70 000,00 70 000,00 0,00 

Уплата иных платежей  200 

00003107200023030

853 70 000,00 70 000,00 0,00 

Другие вопросы в 

области национальной 
безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 200 

00003140000000000

000 2 518 038,83 452 985,00 2 065 053,83 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

общественного порядка и 
противодействие 

преступности в 

Маловишерском 
городском поселении  на 

2021- 2025 годы" 200 

00003140400000000

000 876 000,00 288 000,00 588 000,00 

Подпрограмма 

"Профилактика 
правонарушений в 

Маловишерском 

городском поселении" 200 

00003140410000000

000 876 000,00 288 000,00 588 000,00 

  200 

00003140410200000

000 1 412 038,83 151 694,00 1 260 344,83 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 
поселений на оплату 

выходов народных 
дружинников для 

участия в мероприятиях 

по охране общественного 
порядка 200 

00003140410285090
000 876 000,00 288 000,00 588 000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций 

государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 
государственными 

внебюджетными 

фондами  200 

00003140410285090

100 876 000,00 288 000,00 588 000,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              20 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов  200 

00003140410285090

120 876 000,00 288 000,00 588 000,00 

Иные выплаты 

государственных 
(муниципальных) 

органов привлекаемым 

лицам  200 

00003140410285090

123 876 000,00 288 000,00 588 000,00 

Реализация мероприятий 

(прочих мероприятий) 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы), а также 

непрограммных 
направлений расходов 200 

00003140410299990
000 1 412 038,83 151 694,00 1 260 344,83 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 
фондами  200 

00003140410299990
100 29 038,83 0,00 29 038,83 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов  200 

00003140410299990

120 29 038,83 0,00 29 038,83 

Иные выплаты 
государственных 

(муниципальных) 

органов привлекаемым 
лицам  200 

00003140410299990
123 29 038,83 0,00 29 038,83 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00003140410299990

200 1 383 000,00 151 694,00 1 231 306,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00003140410299990

240 1 383 000,00 151 694,00 1 231 306,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг в сфере 

информационно-
коммуникационных 

технологий  200 

00003140410299990

242 1 048 000,00 16 000,00 1 032 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00003140410299990

244 335 000,00 135 694,00 199 306,00 

Муниципальная 

программа "Защита 
населения и территорий 

от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 
противопожарной 

защиты объектов и 

населенных пунктов 
Маловишерского 

городского поселения  на 
2021- 2025 годы" 200 

00003140500000000
000 230 000,00 13 291,00 216 709,00 

Подпрограмма  

"Обеспечение 

безопасности и охраны 
жизни людей на водных 

объектах 

Маловишерского 
городского поселения" 200 

00003140520000000
000 230 000,00 13 291,00 216 709,00 

Обеспечение 

безопасности и охраны 
жизни людей на водных 

объектах 

Маловишерского 

городского поселения 200 

00003140520100000

000 230 000,00 13 291,00 216 709,00 

Реализация мероприятий 

(прочих мероприятий) 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы), а также 

непрограммных 
направлений расходов 200 

00003140520199990
000 230 000,00 13 291,00 216 709,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00003140520199990

200 230 000,00 13 291,00 216 709,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00003140520199990
240 230 000,00 13 291,00 216 709,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00003140520199990

244 230 000,00 13 291,00 216 709,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 200 

00004000000000000
000 

50 994 
137,27 

11 613 
324,72 39 380 812,55 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 200 

00004090000000000

000 

50 629 

137,27 

11 420 

604,72 39 208 532,55 

Муниципальная 
программа 

"Благоустройство 

территории 

Маловишерского 200 

00004090600000000

000 

49 829 

137,27 

10 620 

604,72 39 208 532,55 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              21 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
городского поселения  на 

2021- 2025 годы" 

Подпрограмма 

"Содержание  и  текущий  
ремонт  дорог 

Маловишерского  

городского  поселения" 200 

00004090630000000

000 

49 829 

137,27 

10 620 

604,72 39 208 532,55 

Обеспечение  

надлежащего содержания 

дорожной сети 200 

00004090630100000

000 

49 420 

798,46 

10 580 

784,20 38 840 014,26 

Средства на 

формирование 

муниципальных 
дорожных фондов за счет 

субсидии областного 

бюджета 200 

00004090630171520

000 3 266 000,00 

1 400 

369,00 1 865 631,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00004090630171520

200 3 266 000,00 

1 400 

369,00 1 865 631,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00004090630171520

240 3 266 000,00 

1 400 

369,00 1 865 631,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00004090630171520

244 3 266 000,00 

1 400 

369,00 1 865 631,00 

Средства на 

формирование 

муниципальных 
дорожных фондов за счет 

субсидии областного 

бюджета 200 

00004090630171540

000 

40 335 

285,00 

3 941 

940,00 36 393 345,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00004090630171540
200 

40 335 
285,00 

3 941 
940,00 36 393 345,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00004090630171540

240 

40 335 

285,00 

3 941 

940,00 36 393 345,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг  200 

00004090630171540
244 

40 335 
285,00 

3 941 
940,00 36 393 345,00 

Содержание дорожной 

сети 200 

00004090630199970

000 5 647 513,46 

5 164 

771,20 482 742,26 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00004090630199970

200 5 647 513,46 

5 164 

771,20 482 742,26 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 200 

00004090630199970

240 5 647 513,46 

5 164 

771,20 482 742,26 

государственных 

(муниципальных) нужд  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00004090630199970

244 5 647 513,46 

5 164 

771,20 482 742,26 

Средства на 

формирование 

муниципальных 
дорожных фондов 

(софинансирование из 

бюджета 
муниципального района) 200 

000040906301S152
0000 172 000,00 73 704,00 98 296,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

000040906301S152

0200 172 000,00 73 704,00 98 296,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

000040906301S152

0240 172 000,00 73 704,00 98 296,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

000040906301S152

0244 172 000,00 73 704,00 98 296,00 

Средства на 

формирование 
муниципальных 

дорожных фондов 

(софинансирование из 
бюджета городского 

поселения) 200 

000040906301S154

0000 408 338,81 39 820,52 368 518,29 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

000040906301S154

0200 408 338,81 39 820,52 368 518,29 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

000040906301S154

0240 408 338,81 39 820,52 368 518,29 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

000040906301S154

0244 408 338,81 39 820,52 368 518,29 

Непрограммные 

мероприятия 200 

00004097000000000

000 800 000,00 800 000,00 0,00 

Прочие  расходы, не 

отнесенные к 
муниципальным 

программам 200 

00004097200000000

000 800 000,00 800 000,00 0,00 

Исполнение судебных 
решений 200 

00004097200023030
000 800 000,00 800 000,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования  200 

00004097200023030

800 800 000,00 800 000,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей  200 

00004097200023030
850 800 000,00 800 000,00 0,00 

Уплата иных платежей  200 00004097200023030 800 000,00 800 000,00 0,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              22 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
853 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 200 

00004120000000000

000 365 000,00 192 720,00 172 280,00 

Муниципальная 

программа  "Развитие 

жилищного 
строительства и 

градостроительная дея-

тельность на территории 
Маловишерского 

городского поселения на 

2021-2025 годы 200 

00004120300000000

000 365 000,00 192 720,00 172 280,00 

Разработка 

градостроительной 

документации и 
упорядочение 

градостроительной 

деятельности на 
территории 

Маловишерского 

городского поселения 200 

00004120300100000

000 365 000,00 192 720,00 172 280,00 

Реализация мероприятий 
(прочих мероприятий) 

муниципальной 

программы 
(подпрограммы), а также 

непрограммных 

направлений расходов 200 

00004120300199990

000 365 000,00 192 720,00 172 280,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00004120300199990
200 365 000,00 192 720,00 172 280,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00004120300199990

240 365 000,00 192 720,00 172 280,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 
технологий  200 

00004120300199990
242 127 500,00 119 220,00 8 280,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00004120300199990

244 237 500,00 73 500,00 164 000,00 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 200 

00005000000000000

000 

35 098 

448,04 

11 167 

524,90 23 930 923,14 

Жилищное хозяйство 200 
00005010000000000

000 5 545 366,04 
1 276 

567,61 4 268 798,43 

Муниципальная 

программа  "Улучшение 

жилищных условий 200 

00005010700000000

000 4 285 366,04 912 798,00 3 372 568,04 

граждан и повышение  

качества жилищно- 

коммунальных услуг в 
Маловишерском 

городском поселении  на 

2015-2025 годы " 

  200 
00005010710199990

000 60 000,00 0,00 60 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00005010710199990

200 60 000,00 0,00 60 000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00005010710199990
240 60 000,00 0,00 60 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00005010710199990

244 60 000,00 0,00 60 000,00 

Подпрограмма 
"Капитальный ремонт 

жилищного фонда 

Маловишерского 
городского поселения" 200 

00005010720000000
000 1 840 000,00 247 823,00 1 592 177,00 

Проведение 

капитального ремонта  

общего имущества 
многоквартирных домов 

и жилых помещений 

муниципального фонда  
Маловишерского 

городского поселения 200 

00005010720100000

000 1 840 000,00 247 823,00 1 592 177,00 

Ремонты 200 
00005010720199980

000 1 840 000,00 247 823,00 1 592 177,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00005010720199980

200 1 840 000,00 247 823,00 1 592 177,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00005010720199980

240 1 840 000,00 247 823,00 1 592 177,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00005010720199980

244 1 840 000,00 247 823,00 1 592 177,00 

  200 

00005010720199990

000 1 200 000,00 363 769,61 836 230,39 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00005010720199990
200 1 200 000,00 363 769,61 836 230,39 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 200 

00005010720199990

240 1 200 000,00 363 769,61 836 230,39 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              23 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг  200 

00005010720199990
244 1 200 000,00 363 769,61 836 230,39 

Подпрограмма 

"Содержание объектов 
жилищно-

коммунального 

хозяйства 
Маловишерского 

городского поселения" 200 

00005010730000000

000 1 400 000,00 664 975,00 735 025,00 

Улучшение показателей 
качества, надежности, 

безопасности и 

энергетической 
эффективности 

поставляемых ресурсов 200 

00005010730100000

000 1 400 000,00 664 975,00 735 025,00 

Реализация мероприятий 

(прочих мероприятий) 
муниципальной 

программы 

(подпрограммы), а также 
непрограммных 

направлений расходов 200 

00005010730199990

000 1 400 000,00 664 975,00 735 025,00 

Иные бюджетные 
ассигнования  200 

00005010730199990
800 1 400 000,00 664 975,00 735 025,00 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 
организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 
физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг  200 

00005010730199990

810 1 400 000,00 664 975,00 735 025,00 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов 

и (или) возмещение 

фактически понесенных 

затрат в связи с 

производством 
(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг  200 

00005010730199990

811 1 400 000,00 664 975,00 735 025,00 

Подпрограмма 

"Обеспечение жилыми 

помещениями граждан, 
проживающих на 

территории 

Маловишерского 
городского поселения" 200 

00005010740000000
000 1 045 366,04 0,00 1 045 366,04 

Предоставление 200 00005010740100000 1 045 366,04 0,00 1 045 366,04 

молодым семьям, 

признанных в 

установленном порядке 
нуждающимися в 

улучшении жилищных 

условий, социальных 
выплат на приобретение 

жилья или строительство 

индивидуального жилого 
дома 

000 

Реализация мероприятий 

(прочих мероприятий) 
муниципальной 

программы 

(подпрограммы), а также 
непрограммных 

направлений расходов 200 

00005010740199990

000 1 045 366,04 0,00 1 045 366,04 

Межбюджетные 

трансферты  200 

00005010740199990

500 1 045 366,04 0,00 1 045 366,04 

Иные межбюджетные 

трансферты  200 

00005010740199990

540 1 045 366,04 0,00 1 045 366,04 

Коммунальное хозяйство 200 

00005020000000000

000 1 601 840,00 568 868,42 1 032 971,58 

Муниципальная 

программа  "Улучшение 

жилищных условий 
граждан и повышение  

качества жилищно- 

коммунальных услуг в 
Маловишерском 

городском поселении  на 

2015-2025 годы " 200 

00005020700000000

000 1 601 840,00 568 868,42 1 032 971,58 

Подпрограмма 
"Содержание объектов 

жилищно-

коммунального 
хозяйства 

Маловишерского 
городского поселения" 200 

00005020730000000
000 1 601 840,00 568 868,42 1 032 971,58 

Улучшение показателей 

качества, надежности, 

безопасности и 
энергетической 

эффективности 

поставляемых ресурсов 200 

00005020730100000

000 1 601 840,00 568 868,42 1 032 971,58 

Реализация мероприятий 

(прочих мероприятий) 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы), а также 

непрограммных 
направлений расходов 200 

00005020730199990
000 1 601 840,00 568 868,42 1 032 971,58 

Закупка товаров, работ и 200 00005020730199990 654 672,53 96 700,95 557 971,58 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              24 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

200 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00005020730199990
240 654 672,53 96 700,95 557 971,58 

Закупка товаров, работ и 

услуг в сфере 
информационно-

коммуникационных 

технологий  200 

00005020730199990

242 30 000,00 27 200,00 2 800,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг в целях 

капитального ремонта 
государственного 

(муниципального) 

имущества  200 

00005020730199990

243 333 000,00 0,00 333 000,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг  200 

00005020730199990
244 291 672,53 69 500,95 222 171,58 

Межбюджетные 

трансферты  200 

00005020730199990

500 852 140,00 377 140,00 475 000,00 

Иные межбюджетные 
трансферты  200 

00005020730199990
540 852 140,00 377 140,00 475 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования  200 

00005020730199990

800 95 027,47 95 027,47 0,00 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 
индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 
производителям товаров, 

работ, услуг  200 

00005020730199990

810 95 027,47 95 027,47 0,00 

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов 

и (или) возмещение 

фактически понесенных 
затрат в связи с 

производством 

(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 

оказанием услуг  200 

00005020730199990

811 95 027,47 95 027,47 0,00 

Благоустройство 200 
00005030000000000

000 
27 951 
242,00 

9 322 
088,87 18 629 153,13 

Муниципальная 

программа 

"Благоустройство 
территории 

Маловишерского 

городского поселения  на 200 

00005030600000000

000 

20 237 

636,00 

7 380 

742,22 12 856 893,78 

2021- 2025 годы" 

Организация освещения 

улиц Маловишерского 

городского  поселения в 
целях улучшения 

условий проживания 

жителей 200 

00005030610100000

000 

10 600 

800,00 

4 136 

372,52 6 464 427,48 

Оплата за потребленную 

электроэнергию 200 

00005030610110060

000 6 540 800,00 

3 353 

639,16 3 187 160,84 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00005030610110060

200 6 537 994,39 

3 350 

833,55 3 187 160,84 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00005030610110060
240 6 537 994,39 

3 350 
833,55 3 187 160,84 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00005030610110060

244 2 667 600,00 

1 111 

500,00 1 556 100,00 

Закупка энергетических 
ресурсов  200 

00005030610110060
247 3 870 394,39 

2 239 
333,55 1 631 060,84 

Иные бюджетные 

ассигнования  200 

00005030610110060

800 2 805,61 2 805,61 0,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей  200 

00005030610110060

850 2 805,61 2 805,61 0,00 

Уплата иных платежей  200 

00005030610110060

853 2 805,61 2 805,61 0,00 

Техническое 
обслуживание уличного 

освещения 200 

00005030610110210

000 2 360 000,00 782 733,36 1 577 266,64 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00005030610110210

200 2 360 000,00 782 733,36 1 577 266,64 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00005030610110210

240 2 360 000,00 782 733,36 1 577 266,64 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00005030610110210

244 2 360 000,00 782 733,36 1 577 266,64 

Реализация мероприятий 

(прочих мероприятий) 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы), а также 

непрограммных 
направлений расходов 200 

00005030610199990
000 1 700 000,00 0,00 1 700 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00005030610199990

200 1 700 000,00 0,00 1 700 000,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              25 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00005030610199990

240 1 700 000,00 0,00 1 700 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00005030610199990

244 1 700 000,00 0,00 1 700 000,00 

Благоустройство и 

содержание кладбищ 200 

00005030620100000

000 800 000,00 325 192,00 474 808,00 

Реализация мероприятий 
(прочих мероприятий) 

муниципальной 

программы 
(подпрограммы), а также 

непрограммных 

направлений расходов 200 

00005030620199990

000 800 000,00 325 192,00 474 808,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00005030620199990

200 800 000,00 325 192,00 474 808,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00005030620199990

240 800 000,00 325 192,00 474 808,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00005030620199990

244 800 000,00 325 192,00 474 808,00 

Подпрограмма 

"Озеленение и уборка  

мусора,  содержание  
ливневой  канализации 

на  территории  

Маловишерского  
городского  поселения" 200 

00005030640000000
000 8 836 836,00 

2 919 
177,70 5 917 658,30 

Приведение территории 

Маловишерского 
городского поселения в 

соответствии с 

нормативными 

требованиями, 

предъявляемыми к 

озеленению, с 
требованиями санитарно- 

эпидемиологических и 

экологических норм 200 

00005030640100000

000 8 686 836,00 

2 919 

177,70 5 767 658,30 

Субсидии бюджетам 
городских поселений на 

реализацию проектов 

территориальных 
общественных 

самоуправлений, 

включенных в 

муниципальные 200 

00005030640172090

000 150 000,00 0,00 150 000,00 

программы развития 

территорий 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00005030640172090

200 150 000,00 0,00 150 000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00005030640172090
240 150 000,00 0,00 150 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00005030640172090

244 150 000,00 0,00 150 000,00 

Реализация мероприятий 
(прочих мероприятий) 

муниципальной 

программы 
(подпрограммы), а также 

непрограммных 

направлений расходов 200 

00005030640199990

000 8 636 836,00 

2 919 

177,70 5 717 658,30 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00005030640199990
200 8 586 836,00 

2 919 
177,70 5 667 658,30 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00005030640199990

240 8 586 836,00 

2 919 

177,70 5 667 658,30 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг  200 

00005030640199990
244 8 586 836,00 

2 919 
177,70 5 667 658,30 

Иные бюджетные 

ассигнования  200 

00005030640199990

800 50 000,00 0,00 50 000,00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей  200 

00005030640199990
850 50 000,00 0,00 50 000,00 

Уплата иных платежей  200 

00005030640199990

853 50 000,00 0,00 50 000,00 

Софинансирование 

местных инициатив 

граждан в соответствии с 

решением собрания ТОС 
"Селищи" от 01.02.2021 

г. 200 

000050306401S209

0000 50 000,00 0,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

000050306401S209

0200 50 000,00 0,00 50 000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

000050306401S209
0240 50 000,00 0,00 50 000,00 

Прочая закупка товаров, 200 000050306401S209 50 000,00 0,00 50 000,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              26 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
работ и услуг  0244 

Муниципальная 

программа 

"Формирование 
современной городской 

среды на территории 

Маловишерского 
городского поселения на 

2018 - 2024 годы" 200 

00005030800000000

000 7 701 542,00 

1 929 

282,65 5 772 259,35 

Реализация мероприятий 
(прочих мероприятий) 

муниципальной 

программы 
(подпрограммы), а также 

непрограммных 

направлений расходов 200 

00005030800499990

000 3 000 000,00 873 734,15 2 126 265,85 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00005030800499990
200 3 000 000,00 873 734,15 2 126 265,85 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00005030800499990

240 3 000 000,00 873 734,15 2 126 265,85 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг  200 

00005030800499990
244 3 000 000,00 873 734,15 2 126 265,85 

Поддержка 

государственных 

программ субъектов 
Российской Федерации и 

муниципальных 

программ формирования 
современной городской 

среды 200 

0000503080F25555

0000 4 701 542,00 

1 055 

548,50 3 645 993,50 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

0000503080F25555

0200 4 701 542,00 

1 055 

548,50 3 645 993,50 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

0000503080F25555

0240 4 701 542,00 

1 055 

548,50 3 645 993,50 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

0000503080F25555

0244 4 701 542,00 

1 055 

548,50 3 645 993,50 

Непрограммные 

мероприятия 200 

00005037000000000

000 12 064,00 12 064,00 0,00 

Прочие  расходы, не 

отнесенные к 
муниципальным 

программам 200 

00005037200000000

000 12 064,00 12 064,00 0,00 

Исполнение судебных 200 00005037200023030 12 064,00 12 064,00 0,00 

решений 000 

Иные бюджетные 

ассигнования  200 

00005037200023030

800 12 064,00 12 064,00 0,00 

Исполнение судебных 
актов  200 

00005037200023030
830 12 064,00 12 064,00 0,00 

Исполнение судебных 

актов Российской 

Федерации и мировых 
соглашений по 

возмещению 
причиненного вреда  200 

00005037200023030
831 12 064,00 12 064,00 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 

00007000000000000

000 14 600,00 0,00 14 600,00 

Молодежная политика 200 
00007070000000000

000 14 600,00 0,00 14 600,00 

Непрограммные 

мероприятия 200 

00007077000000000

000 14 600,00 0,00 14 600,00 

Прочие  расходы, не 
отнесенные к 

муниципальным 

программам 200 

00007077200000000

000 14 600,00 0,00 14 600,00 

Мероприятия в сфере 
молодежной политики 200 

00007077200010010
000 14 600,00 0,00 14 600,00 

Межбюджетные 

трансферты  200 

00007077200010010

500 14 600,00 0,00 14 600,00 

Иные межбюджетные 
трансферты  200 

00007077200010010
540 14 600,00 0,00 14 600,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 

00008000000000000

000 11 000,00 0,00 11 000,00 

Культура 200 
00008010000000000

000 11 000,00 0,00 11 000,00 

Непрограммные 

мероприятия 200 

00008017000000000

000 11 000,00 0,00 11 000,00 

Прочие  расходы, не 
отнесенные к 

муниципальным 
программам 200 

00008017200000000
000 11 000,00 0,00 11 000,00 

Мероприятия в сфере 

культуры 200 

00008017200010020

000 11 000,00 0,00 11 000,00 

Межбюджетные 
трансферты  200 

00008017200010020
500 11 000,00 0,00 11 000,00 

Иные межбюджетные 

трансферты  200 

00008017200010020

540 11 000,00 0,00 11 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 200 

00010000000000000
000 301 200,00 154 089,35 147 110,65 

Пенсионное обеспечение 200 

00010010000000000

000 301 200,00 154 089,35 147 110,65 

Непрограммные 
мероприятия 200 

00010017000000000
000 301 200,00 154 089,35 147 110,65 

Прочие  расходы, не 

отнесенные к 

муниципальным 

программам 200 

00010017200000000

000 301 200,00 154 089,35 147 110,65 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              27 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 200 

00010017200023050

000 301 200,00 154 089,35 147 110,65 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 

населению  200 

00010017200023050

300 301 200,00 154 089,35 147 110,65 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 

гражданам  200 

00010017200023050

310 301 200,00 154 089,35 147 110,65 

Иные пенсии, 
социальные доплаты к 

пенсиям  200 

00010017200023050

312 301 200,00 154 089,35 147 110,65 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 

00011000000000000

000 500 000,00 283 764,46 216 235,54 

Физическая культура 200 

00011010000000000

000 500 000,00 283 764,46 216 235,54 

Непрограммные 

мероприятия 200 

00011017000000000

000 500 000,00 283 764,46 216 235,54 

Прочие  расходы, не 

отнесенные к 

муниципальным 
программам 200 

00011017200000000
000 500 000,00 283 764,46 216 235,54 

Мероприятия в области 

спорта и физической 

культуры 200 

00011017200010030

000 500 000,00 283 764,46 216 235,54 

Межбюджетные 

трансферты  200 

00011017200010030

500 500 000,00 283 764,46 216 235,54 

Иные межбюджетные 

трансферты  200 

00011017200010030

540 500 000,00 283 764,46 216 235,54 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) 
ДОЛГА 200 

00013000000000000
000 4 320,67 0,00 4 320,67 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) 
внутреннего долга 200 

00013010000000000
000 4 320,67 0,00 4 320,67 

Непрограммные 

мероприятия 200 

00013017000000000

000 4 320,67 0,00 4 320,67 

Прочие  расходы, не 

отнесенные к 

муниципальным 
программам 200 

00013017200000000
000 4 320,67 0,00 4 320,67 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 200 

00013017200023900

000 4 320,67 0,00 4 320,67 

Обслуживание 
государственного 

(муниципального) долга  200 

00013017200023900

700 4 320,67 0,00 4 320,67 

Обслуживание 

муниципального долга  200 

00013017200023900

730 4 320,67 0,00 4 320,67 

 

3. Источники финансирования дефицита бюджета. 

 

Наименование 

показателя 

Код 
стро

- 

ки 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета 
по бюджетной 

классификации 

Утвержденн
ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполненн

ые 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники 
финансирования 

дефицита бюджета - 

всего 500 х 3 895 685,35 3 710 360,99 185 324,36 

      в том числе:           

источники 

внутреннего 

финансирования 
бюджета 520 х 0,00 2 500 000,00 0,00 

       из них:           

ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАН

ИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 520 

000010000000000000

00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 

Кредиты кредитных 

организаций в 

валюте Российской 
Федерации 520 

000010200000000000
00 3 539 900,00   3 539 900,00 

Привлечение 

кредитов от 

кредитных 
организаций в 

валюте Российской 

Федерации 520 

000010200000000007

00 3 539 900,00   3 539 900,00 

Привлечение 

городскими 

поселениями 
кредитов от 

кредитных 

организаций в 

валюте Российской 

Федерации 520 

000010200001300007

10 3 539 900,00   3 539 900,00 

Бюджетные кредиты 
из других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской 
Федерации 520 

000010300000000000
00 -1 039 900,00 2 500 000,00 0,00 

Бюджетные кредиты 

из других бюджетов 

бюджетной системы 
Российской 

Федерации в валюте 

Российской 
Федерации 520 

000010301000000000
00 -1 039 900,00 2 500 000,00 0,00 

Привлечение 520 000010301000000007 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              28 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
бюджетных 

кредитов из других 

бюджетов 
бюджетной системы 

Российской 

Федерации в валюте 
Российской 

Федерации 

00 

Погашение 

бюджетных 
кредитов, 

полученных из 
других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской 
Федерации в валюте 

Российской 

Федерации 520 

000010301000000008

00 -3 539 900,00   -3 539 900,00 

Привлечение 
кредитов из других 

бюджетов 

бюджетной системы 
Российской 

Федерации 

бюджетами 

городских 

поселений в валюте 

Российской 
Федерации 520 

000010301001300007
10 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 

Погашение 

бюджетами 
городских 

поселений кредитов 

из других бюджетов 
бюджетной системы 

Российской 

Федерации в валюте 
Российской 

Федерации 520 

000010301001300008

10 -3 539 900,00   -3 539 900,00 

источники внешнего 
финансирования 

бюджета 620 х 0,00 0,00 0,00 

       из них:           

  620         

Изменение остатков 
средств 700 

000010000000000000
00 1 395 685,35 1 210 360,99 185 324,36 

увеличение 

остатков средств, 
всего 710 

000010000000000005
00 

-
93 492 694,00 

-

28 098 050,1
6 х 

Увеличение 

остатков средств 

бюджетов 710 

000010500000000005

00 

-

93 492 694,00 

-

28 098 050,1

6 х 

Увеличение прочих 710 000010502000000005 - - х 

остатков средств 

бюджетов 

00 93 492 694,00 28 098 050,1

6 

Увеличение прочих 

остатков денежных 
средств бюджетов 710 

000010502010000005
10 

-
93 492 694,00 

-

28 098 050,1
6 х 

Увеличение прочих 

остатков денежных 
средств бюджетов 

городских 

поселений 710 

000010502011300005

10 

-

93 492 694,00 

-

28 098 050,1

6 х 

уменьшение 

остатков средств, 

всего 720 

000010000000000006

00 94 888 379,35 

29 308 411,1

5 х 

Уменьшение 
остатков средств 

бюджетов 720 

000010500000000006

00 94 888 379,35 

29 308 411,1

5 х 

Уменьшение прочих 
остатков средств 

бюджетов 720 

000010502000000006

00 94 888 379,35 

29 308 411,1

5 х 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 
средств бюджетов 720 

000010502010000006
10 94 888 379,35 

29 308 411,1
5 х 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 
средств бюджетов 

городских 

поселений 720 

000010502011300006

10 94 888 379,35 

29 308 411,1

5 х 

 
ОТЧЕТ 

об исполнении ассигнований резервного фонда 

Маловишерского городского поселения за 6 месяцев 2023 года 

рублей 

п/

п 

Основан

ие для 

выделени

я средств 

(дата и 

номер 

правовог

о акта) 

Целевое 

назначен

ие и 

получате

ль 

средств 

Код 

бюджетной 

классификац

ии 

Сумма 

по 

правово

му акту 

Кассов

ые 

расходы 

Остато

к 

Примечан

ие <*> 

- - - - - - - - 

 

СВЕДЕНИЯ  

о численности  муниципальных служащих Маловишерского городского поселения 

Маловишерского муниципального района Новгородской области и работников 

муниципальных учреждений Маловишерского городского поселения 

Маловишерского муниципального района Новгородской области 

 

Численность муниципальных служащих на 01.07.2023 года (чел.) -    0,0  

Расходы на денежное содержание (тыс. руб.)  -                                      0,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              29 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Численность работников муниципальных учреждений  

муниципального района Новгородской области на 01.07.2023 года (чел.) –                  2 

Расходы на их денежное содержание (тыс. руб.)  -                              110,1  

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  27.07.2023 № 637 

г. Малая Вишера 

 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 

04.04.2012 № 250 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в постановление Администрации муниципального района от 

04.04.2012 № 250 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы 

Администрации муниципального района, после увольнения с которых на гражданина 

налагаются ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона «О 

противодействии коррупции» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. Дополнить в наименовании и пункте 1 после слов «Администрации 

муниципального района» словами «Новгородской области»; 

1.2. Дополнить в Перечне должностей муниципальной службы 

Администрации муниципального района, после увольнения с которых на гражданина 

налагаются ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона «О 

противодействии коррупции», утвержденном постановлением в наименовании после слов 

«Администрации муниципального района» словами «Новгородской области». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

 

Первый заместитель Главы Администрации    Д.Б. Платонов 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  25.07.2023 № 629 

г. Малая Вишера 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального района 

Новгородской области за 6 месяцев 2023 года 

 

В соответствии с главой 25¹ Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

разделом 6 Положения о бюджетном процессе в Маловишерском муниципальном районе, 

утвержденного решением Думы Маловишерского муниципального района от 23.04.2015 № 

422, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Маловишерского 

муниципального района Новгородской области за 6 месяцев 2023 года с общим объемом 

доходов 414 239 706,78 рублей, общим объемом расходов 417 586 373,58 рублей, 

дефицитом  бюджета 3 346 666,80 рублей и направить его в Думу Маловишерского 

муниципального района Новгородской области и Счетную палату Маловишерского 

муниципального района Новгородской области. 

 2. Опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета муниципального района 

Новгородской области, численности муниципальных служащих муниципального района 

Новгородской области, работников муниципальных учреждений муниципального района 

Новгородской области и указанием фактических расходов  на оплату их труда за 6 месяцев 

2023 года в бюллетене «Возрождение». 

 

Первый заместитель Главы Администрации    Д.Б. Платонов 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

муниципального района 

Новгородской области 

от 25.07.2023 № 629 

 

__ 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА КОДЫ 

Маловишерского муниципального района Новгородской области 

050311

7 

на   01 июля 2023 г.  

             

Дата 

01.07.2

023 

     

        по 

ОКПО 

 022904

04 

Наименование 

финансового органа 

Комитет финансов Администрации Маловишерского 
муниципального района Новгородской области (свод 

ГРБС) 
   Глава по 

БК  792 

Наименование 
публично-правового 

образования 

Маловишерский муниципальный  район 

Новгородской области 
     по 

ОКАТО 

4962000

0 

Периодичность:  

месячная, 
квартальная, годовая квартальная    

Единица измерения:  

руб    383 

 

 
1. Доходы бюджета 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              30 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   

Наименование 

показателя 

Код 

стро

- 
ки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - 

всего 010 х 

785 105 

721,33 

414 239 

706,78 

371 628 

755,13 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 

00010000000000000

000 

216 584 

982,48 

91 652 

519,51 

125 525 

203,55 

НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 

00010100000000000

000 

170 994 

200,00 

72 115 

851,64 98 883 938,36 

Налог на доходы 

физических лиц 010 

00010102000010000

110 

170 994 

200,00 

72 115 

851,64 98 883 938,36 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 
которых является 

налоговый агент, за 

исключением 
доходов, в отношении 

которых исчисление и 

уплата налога 
осуществляются в 

соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации, а также 
доходов от долевого 

участия в 

организации, 
полученных в виде 

дивидендов 010 

00010102010010000

110 

166 026 

900,00 

71 881 

013,51 94 145 886,49 

Налог на доходы 
физических лиц с 

доходов, полученных 

от осуществления 

деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными 
в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, 
нотариусов, 

занимающихся 

частной практикой, 
адвокатов, 

учредивших 

адвокатские кабинеты, 
и других лиц, 

занимающихся 010 

00010102020010000

110 683 800,00 35 903,22 647 896,78 

частной практикой в 

соответствии со 

статьей 227 
Налогового кодекса 

Российской 

Федерации 

Налог на доходы 
физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами 
в соответствии со 

статьей 228 
Налогового кодекса 

Российской 

Федерации 010 

00010102030010000

110 3 247 800,00 125 015,57 3 122 784,43 

Налог на доходы 
физических лиц в 

виде фиксированных 

авансовых платежей с 
доходов, полученных 

физическими лицами, 

являющимися 
иностранными 

гражданами, 

осуществляющими 

трудовую 

деятельность по 

найму на основании 
патента в 

соответствии со 

статьей 227.1 
Налогового кодекса 

Российской 

Федерации 010 

00010102040010000

110 606 100,00 12 054,00 594 046,00 

Налог на доходы 

физических лиц в 

части суммы налога, 
превышающей 650 

000 рублей, 

относящейся к части 
налоговой базы, 

превышающей 5 000 

000 рублей (за 
исключением налога 

на доходы физических 

лиц с сумм прибыли 
контролируемой 

иностранной 

компании, в том числе 
фиксированной 

прибыли 

контролируемой 
иностранной 

компании, а также 010 

00010102080010000

110 429 600,00 56 275,34 373 324,66 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              31 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
налога на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов от 
долевого участия в 

организации, 

полученных в виде 
дивидендов) 

Налог на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов от 
долевого участия в 

организации, 
полученных в виде 

дивидендов (в части 

суммы налога, не 
превышающей 650 

000 рублей) 010 

00010102130010000

110 0,00 5 590,00 0,00 

НАЛОГИ НА 

ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 

00010300000000000

000 4 710 020,00 2 566 683,30 2 143 336,70 

Акцизы по 
подакцизным товарам 

(продукции), 

производимым на 
территории 

Российской 

Федерации 010 

00010302000010000

110 4 710 020,00 2 566 683,30 2 143 336,70 

Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 
бюджетами 

субъектов Российской 
Федерации и 

местными 

бюджетами с учетом 
установленных 

дифференцированных 

нормативов 
отчислений в 

местные бюджеты 010 

00010302230010000

110 2 230 900,00 1 323 138,15 907 761,85 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 
Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 010 

00010302231010000

110 2 230 900,00 1 323 138,15 907 761,85 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 
нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 
нормативам, 

установленным 

федеральным законом 
о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 
подлежащие 

распределению между 

бюджетами 
субъектов Российской 

Федерации и 

местными 
бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 
нормативов 

отчислений в 

местные бюджеты 010 

00010302240010000

110 15 500,00 6 877,61 8 622,39 

Доходы от уплаты 
акцизов на моторные 

масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 
Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 
с учетом 

установленных 

дифференцированных 
нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 
нормативам, 

установленным 

федеральным законом 010 

00010302241010000

110 15 500,00 6 877,61 8 622,39 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              32 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 
дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

Доходы от уплаты 
акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 
распределению между 

бюджетами 
субъектов Российской 

Федерации и 

местными 
бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 
нормативов 

отчислений в 

местные бюджеты 010 

00010302250010000

110 2 757 840,00 1 401 755,74 1 356 084,26 

Доходы от уплаты 
акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской 
Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 
установленных 

дифференцированных 

нормативов 
отчислений в местные 

бюджеты (по 
нормативам, 

установленным 

федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 
дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

00010302251010000

110 2 757 840,00 1 401 755,74 1 356 084,26 

Доходы от уплаты 
акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие 
распределению между 

бюджетами 

субъектов Российской 
Федерации и 

местными 010 

00010302260010000

110 -294 220,00 -165 088,20 -129 131,80 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 
нормативов 

отчислений в 

местные бюджеты 

Доходы от уплаты 
акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие 
распределению между 

бюджетами субъектов 
Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 
с учетом 

установленных 

дифференцированных 
нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 
нормативам, 

установленным 

федеральным законом 
о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 
дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

00010302261010000

110 -294 220,00 -165 088,20 -129 131,80 

НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 010 

00010500000000000

000 

24 677 

900,00 

11 579 

610,50 13 095 603,60 

Налог, взимаемый в 
связи с применением 

упрощенной системы 

налогообложения 010 

00010501000000000

110 

22 091 

200,00 

10 848 

826,86 11 242 373,14 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве 
объекта 

налогообложения 

доходы 010 

00010501010010000

110 

14 072 

100,00 7 249 787,57 6 822 312,43 

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 

выбравших в качестве 

объекта 
налогообложения 

доходы 010 

00010501011010000

110 

14 072 

100,00 7 249 787,57 6 822 312,43 

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 

выбравших в качестве 

объекта 010 

00010501020010000

110 8 019 100,00 3 599 039,29 4 420 060,71 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              33 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
налогообложения 

доходы, уменьшенные 

на величину расходов 

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 

выбравших в качестве 

объекта 
налогообложения 

доходы, уменьшенные 

на величину расходов 
(в том числе 

минимальный налог, 
зачисляемый в 

бюджеты субъектов 

Российской 
Федерации) 010 

00010501021010000
110 8 019 100,00 3 599 039,29 4 420 060,71 

Единый налог на 

вмененный доход для 

отдельных видов 
деятельности 010 

00010502000020000
110 0,00 -2 685,90 0,00 

Единый налог на 

вмененный доход для 
отдельных видов 

деятельности 010 

00010502010020000

110 0,00 -2 685,90 0,00 

Единый 

сельскохозяйственный 
налог 010 

00010503000010000
110 700,00 0,00 700,00 

Единый 

сельскохозяйственный 
налог 010 

00010503010010000
110 700,00 0,00 700,00 

Налог, взимаемый в 

связи с применением 

патентной системы 
налогообложения 010 

00010504000020000
110 2 586 000,00 733 469,54 1 852 530,46 

Налог, взимаемый в 

связи с применением 
патентной системы 

налогообложения, 

зачисляемый в 

бюджеты 

муниципальных 

районов 010 

00010504020020000

110 2 586 000,00 733 469,54 1 852 530,46 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 010 

00010800000000000

000 2 790 000,00 1 459 740,52 1 330 259,48 

Государственная 

пошлина по делам, 
рассматриваемым в 

судах общей 

юрисдикции, 
мировыми судьями 010 

00010803000010000
110 2 790 000,00 1 459 740,52 1 330 259,48 

Государственная 

пошлина по делам, 

рассматриваемым в 010 

00010803010010000

110 2 790 000,00 1 459 740,52 1 330 259,48 

судах общей 

юрисдикции, 

мировыми судьями (за 
исключением 

Верховного Суда 

Российской 
Федерации) 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 

ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ 

И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 

ПЛАТЕЖАМ 010 

00010900000000000

000 0,00 -38,18 0,00 

Налоги на имущество 010 

00010904000000000

110 0,00 8,87 0,00 

Земельный налог (по 

обязательствам, 

возникшим до 1 
января 2006 года) 010 

00010904050000000
110 0,00 8,87 0,00 

Земельный налог (по 

обязательствам, 

возникшим до 1 
января 2006 года), 

мобилизуемый на 

межселенных 
территориях 010 

00010904053050000
110 0,00 8,87 0,00 

Прочие налоги и 

сборы (по 
отмененным налогам 

и сборам субъектов 

Российской 
Федерации) 010 

00010906000020000
110 0,00 30,01 0,00 

Налог с продаж 010 

00010906010020000

110 0,00 30,01 0,00 

Прочие налоги и 
сборы (по 

отмененным 

местным налогам и 

сборам) 010 

00010907000000000

110 0,00 -77,06 0,00 

Целевые сборы с 

граждан и 
предприятий, 

учреждений, 

организаций на 
содержание милиции, 

на благоустройство 

территорий, на 
нужды образования и 

другие цели 010 

00010907030000000

110 0,00 -77,06 0,00 

Целевые сборы с 

граждан и 

предприятий, 010 

00010907033050000

110 0,00 -77,06 0,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              34 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
учреждений, 

организаций на 

содержание милиции, 
на благоустройство 

территорий, на нужды 

образования и другие 
цели, мобилизуемые 

на территориях 

муниципальных 
районов 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННО
Й И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 010 

00011100000000000

000 3 005 162,48 1 928 618,30 1 077 070,28 

Проценты, 
полученные от 

предоставления 

бюджетных кредитов 
внутри страны 010 

00011103000000000
120 5 162,48 460,28 4 702,20 

Проценты, 

полученные от 

предоставления 

бюджетных кредитов 

внутри страны за счет 
средств бюджетов 

муниципальных 

районов 010 

00011103050050000

120 5 162,48 460,28 4 702,20 

Доходы, получаемые в 
виде арендной либо 

иной платы за 

передачу в возмездное 
пользование 

государственного и 
муниципального 

имущества (за 

исключением 
имущества 

бюджетных и 

автономных 
учреждений, а также 

имущества 

государственных и 
муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 
числе казенных) 010 

00011105000000000
120 3 000 000,00 1 927 631,92 1 072 368,08 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы 

за земельные участки, 010 

00011105010000000

120 2 000 000,00 1 087 712,52 912 287,48 

государственная 

собственность на 

которые не 
разграничена, а 

также средства от 

продажи права на 
заключение договоров 

аренды указанных 

земельных участков 

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы 

за земельные участки, 
государственная 

собственность на 

которые не 
разграничена и 

которые расположены 

в границах сельских 
поселений и 

межселенных 

территорий 
муниципальных 

районов, а также 

средства от продажи 
права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 
участков 010 

00011105013050000
120 1 000 000,00 414 994,51 585 005,49 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы 

за земельные участки, 
государственная 

собственность на 

которые не 
разграничена и 

которые расположены 
в границах городских 

поселений, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 
участков 010 

00011105013130000
120 1 000 000,00 672 718,01 327 281,99 

Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

находящегося в 
оперативном 

управлении органов 

государственной 
власти, органов 

местного 

самоуправления, 
органов управления 

государственными 010 

00011105030000000

120 1 000 000,00 839 919,40 160 080,60 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              35 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
внебюджетными 

фондами и созданных 

ими учреждений (за 
исключением 

имущества 

бюджетных и 
автономных 

учреждений) 

Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 
находящегося в 

оперативном 
управлении органов 

управления 

муниципальных 
районов и созданных 

ими учреждений (за 

исключением 
имущества 

муниципальных 

бюджетных и 
автономных 

учреждений) 010 

00011105035050000

120 1 000 000,00 839 919,40 160 080,60 

Платежи от 

государственных и 
муниципальных 

унитарных 

предприятий 010 

00011107000000000

120 0,00 526,10 0,00 

Доходы от 

перечисления части 

прибыли 
государственных и 

муниципальных 

унитарных 
предприятий, 

остающейся после 

уплаты налогов и 
обязательных 

платежей 010 

00011107010000000

120 0,00 526,10 0,00 

Доходы от 
перечисления части 

прибыли, остающейся 

после уплаты налогов 
и иных обязательных 

платежей 

муниципальных 
унитарных 

предприятий, 

созданных 
муниципальными 

районами 010 

00011107015050000

120 0,00 526,10 0,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ 

ПОЛЬЗОВАНИИ 010 

00011200000000000

000 2 093 100,00 1 072 685,57 1 515 715,85 

ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 

Плата за негативное 

воздействие на 
окружающую среду 010 

00011201000010000
120 2 093 100,00 1 072 685,57 1 515 715,85 

Плата за выбросы 

загрязняющих 
веществ в 

атмосферный воздух 

стационарными 
объектами 010 

00011201010010000
120 93 900,00 168 839,32 0,00 

Плата за сбросы 

загрязняющих 
веществ в водные 

объекты 010 

00011201030010000

120 159 800,00 140 811,69 18 988,31 

Плата за размещение 

отходов 
производства и 

потребления 010 

00011201040010000

120 1 839 400,00 763 034,56 1 496 727,54 

Плата за размещение 
отходов производства 010 

00011201041010000
120 1 454 700,00 -42 027,54 1 496 727,54 

Плата за размещение 

твердых 

коммунальных 
отходов 010 

00011201042010000
120 384 700,00 805 062,10 0,00 

ДОХОДЫ ОТ 

ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 010 

00011300000000000
000 0,00 13 929,36 0,00 

Доходы от 

компенсации затрат 

государства 010 

00011302000000000

130 0,00 13 929,36 0,00 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

государства 010 

00011302990000000

130 0,00 13 929,36 0,00 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов 
муниципальных 

районов 010 

00011302995050000

130 0,00 13 929,36 0,00 

ДОХОДЫ ОТ 

ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 010 

00011400000000000

000 7 825 600,00 567 717,48 7 257 882,52 

Доходы от реализации 

имущества, 

находящегося в 
государственной и 

муниципальной 

собственности (за 010 

00011402000000000

000 5 700 000,00 0,00 5 700 000,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              36 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
исключением 

движимого 

имущества 
бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 
имущества 

государственных и 

муниципальных 
унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 

Доходы от реализации 

имущества, 

находящегося в 
собственности 

муниципальных 

районов (за 
исключением 

движимого 

имущества 
муниципальных 

бюджетных и 

автономных 
учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 
унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных), в 
части реализации 

основных средств по 

указанному 
имуществу 010 

00011402050050000
410 5 700 000,00 0,00 5 700 000,00 

Доходы от реализации 

иного имущества, 
находящегося в 

собственности 

муниципальных 

районов (за 

исключением 

имущества 
муниципальных 

бюджетных и 

автономных 
учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 
унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных), в 
части реализации 

основных средств по 

указанному 010 

00011402053050000

410 5 700 000,00 0,00 5 700 000,00 

имуществу 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 
государственной и 

муниципальной 

собственности 010 

00011406000000000

430 2 125 600,00 567 717,48 1 557 882,52 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 
собственность на 

которые не 

разграничена 010 

00011406010000000

430 2 125 600,00 567 717,48 1 557 882,52 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 
собственность на 

которые не 

разграничена и 
которые расположены 

в границах сельских 

поселений и 
межселенных 

территорий 

муниципальных 

районов 010 

00011406013050000

430 1 030 000,00 312 650,64 717 349,36 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 
собственность на 

которые не 

разграничена и 
которые расположены 

в границах городских 

поселений 010 

00011406013130000

430 1 095 600,00 255 066,84 840 533,16 

ШТРАФЫ, 

САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 010 

00011600000000000
000 489 000,00 340 645,02 221 396,76 

Административные 

штрафы, 
установленные 

Кодексом Российской 

Федерации об 
административных 

правонарушениях 010 

00011601000010000

140 229 000,00 163 260,09 116 396,76 

Административные 

штрафы, 
установленные главой 

5 Кодекса Российской 

Федерации об 
административных 

правонарушениях, за 010 

00011601050010000

140 3 000,00 1 550,00 1 450,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              37 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
административные 

правонарушения, 

посягающие на права 
граждан 

Административные 

штрафы, 

установленные главой 
5 Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 
правонарушениях, за 

административные 
правонарушения, 

посягающие на права 

граждан, налагаемые 
мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних 
и защите их прав 010 

00011601053010000
140 3 000,00 1 550,00 1 450,00 

Административные 

штрафы, 

установленные главой 
6 Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 
правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, 
посягающие на 

здоровье, санитарно-

эпидемиологическое 
благополучие 

населения и 

общественную 
нравственность 010 

00011601060010000
140 8 000,00 11 000,00 0,00 

Административные 

штрафы, 
установленные главой 

6 Кодекса Российской 

Федерации об 
административных 

правонарушениях, за 

административные 
правонарушения, 

посягающие на 

здоровье, санитарно-
эпидемиологическое 

благополучие 

населения и 
общественную 

нравственность, 

налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями 

по делам 010 

00011601063010000

140 8 000,00 11 000,00 0,00 

несовершеннолетних 

и защите их прав 

Административные 

штрафы, 
установленные главой 

7 Кодекса Российской 

Федерации об 
административных 

правонарушениях, за 

административные 
правонарушения в 

области охраны 
собственности 010 

00011601070010000
140 1 000,00 0,00 1 000,00 

Административные 

штрафы, 

установленные главой 
7 Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 
правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в 
области охраны 

собственности, 

налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями 

по делам 

несовершеннолетних 
и защите их прав 010 

00011601073010000
140 1 000,00 0,00 1 000,00 

Административные 

штрафы, 
установленные главой 

8 Кодекса Российской 

Федерации об 
административных 

правонарушениях, за 

административные 
правонарушения в 

области охраны 

окружающей среды и 
природопользования 010 

00011601080010000
140 48 000,00 0,00 48 000,00 

Административные 

штрафы, 
установленные главой 

8 Кодекса Российской 

Федерации об 
административных 

правонарушениях, за 

административные 
правонарушения в 

области охраны 

окружающей среды и 
природопользования, 

налагаемые мировыми 010 

00011601083010000

140 48 000,00 0,00 48 000,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              38 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
судьями, комиссиями 

по делам 

несовершеннолетних 
и защите их прав 

Административные 

штрафы, 

установленные главой 
11 Кодекса 

Российской 

Федерации об 
административных 

правонарушениях, за 
административные 

правонарушения на 

транспорте 010 

00011601110010000

140 0,00 50,00 0,00 

Административные 
штрафы, 

установленные главой 

11 Кодекса 
Российской 

Федерации об 

административных 
правонарушениях, за 

административные 

правонарушения на 

транспорте, 

налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями 
по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав 010 

00011601113010000

140 0,00 50,00 0,00 

Административные 

штрафы, 

установленные главой 
13 Кодекса 

Российской 

Федерации об 
административных 

правонарушениях, за 

административные 
правонарушения в 

области связи и 

информации 010 

00011601130010000

140 0,00 1 500,00 0,00 

Административные 

штрафы, 

установленные главой 
13 Кодекса 

Российской 

Федерации об 
административных 

правонарушениях, за 

административные 
правонарушения в 

области связи и 010 

00011601133010000

140 0,00 1 500,00 0,00 

информации, 

налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями 
по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав 

Административные 
штрафы, 

установленные главой 

15 Кодекса 
Российской 

Федерации об 
административных 

правонарушениях, за 

административные 
правонарушения в 

области финансов, 

налогов и сборов, 
страхования, рынка 

ценных бумаг 010 

00011601150010000

140 3 000,00 10 300,00 2 700,00 

Административные 

штрафы, 
установленные главой 

15 Кодекса 

Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 
административные 

правонарушения в 

области финансов, 
налогов и сборов, 

страхования, рынка 

ценных бумаг (за 
исключением 

штрафов, указанных в 
пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса 

Российской 

Федерации), 

налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями 
по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав 010 

00011601153010000

140 3 000,00 300,00 2 700,00 

Административные 
штрафы, 

установленные главой 

15 Кодекса 
Российской 

Федерации об 

административных 
правонарушениях, за 

административные 010 

00011601154010000

140 0,00 10 000,00 0,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              39 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
правонарушения в 

области финансов, 

налогов и сборов, 
страхования, рынка 

ценных бумаг (за 

исключением 
штрафов, указанных в 

пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса 
Российской 

Федерации), 

выявленные 

должностными 

лицами органов 

муниципального 
контроля 

Административные 

штрафы, 
установленные главой 

17 Кодекса 

Российской 
Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 
административные 

правонарушения, 

посягающие на 
институты 

государственной 

власти 010 

00011601170010000

140 0,00 1 106,85 0,00 

Административные 
штрафы, 

установленные главой 

17 Кодекса 
Российской 

Федерации об 
административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, 

посягающие на 

институты 
государственной 

власти, налагаемые 

мировыми судьями, 
комиссиями по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав 010 

00011601173010000

140 0,00 1 106,85 0,00 

Административные 
штрафы, 

установленные главой 

19 Кодекса 
Российской 

Федерации об 010 

00011601190010000

140 37 000,00 72 000,00 0,00 

административных 

правонарушениях, за 

административные 
правонарушения 

против порядка 

управления 

Административные 
штрафы, 

установленные главой 

19 Кодекса 
Российской 

Федерации об 
административных 

правонарушениях, за 

административные 
правонарушения 

против порядка 

управления, 
налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями 

по делам 
несовершеннолетних 

и защите их прав 010 

00011601193010000

140 37 000,00 72 000,00 0,00 

Административные 

штрафы, 
установленные главой 

20 Кодекса 

Российской 
Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 
административные 

правонарушения, 

посягающие на 
общественный 

порядок и 
общественную 

безопасность 010 

00011601200010000

140 129 000,00 65 753,24 63 246,76 

Административные 

штрафы, 
установленные главой 

20 Кодекса 

Российской 
Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 
административные 

правонарушения, 

посягающие на 
общественный 

порядок и 

общественную 
безопасность, 

налагаемые мировыми 010 

00011601203010000

140 129 000,00 65 753,24 63 246,76 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              40 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
судьями, комиссиями 

по делам 

несовершеннолетних 
и защите их прав 

Административные 

штрафы, 

установленные 
Кодексом Российской 

Федерации об 

административных 
правонарушениях, за 

административные 
правонарушения в 

области 

производства и 
оборота этилового 

спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей 
продукции, а также 

за административные 

правонарушения 
порядка 

ценообразования в 

части регулирования 
цен на этиловый 

спирт, алкогольную и 

спиртосодержащую 
продукцию 010 

00011601330000000
140 9 000,00 0,00 9 000,00 

Административные 

штрафы, 

установленные 
Кодексом Российской 

Федерации об 

административных 
правонарушениях, за 

административные 
правонарушения в 

области производства 

и оборота этилового 

спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей 

продукции, а также за 
административные 

правонарушения 

порядка 
ценообразования в 

части регулирования 

цен на этиловый 
спирт, алкогольную и 

спиртосодержащую 

продукцию, 
налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями 

по делам 010 

00011601333010000

140 9 000,00 0,00 9 000,00 

несовершеннолетних 

и защите их прав 

Платежи в целях 

возмещения 
причиненного ущерба 

(убытков) 010 

00011610000000000

140 15 000,00 37 384,93 0,00 

Доходы от денежных 
взысканий (штрафов), 

поступающие в счет 

погашения 
задолженности, 

образовавшейся до 1 

января 2020 года, 
подлежащие 

зачислению в 

бюджеты 
бюджетной системы 

Российской 

Федерации по 
нормативам, 

действовавшим в 2019 

году 010 

00011610120000000

140 15 000,00 37 384,93 0,00 

Доходы от денежных 

взысканий (штрафов), 

поступающие в счет 

погашения 

задолженности, 

образовавшейся до 1 
января 2020 года, 

подлежащие 

зачислению в бюджет 
муниципального 

образования по 

нормативам, 
действовавшим в 2019 

году 010 

00011610123010000

140 15 000,00 37 384,93 0,00 

Платежи, 
уплачиваемые в целях 

возмещения вреда 010 

00011611000010000

140 236 000,00 140 000,00 96 000,00 

Платежи по искам о 

возмещении вреда, 
причиненного 

окружающей среде, а 

также платежи, 
уплачиваемые при 

добровольном 

возмещении вреда, 
причиненного 

окружающей среде (за 

исключением вреда, 
причиненного 

окружающей среде на 

особо охраняемых 010 

00011611050010000

140 236 000,00 140 000,00 96 000,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              41 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
природных 

территориях, а также 

вреда, причиненного 
водным объектам), 

подлежащие 

зачислению в бюджет 
муниципального 

образования 

ПРОЧИЕ 

НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 010 

00011700000000000
000 0,00 7 076,00 0,00 

Невыясненные 

поступления 010 

00011701000000000

180 0,00 -5 000,00 0,00 

Невыясненные 

поступления, 

зачисляемые в 
бюджеты 

муниципальных 

районов 010 

00011701050050000

180 0,00 -5 000,00 0,00 

Прочие неналоговые 
доходы 010 

00011705000000000
180 0,00 12 076,00 0,00 

Прочие неналоговые 

доходы бюджетов 
муниципальных 

районов 010 

00011705050050000

180 0,00 12 076,00 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

00020000000000000

000 

568 520 

738,85 

322 587 

187,27 

246 103 

551,58 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 

00020200000000000
000 

567 138 
020,71 

319 832 
532,17 

247 305 
488,54 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 
Российской 

Федерации 010 

00020210000000000

150 1 773 500,00 1 773 500,00 0,00 

Дотации на 

выравнивание 
бюджетной 

обеспеченности 010 

00020215001000000

150 1 773 500,00 1 773 500,00 0,00 

Дотации бюджетам 
муниципальных 

районов на 

выравнивание 
бюджетной 

обеспеченности из 

бюджета субъекта 
Российской 

Федерации 010 

00020215001050000

150 1 773 500,00 1 773 500,00 0,00 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 010 

00020220000000000

150 

377 131 

004,67 

202 056 

076,07 

175 074 

928,60 

Российской 

Федерации 

(межбюджетные 
субсидии) 

Субсидии бюджетам 

на софинансирование 

капитальных 
вложений в объекты 

муниципальной 

собственности 010 

00020220077000000

150 615 115,40 0,00 615 115,40 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

районов на 
софинансирование 

капитальных 

вложений в объекты 
муниципальной 

собственности 010 

00020220077050000

150 615 115,40 0,00 615 115,40 

Субсидии бюджетам 
на создание 

дополнительных мест 

для детей в возрасте 
от 1,5 до 3 лет в 

образовательных 

организациях, 
осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 
образовательным 

программам 

дошкольного 
образования 010 

00020225232000000
150 

35 499 
700,00 0,00 35 499 700,00 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

районов на создание 
дополнительных мест 

для детей в возрасте 
от 1,5 до 3 лет в 

образовательных 

организациях, 
осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 
образовательным 

программам 

дошкольного 
образования 010 

00020225232050000
150 

35 499 
700,00 0,00 35 499 700,00 

Субсидии бюджетам 

на организацию 

бесплатного горячего 
питания 

обучающихся, 

получающих 010 

00020225304000000

150 7 916 535,00 3 836 198,27 4 080 336,73 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              42 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
начальное общее 

образование в 

государственных и 
муниципальных 

образовательных 

организациях 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 

районов на 

организацию 
бесплатного горячего 

питания 
обучающихся, 

получающих 

начальное общее 
образование в 

государственных и 

муниципальных 
образовательных 

организациях 010 

00020225304050000

150 7 916 535,00 3 836 198,27 4 080 336,73 

Субсидии бюджетам 

на реализацию 
практик поддержки 

добровольчества 

(волонтерства) по 
итогам проведения 

ежегодного 

Всероссийского 
конкурса лучших 

региональных практик 

поддержки и 
развития 

добровольчества 

(волонтерства) 
"Регион добрых дел" 010 

00020225412000000
150 2 168 985,69 2 168 985,69 0,00 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 
районов на 

реализацию практик 

поддержки 
добровольчества 

(волонтерства) по 

итогам проведения 
ежегодного 

Всероссийского 

конкурса лучших 
региональных практик 

поддержки и развития 

добровольчества 
(волонтерства) 

"Регион добрых дел" 010 

00020225412050000

150 2 168 985,69 2 168 985,69 0,00 

Субсидии бюджетам 
на обеспечение 

развития и укрепления 010 

00020225467000000

150 379 100,00 379 100,00 0,00 

материально-

технической базы 

домов культуры в 
населенных пунктах с 

числом жителей до 50 

тысяч человек 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 

районов на 

обеспечение развития 
и укрепления 

материально-
технической базы 

домов культуры в 

населенных пунктах с 
числом жителей до 50 

тысяч человек 010 

00020225467050000

150 379 100,00 379 100,00 0,00 

Субсидии бюджетам 

на реализацию 
мероприятий по 

обеспечению жильем 

молодых семей 010 

00020225497000000

150 3 742 948,96 3 742 948,96 0,00 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

районов на 

реализацию 

мероприятий по 

обеспечению жильем 
молодых семей 010 

00020225497050000
150 3 742 948,96 3 742 948,96 0,00 

Субсидии бюджетам 

на поддержку 

отрасли культуры 010 

00020225519000000

150 76 740,00 0,00 76 740,00 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

районов на поддержку 
отрасли культуры 010 

00020225519050000
150 76 740,00 0,00 76 740,00 

Субсидии бюджетам 

на реконструкцию и 
капитальный ремонт 

региональных и 

муниципальных музеев 010 

00020225597000000

150 

21 132 

200,00 

14 660 

149,32 6 472 050,68 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 

районов на 

реконструкцию и 
капитальный ремонт 

региональных и 

муниципальных 
музеев 010 

00020225597050000
150 

21 132 
200,00 

14 660 
149,32 6 472 050,68 

Субсидии бюджетам 

на реализацию 
мероприятий по 

модернизации 010 

00020225750000000

150 

258 236 

679,62 

139 860 

188,31 

118 376 

491,31 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              43 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
школьных систем 

образования 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 
районов на 

реализацию 

мероприятий по 
модернизации 

школьных систем 

образования 010 

00020225750050000

150 

258 236 

679,62 

139 860 

188,31 

118 376 

491,31 

Прочие субсидии 010 

00020229999000000

150 

47 363 

000,00 

37 408 

505,52 9 954 494,48 

Прочие субсидии 
бюджетам 

муниципальных 

районов 010 

00020229999050000

150 

47 363 

000,00 

37 408 

505,52 9 954 494,48 

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 

Российской 

Федерации 010 

00020230000000000

150 

175 298 

410,00 

110 459 

350,82 64 839 059,18 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

образований на 
ежемесячное 

денежное 

вознаграждение за 
классное руководство 010 

00020230021000000
150 1 087 700,00 751 590,00 336 110,00 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

районов на 
ежемесячное 

денежное 

вознаграждение за 
классное руководство 010 

00020230021050000
150 1 087 700,00 751 590,00 336 110,00 

Субвенции местным 

бюджетам на 
выполнение 

передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской 

Федерации 010 

00020230024000000

150 

145 441 

350,00 

94 134 

621,00 51 306 729,00 

Субвенции бюджетам 
муниципальных 

районов на 

выполнение 
передаваемых 

полномочий 

субъектов Российской 
Федерации 010 

00020230024050000
150 

145 441 
350,00 

94 134 
621,00 51 306 729,00 

Субвенции бюджетам 

на содержание 

ребенка, находящегося 
под опекой, 010 

00020230027000000
150 

10 927 
800,00 5 443 000,00 5 484 800,00 

попечительством, а 

также 

вознаграждение, 
причитающееся 

опекуну (попечителю), 

приемному родителю 

Субвенции бюджетам 
муниципальных 

районов на 

содержание ребенка, 
находящегося под 

опекой, 
попечительством, а 

также 

вознаграждение, 
причитающееся 

опекуну 

(попечителю), 
приемному родителю 010 

00020230027050000
150 

10 927 
800,00 5 443 000,00 5 484 800,00 

Субвенции бюджетам 

на компенсацию 

части платы, 
взимаемой с 

родителей (законных 

представителей) за 
присмотр и уход за 

детьми, 

посещающими 
образовательные 

организации, 

реализующие 
образовательные 

программы 

дошкольного 
образования 010 

00020230029000000
150 974 400,00 135 000,00 839 400,00 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 
районов на 

компенсацию части 

платы, взимаемой с 
родителей (законных 

представителей) за 

присмотр и уход за 
детьми, 

посещающими 

образовательные 
организации, 

реализующие 

образовательные 
программы 

дошкольного 

образования 010 

00020230029050000

150 974 400,00 135 000,00 839 400,00 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 010 

00020235082000000

150 7 859 200,00 4 776 945,00 3 082 255,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              44 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
образований на 

предоставление 

жилых помещений 
детям-сиротам и 

детям, оставшимся 

без попечения 
родителей, лицам из 

их числа по договорам 

найма 
специализированных 

жилых помещений 

Субвенции бюджетам 
муниципальных 

районов на 

предоставление 
жилых помещений 

детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 
попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма 
специализированных 

жилых помещений 010 

00020235082050000

150 7 859 200,00 4 776 945,00 3 082 255,00 

Субвенции бюджетам 

на осуществление 
первичного воинского 

учета органами 

местного 
самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 
городских округов 010 

00020235118000000
150 920 400,00 460 200,00 460 200,00 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 
районов на 

осуществление 

первичного воинского 
учета органами 

местного 

самоуправления 
поселений, 

муниципальных и 

городских округов 010 

00020235118050000

150 920 400,00 460 200,00 460 200,00 

Субвенции бюджетам 

на осуществление 

полномочий по 
составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в 
присяжные 

заседатели 

федеральных судов 
общей юрисдикции в 

Российской 010 

00020235120000000

150 2 900,00 0,00 2 900,00 

Федерации 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

районов на 
осуществление 

полномочий по 

составлению 
(изменению) списков 

кандидатов в 

присяжные заседатели 
федеральных судов 

общей юрисдикции в 
Российской 

Федерации 010 

00020235120050000

150 2 900,00 0,00 2 900,00 

Субвенции бюджетам 

на проведение 
мероприятий по 

обеспечению 

деятельности 
советников 

директора по 

воспитанию и 
взаимодействию с 

детскими 

общественными 
объединениями в 

общеобразовательных 

организациях 010 

00020235179000000

150 179 900,00 0,00 179 900,00 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

районов на 
проведение 

мероприятий по 

обеспечению 
деятельности 

советников директора 

по воспитанию и 
взаимодействию с 

детскими 

общественными 
объединениями в 

общеобразовательных 

организациях 010 

00020235179050000

150 179 900,00 0,00 179 900,00 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

образований на 
ежемесячное 

денежное 

вознаграждение за 
классное руководство 

педагогическим 

работникам 
государственных и 

муниципальных 010 

00020235303000000

150 6 874 560,00 4 301 787,74 2 572 772,26 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              45 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
образовательных 

организаций, 

реализующих 
образовательные 

программы 

начального общего 
образования, 

образовательные 

программы основного 
общего образования, 

образовательные 

программы среднего 

общего образования 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 
районов на 

ежемесячное 

денежное 
вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим 
работникам 

государственных и 

муниципальных 
образовательных 

организаций, 

реализующих 
образовательные 

программы 

начального общего 
образования, 

образовательные 

программы основного 
общего образования, 

образовательные 

программы среднего 
общего образования 010 

00020235303050000
150 6 874 560,00 4 301 787,74 2 572 772,26 

Субвенции бюджетам 

на государственную 

регистрацию актов 

гражданского 

состояния 010 

00020235930000000

150 1 030 200,00 456 207,08 573 992,92 

Субвенции бюджетам 
муниципальных 

районов на 

государственную 
регистрацию актов 

гражданского 

состояния 010 

00020235930050000

150 1 030 200,00 456 207,08 573 992,92 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 
бюджетам 

муниципальных 010 

00020240014000000

150 3 119 006,04 997 605,28 2 121 400,76 

образований на 

осуществление части 

полномочий по 
решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 
заключенными 

соглашениями 

Межбюджетные 

трансферты, 
передаваемые 

бюджетам 
муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на 
осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 
местного значения в 

соответствии с 

заключенными 
соглашениями 010 

00020240014050000
150 3 119 006,04 997 605,28 2 121 400,76 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 
передаваемые 

бюджетам 010 

00020249999000000

150 9 816 100,00 4 546 000,00 5 270 100,00 

Прочие 
межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 
бюджетам 

муниципальных 

районов 010 

00020249999050000

150 9 816 100,00 4 546 000,00 5 270 100,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

НЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 010 

00020400000000000
000 600 000,00 600 000,00 0,00 

Безвозмездные 

поступления от 

негосударственных 
организаций в 

бюджеты 

муниципальных 
районов 010 

00020405000050000
150 600 000,00 600 000,00 0,00 

Предоставление 

негосударственными 
организациями 

грантов для 

получателей средств 
бюджетов 

муниципальных 

районов 010 

00020405010050000

150 600 000,00 600 000,00 0,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              46 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
ПРОЧИЕ 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

00020700000000000

000 939 133,50 1 109 133,50 0,00 

Прочие безвозмездные 
поступления в 

бюджеты 

муниципальных 
районов 010 

00020705000050000
150 939 133,50 1 109 133,50 0,00 

Прочие 

безвозмездные 
поступления в 

бюджеты 

муниципальных 
районов 010 

00020705030050000
150 939 133,50 1 109 133,50 0,00 

ДОХОДЫ 

БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 

ВОЗВРАТА 

ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 

00021800000000000

000 1 274 092,62 1 274 092,62 0,00 

Доходы бюджетов 
бюджетной системы 

Российской 

Федерации от 
возврата бюджетами 

бюджетной системы 
Российской 

Федерации остатков 

субсидий, субвенций и 
иных 

межбюджетных 

трансфертов, 
имеющих целевое 

назначение, прошлых 

лет, а также от 
возврата 

организациями 

остатков субсидий 
прошлых лет 010 

00021800000000000
150 1 274 092,62 1 274 092,62 0,00 

Доходы бюджетов 

муниципальных 

районов от возврата 010 

00021800000050000

150 1 274 092,62 1 274 092,62 0,00 

бюджетами 

бюджетной системы 

Российской 
Федерации остатков 

субсидий, субвенций и 

иных 
межбюджетных 

трансфертов, 

имеющих целевое 
назначение, прошлых 

лет, а также от 

возврата 

организациями 

остатков субсидий 

прошлых лет 

Доходы бюджетов 

муниципальных 

районов от возврата 
организациями 

остатков субсидий 

прошлых лет 010 

00021805000050000

150 1 274 092,62 1 274 092,62 0,00 

Доходы бюджетов 
муниципальных 

районов от возврата 

автономными 

учреждениями 

остатков субсидий 

прошлых лет 010 

00021805020050000

150 1 274 092,62 1 274 092,62 0,00 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 

00021900000000000
000 

-1 430 
507,98 -228 571,02 -1 201 936,96 

Возврат остатков 

субсидий, субвенций и 
иных 

межбюджетных 

трансфертов, 
имеющих целевое 

назначение, прошлых 

лет из бюджетов 
муниципальных 

районов 010 

00021900000050000

150 

-1 430 

507,98 -228 571,02 -1 201 936,96 

Возврат прочих 

остатков субсидий, 
субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, 010 

00021960010050000

150 

-1 430 

507,98 -228 571,02 -1 201 936,96 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              47 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
имеющих целевое 

назначение, прошлых 

лет из бюджетов 
муниципальных 

районов 

 

 

2. Расходы бюджета 

 

 

Наименование 

показателя 

Код 

стр

о- 

ки 

Код расхода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполнен

ные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - 

всего 200 х 

801 583 

851,96 

417 586 

373,58 

383 997 

478,38 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН
НЫЕ ВОПРОСЫ 200 

00001000000000000
000 

62 017 
212,24 

31 629 
064,37 

30 388 
147,87 

Функционирование 

высшего должностного 
лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 
образования 200 

00001020000000000
000 2 099 200,00 960 526,36 1 138 673,64 

Целевые статьи 

расходов бюджета 
муниципального района 

в рамках  

непрограммных 
направлений 

деятельности 200 

00001027000000000

000 2 099 200,00 960 526,36 1 138 673,64 

Расходы на обеспечение 

деятельности 
отдельных органов 

местного 

самоуправления, не 

отнесенные к 

муниципальным 

программам 200 

00001027100000000

000 2 099 200,00 960 526,36 1 138 673,64 

Глава муниципального 

образования 200 

00001027110000000

000 2 099 200,00 960 526,36 1 138 673,64 

Глава Маловишерского 

муниципального района 200 

00001027110001000

000 2 099 200,00 960 526,36 1 138 673,64 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций 

государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 200 

00001027110001000
100 2 099 200,00 960 526,36 1 138 673,64 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами  

Расходы на выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) 

органов  200 

00001027110001000

120 2 099 200,00 960 526,36 1 138 673,64 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 
органов  200 

00001027110001000
121 1 581 500,00 726 320,40 855 179,60 

Иные выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) 

органов, за 
исключением фонда 

оплаты труда  200 

00001027110001000

122 40 100,00 40 100,00 0,00 

Взносы по 

обязательному 
социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 
содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 
(муниципальных) 

органов  200 

00001027110001000

129 477 600,00 194 105,96 283 494,04 

Функционирование 
Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 
органов 

государственной власти 

субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций 200 

00001040000000000

000 

35 858 

079,79 

19 506 

770,29 

16 351 

309,50 

Муниципальная 
программа 

"Совершенствование 

системы 
муниципального 

управления в 

Маловишерском 
муниципальном районе 

на 2021-2025 годы" 200 

00001040500000000

000 300 000,00 293 592,16 6 407,84 

Подпрограмма 

"Информатизация 
Маловишерского 

муниципального района" 200 

00001040510000000

000 300 000,00 293 592,16 6 407,84 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              48 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Основное мероприятие 

"Развитие 

информационно- 
телекоммукационной 

инфраструктуры 

органов местного 
самоуправления 

муниципального района 

" 200 

00001040510100000

000 300 000,00 293 592,16 6 407,84 

Реализация 
мероприятий (прочих 

мероприятий) 
муниципальной 

программы 

(подпрограммы), а 
также непрограммных 

направлений расходов 200 

00001040510199990

000 300 000,00 293 592,16 6 407,84 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00001040510199990

200 300 000,00 293 592,16 6 407,84 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00001040510199990
240 300 000,00 293 592,16 6 407,84 

Закупка товаров, работ и 

услуг в сфере 

информационно-
коммуникационных 

технологий  200 

00001040510199990

242 300 000,00 293 592,16 6 407,84 

Целевые статьи 
расходов бюджета 

муниципального района 

в рамках  
непрограммных 

направлений 

деятельности 200 

00001047000000000

000 

35 526 

818,04 

19 181 

916,38 

16 344 

901,66 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

отдельных органов 
местного 

самоуправления, не 

отнесенные к 
муниципальным 

программам 200 

00001047100000000

000 

35 526 

818,04 

19 181 

916,38 

16 344 

901,66 

Расходы на обеспечение 

функций органов 
местного 

самоуправления 200 

00001047190000000

000 

35 526 

818,04 

19 181 

916,38 

16 344 

901,66 

Расходы на обеспечение 
функций органов 

местного 200 

00001047190001000

000 

32 979 

318,04 

18 048 

155,30 

14 931 

162,74 

самоуправления за счет 

бюджета 

муниципального района 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными 

фондами  200 

00001047190001000

100 

32 601 

918,04 

17 841 

409,07 

14 760 

508,97 

Расходы на выплаты 
персоналу 

государственных 

(муниципальных) 
органов  200 

00001047190001000
120 

32 601 
918,04 

17 841 
409,07 

14 760 
508,97 

Фонд оплаты труда 

государственных 
(муниципальных) 

органов  200 

00001047190001000

121 

24 411 

800,00 

13 804 

373,09 

10 607 

426,91 

Иные выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) 

органов, за 
исключением фонда 

оплаты труда  200 

00001047190001000

122 1 046 650,00 648 800,00 397 850,00 

Взносы по 
обязательному 

социальному 

страхованию на 
выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 
государственных 

(муниципальных) 

органов  200 

00001047190001000

129 7 143 468,04 

3 388 

235,98 3 755 232,06 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00001047190001000
200 377 400,00 206 746,23 170 653,77 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00001047190001000

240 377 400,00 206 746,23 170 653,77 

Закупка товаров, работ и 
услуг в сфере 

информационно- 200 

00001047190001000

242 80 000,00 28 126,00 51 874,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              49 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
коммуникационных 

технологий  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00001047190001000

244 297 400,00 178 620,23 118 779,77 

Расходы по содержанию 

штатных единиц, 

осуществляющих 
отдельные  переданные 

государственные 

полномочия за счет 
субвенции из областного 

бюджета 200 

00001047190070280

000 2 547 500,00 

1 133 

761,08 1 413 738,92 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами  200 

00001047190070280

100 2 446 800,00 

1 074 

024,11 1 372 775,89 

Расходы на выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) 

органов  200 

00001047190070280

120 2 446 800,00 

1 074 

024,11 1 372 775,89 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 
органов  200 

00001047190070280
121 1 786 800,00 919 766,09 867 033,91 

Иные выплаты 

персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов, за 
исключением фонда 

оплаты труда  200 

00001047190070280

122 120 300,00 0,00 120 300,00 

Взносы по 

обязательному 
социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 
содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 
(муниципальных) 

органов  200 

00001047190070280

129 539 700,00 154 258,02 385 441,98 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 200 

00001047190070280

200 100 700,00 59 736,97 40 963,03 

(муниципальных) нужд  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00001047190070280

240 100 700,00 59 736,97 40 963,03 

Закупка товаров, работ и 
услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 
технологий  200 

00001047190070280
242 40 100,00 21 545,78 18 554,22 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00001047190070280

244 60 600,00 38 191,19 22 408,81 

Непрограммные 
направления расходов 200 

00001047250000000
000 31 261,75 31 261,75 0,00 

Исполнение судебных 

решений и 
постановлений об 

административных 

нарушениях 200 

00001047250026040

000 31 261,75 31 261,75 0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования  200 

00001047250026040
800 31 261,75 31 261,75 0,00 

Исполнение судебных 

актов  200 

00001047250026040

830 30 157,04 30 157,04 0,00 

Исполнение судебных 

актов Российской 

Федерации и мировых 

соглашений по 
возмещению 

причиненного вреда  200 

00001047250026040

831 30 157,04 30 157,04 0,00 

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей  200 

00001047250026040
850 1 104,71 1 104,71 0,00 

Уплата прочих налогов, 

сборов  200 

00001047250026040

852 1 104,71 1 104,71 0,00 

Судебная система 200 
00001050000000000

000 2 900,00 0,00 2 900,00 

Целевые статьи 

расходов бюджета 

муниципального района 

в рамках  

непрограммных 
направлений 

деятельности 200 

00001057000000000

000 2 900,00 0,00 2 900,00 

Прочие расходы не 

отнесенные к 
муниципальным 

программам 200 

00001057200000000

000 2 900,00 0,00 2 900,00 

Составление списков 
кандидатов в 

присяжные заседатели 200 

00001057240000000

000 2 900,00 0,00 2 900,00 

Расходы на составление 

(изменение) списков 
кандидатов в 200 

00001057240051200
000 2 900,00 0,00 2 900,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              50 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
присяжные заседатели 

федеральных судов 

общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

за счет субвенции из 

федерального бюджета 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00001057240051200

200 2 900,00 0,00 2 900,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00001057240051200

240 2 900,00 0,00 2 900,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг  200 

00001057240051200
244 2 900,00 0,00 2 900,00 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 
и таможенных органов 

и органов финансового 

(финансово-
бюджетного) надзора 200 

00001060000000000
000 

10 642 
800,00 

4 965 
425,10 5 677 374,90 

Муниципальная 

программа 
"Совершенствование 

системы 

муниципального 
управления в 

Маловишерском 

муниципальном районе 
на 2021-2025 годы" 200 

00001060500000000
000 60 000,00 27 143,56 32 856,44 

Подпрограмма 

"Информатизация 

Маловишерского 
муниципального района" 200 

00001060510000000
000 60 000,00 27 143,56 32 856,44 

Основное мероприятие 

"Развитие 

информационно- 

телекоммукационной 

инфраструктуры 
органов местного 

самоуправления 

муниципального района 
" 200 

00001060510100000
000 60 000,00 27 143,56 32 856,44 

Реализация 

мероприятий (прочих 
мероприятий) 

муниципальной 

программы 
(подпрограммы), а 

также непрограммных 200 

00001060510199990

000 60 000,00 27 143,56 32 856,44 

направлений расходов 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00001060510199990
200 60 000,00 27 143,56 32 856,44 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00001060510199990

240 60 000,00 27 143,56 32 856,44 

Закупка товаров, работ и 

услуг в сфере 

информационно-
коммуникационных 

технологий  200 

00001060510199990

242 60 000,00 27 143,56 32 856,44 

Муниципальная 

программа "Управление 
муниципальными 

финансами в 

Маловишерском  
муниципальном районе  

на 2021- 2025 годы" 200 

00001060600000000

000 8 720 400,00 

3 941 

544,34 4 778 855,66 

Подпрограмма 
"Организация и 

обеспечение 

осуществления 
бюджетного процесса, 

управление 

муниципальным долгом" 200 

00001060610000000

000 8 520 400,00 

3 812 

744,34 4 707 655,66 

Обеспечение 
деятельности 

комитета 200 

00001060610500000

000 8 520 400,00 

3 812 

744,34 4 707 655,66 

Расходы на обеспечение 
функций органов 

местного 

самоуправления за счет 
бюджета 

муниципального района 200 

00001060610501000

000 8 508 300,00 

3 812 

744,34 4 695 555,66 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами  200 

00001060610501000

100 8 412 200,00 

3 799 

717,18 4 612 482,82 

Расходы на выплаты 

персоналу 
государственных 200 

00001060610501000
120 8 412 200,00 

3 799 
717,18 4 612 482,82 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              51 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
(муниципальных) 

органов  

Фонд оплаты труда 

государственных 
(муниципальных) 

органов  200 

00001060610501000

121 6 214 600,00 

2 791 

554,56 3 423 045,44 

Иные выплаты 
персоналу 

государственных 

(муниципальных) 
органов, за 

исключением фонда 

оплаты труда  200 

00001060610501000

122 320 800,00 280 700,00 40 100,00 

Взносы по 

обязательному 

социальному 
страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 
выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 
органов  200 

00001060610501000
129 1 876 800,00 727 462,62 1 149 337,38 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00001060610501000
200 96 100,00 13 027,16 83 072,84 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00001060610501000

240 96 100,00 13 027,16 83 072,84 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг  200 

00001060610501000
244 96 100,00 13 027,16 83 072,84 

Расходы по содержанию 

штатных единиц, 
осуществляющих 

отдельные  переданные 

государственные 

полномочия за счет 

субвенции областного 

бюджета 200 

00001060610570280

000 12 100,00 0,00 12 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций 

государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными 200 

00001060610570280

100 11 200,00 0,00 11 200,00 

фондами  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов  200 

00001060610570280

120 11 200,00 0,00 11 200,00 

Фонд оплаты труда 
государственных 

(муниципальных) 

органов  200 

00001060610570280

121 8 600,00 0,00 8 600,00 

Взносы по 

обязательному 

социальному 
страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 
выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 
органов  200 

00001060610570280
129 2 600,00 0,00 2 600,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00001060610570280
200 900,00 0,00 900,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00001060610570280

240 900,00 0,00 900,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг  200 

00001060610570280
244 900,00 0,00 900,00 

Подпрограмма 

"Повышение 
эффективности 

бюджетных расходов 

муниципального района" 200 

00001060630000000

000 200 000,00 128 800,00 71 200,00 

Развитие 

информационной 

системы управления 

муниципальными  

финансами 200 

00001060630300000

000 200 000,00 128 800,00 71 200,00 

Реализация 

мероприятий (прочих 
мероприятий) 

муниципальной 

программы 
(подпрограммы), а 

также непрограммных 

направлений расходов 200 

00001060630399990

000 200 000,00 128 800,00 71 200,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00001060630399990
200 200 000,00 128 800,00 71 200,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              52 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00001060630399990

240 200 000,00 128 800,00 71 200,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг в сфере 
информационно-

коммуникационных 

технологий  200 

00001060630399990

242 200 000,00 128 800,00 71 200,00 

Целевые статьи 

расходов бюджета 

муниципального района 
в рамках  

непрограммных 

направлений 
деятельности 200 

00001067000000000
000 1 726 200,00 996 737,20 729 462,80 

Расходы на обеспечение 

деятельности 
отдельных органов 

местного 

самоуправления, не 
отнесенные к 

муниципальным 

программам 200 

00001067100000000

000 15 700,00 6 000,00 9 700,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов 

местного 

самоуправления 200 

00001067190000000

000 15 700,00 6 000,00 9 700,00 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 
самоуправления за счет 

переданных полномочий 

от городских и сельских 
поселений 200 

00001067190001010
000 15 700,00 6 000,00 9 700,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными 
фондами  200 

00001067190001010
100 350,00 0,00 350,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов  200 

00001067190001010

120 350,00 0,00 350,00 

Иные выплаты 

персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов, за 

исключением фонда 
оплаты труда  200 

00001067190001010
122 350,00 0,00 350,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00001067190001010
200 15 350,00 6 000,00 9 350,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00001067190001010

240 15 350,00 6 000,00 9 350,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг в сфере 

информационно-
коммуникационных 

технологий  200 

00001067190001010

242 6 000,00 6 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00001067190001010

244 9 350,00 0,00 9 350,00 

Счетная палата 

Маловишерского 

муниципального района 200 

00001067300000000

000 1 710 500,00 990 737,20 719 762,80 

Руководитель 
контрольно-счетной 

палаты 200 

00001067310000000

000 1 059 200,00 568 020,16 491 179,84 

Председатель Счетной 
палаты 

Маловишерского 

муниципального района  
(за счет бюджета 

муниципального района) 200 

00001067310001000

000 1 059 200,00 568 020,16 491 179,84 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами  200 

00001067310001000

100 1 059 200,00 568 020,16 491 179,84 

Расходы на выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) 

органов  200 

00001067310001000

120 1 059 200,00 568 020,16 491 179,84 

Фонд оплаты труда 200 00001067310001000 782 700,00 434 794,46 347 905,54 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              53 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
государственных 

(муниципальных) 

органов  

121 

Иные выплаты 
персоналу 

государственных 

(муниципальных) 
органов, за 

исключением фонда 

оплаты труда  200 

00001067310001000

122 40 100,00 40 100,00 0,00 

Взносы по 

обязательному 

социальному 
страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 
выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 
органов  200 

00001067310001000
129 236 400,00 93 125,70 143 274,30 

Аудиторы контрольно-

счетной палаты 200 

00001067320000000

000 651 300,00 422 717,04 228 582,96 

Аудиторы Счетной 
палаты 

Маловишерского 

муниципального района  
(переданные 

поселениями 

полномочия) 200 

00001067320001010

000 651 300,00 422 717,04 228 582,96 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций 

государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными 

фондами  200 

00001067320001010

100 651 300,00 422 717,04 228 582,96 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов  200 

00001067320001010

120 651 300,00 422 717,04 228 582,96 

Фонд оплаты труда 

государственных 
(муниципальных) 

органов  200 

00001067320001010

121 474 500,00 320 699,44 153 800,56 

Иные выплаты 
персоналу 

государственных 200 

00001067320001010

122 40 100,00 40 100,00 0,00 

(муниципальных) 

органов, за 

исключением фонда 
оплаты труда  

Взносы по 

обязательному 

социальному 
страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 
выплаты работникам 

государственных 
(муниципальных) 

органов  200 

00001067320001010

129 136 700,00 61 917,60 74 782,40 

  200 

00001067330000000

000 136 200,00 0,00 136 200,00 

Служащие Счетной 

палаты 

Маловишерского 
муниципального района 

(за счет бюджета 

муниципального района) 200 

00001067330001000

000 136 200,00 0,00 136 200,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами  200 

00001067330001000

100 136 200,00 0,00 136 200,00 

Расходы на выплаты 
персоналу 

государственных 

(муниципальных) 
органов  200 

00001067330001000
120 136 200,00 0,00 136 200,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 
(муниципальных) 

органов  200 

00001067330001000

121 104 600,00 0,00 104 600,00 

Взносы по 

обязательному 
социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 
содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 
(муниципальных) 

органов  200 

00001067330001000

129 31 600,00 0,00 31 600,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              54 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   

Резервные фонды 200 

00001110000000000

000 82 281,24 0,00 82 281,24 

Целевые статьи 

расходов бюджета 
муниципального района 

в рамках  

непрограммных 
направлений 

деятельности 200 

00001117000000000

000 82 281,24 0,00 82 281,24 

Прочие расходы не 
отнесенные к 

муниципальным 

программам 200 

00001117200000000

000 82 281,24 0,00 82 281,24 

Резервные фонды 200 

00001117290000000

000 82 281,24 0,00 82 281,24 

Резервный фонд 

Администрации 
Маловишерского 

муниципального района 200 

00001117290023780

000 82 281,24 0,00 82 281,24 

Иные бюджетные 
ассигнования  200 

00001117290023780
800 82 281,24 0,00 82 281,24 

Резервные средства  200 

00001117290023780

870 82 281,24 0,00 82 281,24 

Другие 
общегосударственные 

вопросы 200 

00001130000000000

000 

13 331 

951,21 

6 196 

342,62 7 135 608,59 

Муниципальная 

программа 
"Совершенствование 

системы 

муниципального 
управления в 

Маловишерском 

муниципальном районе 
на 2021-2025 годы" 200 

00001130500000000
000 

10 931 
837,68 

5 219 
714,34 5 712 123,34 

Подпрограмма 

"Информатизация 
Маловишерского 

муниципального района" 200 

00001130510000000

000 482 744,68 307 089,68 175 655,00 

Основное мероприятие 
"Развитие 

информационно- 

телекоммукационной 
инфраструктуры 

органов местного 

самоуправления 
муниципального района 

" 200 

00001130510100000

000 168 000,00 72 345,00 95 655,00 

Реализация 

мероприятий (прочих 
мероприятий) 

муниципальной 

программы 200 

00001130510199990

000 168 000,00 72 345,00 95 655,00 

(подпрограммы), а 

также непрограммных 

направлений расходов 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00001130510199990

200 168 000,00 72 345,00 95 655,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00001130510199990

240 168 000,00 72 345,00 95 655,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 
технологий  200 

00001130510199990
242 168 000,00 72 345,00 95 655,00 

Реализация 

мероприятий (прочих 

мероприятий) 
муниципальной 

программы 

(подпрограммы), а 
также непрограммных 

направлений расходов 200 

00001130510499990

000 234 744,68 234 744,68 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00001130510499990

200 234 744,68 234 744,68 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00001130510499990
240 234 744,68 234 744,68 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг в сфере 
информационно-

коммуникационных 

технологий  200 

00001130510499990

242 234 744,68 234 744,68 0,00 

Реализация 

мероприятий (прочих 

мероприятий) 
муниципальной 

программы 

(подпрограммы), а 
также непрограммных 

направлений расходов 200 

00001130510699990

000 80 000,00 0,00 80 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00001130510699990

200 80 000,00 0,00 80 000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 200 

00001130510699990
240 80 000,00 0,00 80 000,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              55 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

Закупка товаров, работ и 
услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 
технологий  200 

00001130510699990
242 50 000,00 0,00 50 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00001130510699990

244 30 000,00 0,00 30 000,00 

Подпрограмма 

"Транспортно-

техническое 
обслуживание 

деятельности, 

организация проведения 
закупок Администрации 

муниципального района" 200 

00001130530000000

000 

10 449 

093,00 

4 912 

624,66 5 536 468,34 

Организация 

эффективной работы в 
сфере транспортно-

технического 

обслуживания, 
организации проведения 

закупок Администрации 

муниципального района 200 

00001130530100000

000 

10 449 

093,00 

4 912 

624,66 5 536 468,34 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 
учреждений 200 

00001130530126010
000 7 320 293,00 

3 393 
777,52 3 926 515,48 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций 

государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными 
фондами  200 

00001130530126010
100 6 617 407,84 

2 799 
941,25 3 817 466,59 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений  200 

00001130530126010

110 6 617 407,84 

2 799 

941,25 3 817 466,59 

Фонд оплаты труда 

учреждений  200 

00001130530126010

111 5 126 600,00 

2 239 

965,25 2 886 634,75 

Взносы по 

обязательному 
социальному 

страхованию на 

выплаты по оплате 

труда работников и 200 

00001130530126010

119 1 490 807,84 559 976,00 930 831,84 

иные выплаты 

работникам учреждений  

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00001130530126010

200 611 892,16 502 843,27 109 048,89 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00001130530126010
240 611 892,16 502 843,27 109 048,89 

Закупка товаров, работ и 

услуг в сфере 
информационно-

коммуникационных 

технологий  200 

00001130530126010

242 20 000,00 3 265,76 16 734,24 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг  200 

00001130530126010
244 591 892,16 499 577,51 92 314,65 

Иные бюджетные 

ассигнования  200 

00001130530126010

800 90 993,00 90 993,00 0,00 

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей  200 

00001130530126010
850 90 993,00 90 993,00 0,00 

Уплата налога на 

имущество организаций 
и земельного налога  200 

00001130530126010
851 60 162,00 60 162,00 0,00 

Уплата прочих налогов, 

сборов  200 

00001130530126010

852 5 331,00 5 331,00 0,00 

Уплата иных платежей  200 
00001130530126010

853 25 500,00 25 500,00 0,00 

Коммунальные услуги за 

счет субсидии из 

областного бюджета 200 

00001130530172300

000 2 503 040,00 

1 215 

157,22 1 287 882,78 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00001130530172300
200 2 503 040,00 

1 215 
157,22 1 287 882,78 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00001130530172300

240 2 503 040,00 

1 215 

157,22 1 287 882,78 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг  200 

00001130530172300
244 72 040,00 21 559,09 50 480,91 

Закупка энергетических 

ресурсов  200 

00001130530172300

247 2 431 000,00 

1 193 

598,13 1 237 401,87 

Коммунальные услуги за 
счет бюджета 

муниципального района 200 

000011305301S2300

000 625 760,00 303 689,92 322 070,08 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

000011305301S2300

200 625 760,00 303 689,92 322 070,08 

Иные закупки товаров, 200 000011305301S2300 625 760,00 303 689,92 322 070,08 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              56 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  

240 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

000011305301S2300

244 18 010,00 5 389,76 12 620,24 

Закупка энергетических 
ресурсов  200 

000011305301S2300
247 607 750,00 298 300,16 309 449,84 

Муниципальная 

программа "Управление 
муниципальными 

финансами в 

Маловишерском  
муниципальном районе  

на 2021- 2025 годы" 200 

00001130600000000

000 167 000,00 0,00 167 000,00 

Подпрограмма 

"Финансовая поддержка 
поселений" 200 

00001130620000000
000 167 000,00 0,00 167 000,00 

Основное мероприятие 

"Предоставление прочих  
видов  межбюджетных  

трансфертов  

бюджетам  поселений  
для  осуществления  

закрепленных  за  ними  

законодательно  
полномочий" 200 

00001130620200000
000 167 000,00 0,00 167 000,00 

Расходы по содержанию 

штатных единиц, 

осуществляющих 
отдельные  переданные 

государственные 

полномочия за счет 
субвенции областного 

бюджета 200 

00001130620270280

000 164 000,00 0,00 164 000,00 

Межбюджетные 
трансферты  200 

00001130620270280
500 164 000,00 0,00 164 000,00 

Субвенции  200 

00001130620270280

530 164 000,00 0,00 164 000,00 

Предоставление 
бюджетам поселений 

средств субвенции из 

областного бюджета 
на осуществление 

отдельных 

государственных 
полномочий по 

определению перечня 

должностных лиц, 
уполномоченных 

составлять протоколы 

об административных 
правонарушениях в 200 

00001130620270650
000 3 000,00 0,00 3 000,00 

отношении граждан за 

счет субвенции из 

областного бюджета 

Межбюджетные 
трансферты  200 

00001130620270650
500 3 000,00 0,00 3 000,00 

Субвенции  200 

00001130620270650

530 3 000,00 0,00 3 000,00 

Муниципальная 
программа 

"Совершенствование 
системы  управления  

муниципальным  

имуществом  в  
Маловишерском  

муниципальном районе 

на 2021-2025 годы" 200 

00001131100000000

000 300 000,00 51 250,00 248 750,00 

Обеспечение 
эффективного 

использования 

муниципального 
имущества 200 

00001131100100000
000 300 000,00 51 250,00 248 750,00 

Реализация 

мероприятий (прочих 
мероприятий) 

муниципальной 

программы 
(подпрограммы), а 

также непрограммных 

направлений расходов 200 

00001131100199990

000 300 000,00 51 250,00 248 750,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00001131100199990

200 300 000,00 51 250,00 248 750,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00001131100199990

240 300 000,00 51 250,00 248 750,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 
технологий  200 

00001131100199990
242 51 250,00 51 250,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00001131100199990

244 248 750,00 0,00 248 750,00 

Целевые статьи 
расходов бюджета 

муниципального района 

в рамках  
непрограммных 

направлений 

деятельности 200 

00001137000000000

000 1 759 788,00 851 724,25 908 063,75 

Расходы на обеспечение 200 00001137100000000 1 031 200,00 456 207,08 574 992,92 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              57 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
деятельности 

отдельных органов 

местного 
самоуправления, не 

отнесенные к 

муниципальным 
программам 

000 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 
самоуправления 200 

00001137190000000
000 1 031 200,00 456 207,08 574 992,92 

Осуществление 

отдельных 
государственных 

полномочий в сфере 

государственной 
регистрации актов 

гражданского 

состояния за счет 
субвенции из 

федерального бюджета 200 

00001137190059300

000 1 030 200,00 456 207,08 573 992,92 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами  200 

00001137190059300

100 1 025 200,00 456 207,08 568 992,92 

Расходы на выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) 
органов  200 

00001137190059300
120 1 025 200,00 456 207,08 568 992,92 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 
органов  200 

00001137190059300
121 754 000,00 351 478,86 402 521,14 

Иные выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) 

органов, за 
исключением фонда 

оплаты труда  200 

00001137190059300

122 80 200,00 0,00 80 200,00 

Взносы по 

обязательному 
социальному 

страхованию на 200 

00001137190059300

129 191 000,00 104 728,22 86 271,78 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 
государственных 

(муниципальных) 

органов  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00001137190059300

200 5 000,00 0,00 5 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00001137190059300

240 5 000,00 0,00 5 000,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг  200 

00001137190059300
244 5 000,00 0,00 5 000,00 

Осуществление 

отдельных 

государственных 
полномочий по 

определению перечня 

должностных лиц, 
уполномоченных 

составлять протоколы 

об административных 
правонарушениях в 

отношении граждан за 

счет субвенции из 
областного бюджета 200 

00001137190070650
000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00001137190070650

200 1 000,00 0,00 1 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00001137190070650
240 1 000,00 0,00 1 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00001137190070650

244 1 000,00 0,00 1 000,00 

Прочие расходы не 
отнесенные к 

муниципальным 

программам 200 

00001137200000000

000 728 588,00 395 517,17 333 070,83 

Членские взноcы 200 
00001137210000000

000 204 588,00 51 147,00 153 441,00 

Членские взносы в 

Ассоциацию "Совет 
муниципальных 

образований" 200 

00001137210023100

000 204 588,00 51 147,00 153 441,00 

Иные бюджетные 

ассигнования  200 

00001137210023100

800 204 588,00 51 147,00 153 441,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              58 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Уплата налогов, сборов 

и иных платежей  200 

00001137210023100

850 204 588,00 51 147,00 153 441,00 

Уплата иных платежей  200 

00001137210023100

853 204 588,00 51 147,00 153 441,00 

Непрограммные 

направления расходов 200 

00001137250000000

000 173 325,53 73 654,03 99 671,50 

Осуществление закупок 

товаров, работ и услуг, 
направленных на 

поддержание имиджа 
муниципального района 200 

00001137250023070
000 111 325,53 73 654,03 37 671,50 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00001137250023070
200 111 325,53 73 654,03 37 671,50 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00001137250023070

240 111 325,53 73 654,03 37 671,50 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг  200 

00001137250023070
244 111 325,53 73 654,03 37 671,50 

Осуществление 

отдельных 
государственных 

полномочий в области 

увековечения памяти 
погибших при защите 

Отечества 200 

00001137250070660

000 62 000,00 0,00 62 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00001137250070660

200 62 000,00 0,00 62 000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00001137250070660
240 62 000,00 0,00 62 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00001137250070660

244 62 000,00 0,00 62 000,00 

Коммунальные услуги, 
не отнесенные к 

муниципальным 

программам 200 

00001137280000000

000 524 000,00 344 370,17 179 629,83 

Коммунальные услуги за 

счет субсидии из 

областного бюджета 200 

00001137280072300

000 419 200,00 275 536,08 143 663,92 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00001137280072300

200 419 200,00 275 536,08 143 663,92 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 200 

00001137280072300

240 419 200,00 275 536,08 143 663,92 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

Закупка энергетических 
ресурсов  200 

00001137280072300
247 419 200,00 275 536,08 143 663,92 

Коммунальные услуги за 

счет бюджета 
муниципального района 200 

000011372800S2300
000 104 800,00 68 834,09 35 965,91 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

000011372800S2300

200 104 800,00 68 834,09 35 965,91 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

000011372800S2300

240 104 800,00 68 834,09 35 965,91 

Закупка энергетических 

ресурсов  200 

000011372800S2300

247 104 800,00 68 834,09 35 965,91 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 200 

00002000000000000

000 920 400,00 460 200,00 460 200,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 200 

00002030000000000

000 920 400,00 460 200,00 460 200,00 

Муниципальная 
программа "Управление 

муниципальными 

финансами в 
Маловишерском  

муниципальном районе  

на 2021- 2025 годы" 200 

00002030600000000

000 920 400,00 460 200,00 460 200,00 

Подпрограмма 

"Финансовая поддержка 

поселений" 200 

00002030620000000

000 920 400,00 460 200,00 460 200,00 

Основное мероприятие 
"Предоставление прочих  

видов  межбюджетных  
трансфертов  

бюджетам  поселений  

для  осуществления  
закрепленных  за  ними  

законодательно  

полномочий" 200 

00002030620200000

000 920 400,00 460 200,00 460 200,00 

Предоставление 
бюджетам поселений 

средств на 

осуществление 
государственных 

полномочий по 

первичному воинскому 
учету на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 200 

00002030620251180

000 920 400,00 460 200,00 460 200,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              59 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
за счет средств 

федерального бюджета 

Межбюджетные 

трансферты  200 

00002030620251180

500 920 400,00 460 200,00 460 200,00 

Субвенции  200 

00002030620251180

530 920 400,00 460 200,00 460 200,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬН

АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 

00003000000000000

000 2 733 100,00 

1 116 

057,23 1 617 042,77 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 
техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 200 

00003100000000000

000 2 713 100,00 

1 116 

057,23 1 597 042,77 

Муниципальная 

программа "Защита 

населения и территорий 
от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение  

противопожарной  
защиты  объектов  и  

населенных  пунктов 

Маловишерского  
муниципального  района 

на 2021-2025 годы" 200 

00003100800000000

000 2 603 100,00 

1 116 

057,23 1 487 042,77 

  200 

00003100810000000

000 110 000,00 0,00 110 000,00 

Реализация 

мероприятий (прочих 

мероприятий) 
муниципальной 

программы 

(подпрограммы), а 
также непрограммных 

направлений расходов 200 

00003100810199990

000 110 000,00 0,00 110 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00003100810199990

200 110 000,00 0,00 110 000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00003100810199990
240 110 000,00 0,00 110 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг в сфере 
информационно-

коммуникационных 

технологий  200 

00003100810199990

242 110 000,00 0,00 110 000,00 

Подпрограмма 200 00003100820000000 2 557 100,00 1 092 1 464 418,77 

"Обеспечение и 

совершенствование 

деятельности единой 
дежурной 

диспетчерской службы" 

000 681,23 

Совершенствование 

деятельности единой 
дежурной 

диспетчерской службы 200 

00003100820200000

000 2 557 100,00 

1 092 

681,23 1 464 418,77 

Обеспечение 
деятельности 

муниципальных 

учреждений 200 

00003100820226010

000 2 557 100,00 

1 092 

681,23 1 464 418,77 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций 

государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными 

фондами  200 

00003100820226010

100 2 388 300,00 953 991,39 1 434 308,61 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 

учреждений  200 

00003100820226010

110 2 388 300,00 953 991,39 1 434 308,61 

Фонд оплаты труда 
учреждений  200 

00003100820226010
111 1 834 300,00 773 924,39 1 060 375,61 

Взносы по 

обязательному 

социальному 
страхованию на 

выплаты по оплате 

труда работников и 
иные выплаты 

работникам учреждений  200 

00003100820226010

119 554 000,00 180 067,00 373 933,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00003100820226010

200 168 800,00 138 689,84 30 110,16 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00003100820226010

240 168 800,00 138 689,84 30 110,16 

Закупка товаров, работ и 

услуг в сфере 
информационно-

коммуникационных 

технологий  200 

00003100820226010

242 29 822,19 0,00 29 822,19 

Прочая закупка товаров, 200 00003100820226010 138 977,81 138 689,84 287,97 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              60 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
работ и услуг  244 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

безопасности и охраны 
жизни людей на водных 

объектах Веребьинского 

и Бургинского сельских 
поселений» 200 

00003100830000000
000 46 000,00 23 376,00 22 624,00 

Реализация 

мероприятий (прочих 
мероприятий) 

муниципальной 

программы 
(подпрограммы), а 

также непрограммных 

направлений расходов 200 

00003100830199990

000 46 000,00 23 376,00 22 624,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00003100830199990
200 46 000,00 23 376,00 22 624,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00003100830199990

240 46 000,00 23 376,00 22 624,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг  200 

00003100830199990
244 46 000,00 23 376,00 22 624,00 

Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 
правоохранительной 

деятельности 200 

00003140000000000

000 20 000,00 0,00 20 000,00 

Муниципальная 
программа 

"Обеспечение 

общественного порядка 
и противодействие 

преступности в 

Маловишерском 

муниципальном районе 

на 2021-2025 годы" 200 

00003140700000000

000 20 000,00 0,00 20 000,00 

Подпрограмма 
"Профилактика  

правонарушений в 

Маловишерском  
муниципальном  районе" 200 

00003140710000000
000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Обеспечение 

безопасности граждан 

от противоправных 
посягательств на 

территории района 

200 

00003140710100000

000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Реализация 200 00003140710199990 5 000,00 0,00 5 000,00 

мероприятий (прочих 

мероприятий) 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы), а 

также непрограммных 
направлений расходов 

000 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00003140710199990
200 5 000,00 0,00 5 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00003140710199990

240 5 000,00 0,00 5 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00003140710199990

244 5 000,00 0,00 5 000,00 

Подпрограмма 

"Повышение   
безопасности  

дорожного  движения  в 

Маловишерском  
муниципальном  районе" 200 

00003140720000000
000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Совершенствование 

организации дорожного 
движения транспорта и 

пешеходов в 

муниципальном районе 200 

00003140720100000

000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Реализация 
мероприятий (прочих 

мероприятий) 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы), а 

также непрограммных 
направлений расходов 200 

00003140720199990
000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00003140720199990

200 5 000,00 0,00 5 000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00003140720199990
240 5 000,00 0,00 5 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00003140720199990

244 5 000,00 0,00 5 000,00 

Подпрограмма 
"Профилактика 

терроризма и 

экстремизма  в 
Маловишерском  200 

00003140730000000
000 5 000,00 0,00 5 000,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              61 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
муниципальном  районе" 

Улучшение 

антитеррористической 

защищенности 
потенциальных 

объектов 

террористических 
посягательств, 

находящихся на 

территории 
муниципального района 200 

00003140730100000
000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Реализация 

мероприятий (прочих 
мероприятий) 

муниципальной 

программы 
(подпрограммы), а 

также непрограммных 

направлений расходов 200 

00003140730199990

000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00003140730199990
200 5 000,00 0,00 5 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00003140730199990

240 5 000,00 0,00 5 000,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг  200 

00003140730199990
244 5 000,00 0,00 5 000,00 

Подпрограмма 

"Комплексные  меры  

противодействия  
наркомании  и 

зависимости  от  других  

психоактивных  
веществ  в 

Маловишерском  
муниципальном  районе" 200 

00003140740000000
000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Совершенствование 

организационного, 

правового, 
информационного и 

кадрового обеспечения 

государственной 
антинаркотической 

политики в районе 200 

00003140740100000

000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Реализация 
мероприятий (прочих 

мероприятий) 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы), а 200 

00003140740199990

000 5 000,00 0,00 5 000,00 

также непрограммных 

направлений расходов 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00003140740199990

200 5 000,00 0,00 5 000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00003140740199990
240 5 000,00 0,00 5 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00003140740199990

244 5 000,00 0,00 5 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 200 

00004000000000000
000 

31 917 
719,98 

10 443 
132,06 

21 474 
587,92 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 200 

00004050000000000

000 156 000,00 0,00 156 000,00 

Целевые статьи 
расходов бюджета 

муниципального района 

в рамках  
непрограммных 

направлений 

деятельности 200 

00004057000000000

000 156 000,00 0,00 156 000,00 

Прочие расходы не 

отнесенные к 

муниципальным 
программам 200 

00004057200000000
000 156 000,00 0,00 156 000,00 

Проведение 

мероприятий по 

лечению, отлову и 
содержанию 

безнадзорных 

животных 200 

00004057220000000

000 156 000,00 0,00 156 000,00 

Реализация прочих 

мероприятий, не 

относящихся к 
муниципальным 

программам 200 

00004057220023130

000 30 750,00 0,00 30 750,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00004057220023130

200 30 750,00 0,00 30 750,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00004057220023130
240 30 750,00 0,00 30 750,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00004057220023130

244 30 750,00 0,00 30 750,00 

Проведение 
мероприятий по 

предупреждению и 200 

00004057220070720

000 125 250,00 0,00 125 250,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              62 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
ликвидации болезней 

животных, их лечению, 

отлову и содержанию 
безнадзорных 

животных, защите 

населения от болезней, 
общих для человека и 

животных, в части 

отлова безнадзорных 
животных, 

транспортировки 

отловленных 

безнадзорных 

животных, учета, 

содержания, лечения, 
вакцинации, 

стерилизации, 

чипирования 
отловленных 

безнадзорных 

животных, 
утилизации(уничтожен

ия) биологических 

отходов, в том числе в 
результате эвтаназии 

отловленных 

безнадзорных 
животных, возврата 

владельцам отловленных 

безнадзорных 
животных за счет 

субвенции областного 

бюджета 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00004057220070720
200 125 250,00 0,00 125 250,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00004057220070720

240 125 250,00 0,00 125 250,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг  200 

00004057220070720
244 125 250,00 0,00 125 250,00 

Лесное хозяйство 200 

00004070000000000

000 175 437,89 175 437,89 0,00 

Целевые статьи 
расходов бюджета 

муниципального района 

в рамках  
непрограммных 

направлений 

деятельности 200 

00004077000000000

000 175 437,89 175 437,89 0,00 

Прочие расходы не 

отнесенные к 

муниципальным 
программам 200 

00004077200000000
000 175 437,89 175 437,89 0,00 

Организация 

обеспечения твердым 

топливом (дровами) 
семей граждан, 

призванных на военную 

службу в рамках 
частичной мобилизации 200 

00004077200076230
000 175 437,89 175 437,89 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования  200 

00004077200076230

800 175 437,89 175 437,89 0,00 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 
организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 
физическим лицам - 

производителям 

товаров, работ, услуг  200 

00004077200076230

810 175 437,89 175 437,89 0,00 

Субсидии на 
возмещение 

недополученных 

доходов и (или) 
возмещение фактически 

понесенных затрат в 

связи с производством 
(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг  200 

00004077200076230

811 175 437,89 175 437,89 0,00 

Транспорт 200 

00004080000000000

000 

20 643 

600,00 

8 936 

198,45 

11 707 

401,55 

Муниципальная 

программа "Улучшение 
жилищных условий 

граждан и повышение 
качества жилищно-

коммунальных услуг в  

Маловишерском   
муниципальном районе 

на 2021-2025 годы" 200 

00004080300000000

000 

20 643 

600,00 

8 936 

198,45 

11 707 

401,55 

Подпрограмма 

"Организация 
транспортного 

обслуживания населения 

в Маловишерском 
муниципальном районе" 200 

00004080350000000
000 

20 643 
600,00 

8 936 
198,45 

11 707 
401,55 

Обеспечение населения 

услугами пассажирского 
автотранспорта 200 

00004080350100000
000 

20 643 
600,00 

8 936 
198,45 

11 707 
401,55 

Реализация 200 00004080350199990 20 643 8 936 11 707 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              63 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
мероприятий (прочих 

мероприятий) 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы), а 

также непрограммных 
направлений расходов 

000 600,00 198,45 401,55 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00004080350199990
200 

20 643 
600,00 

8 936 
198,45 

11 707 
401,55 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00004080350199990

240 

20 643 

600,00 

8 936 

198,45 

11 707 

401,55 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00004080350199990

244 

20 643 

600,00 

8 936 

198,45 

11 707 

401,55 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 200 

00004090000000000

000 

10 619 

173,41 

1 202 

104,00 9 417 069,41 

Муниципальная 

программа "Дорожная 

деятельность на 
территории 

Маловишерского района 

на 2021-2025 годы" 200 

00004091200000000

000 

10 619 

173,41 

1 202 

104,00 9 417 069,41 

Субсидии бюджетам на 
формирование 

муниципальных 

дорожных фондов за 
счет средств 

областного бюджета 200 

00004091200271510

000 4 163 000,00 0,00 4 163 000,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00004091200271510

200 4 163 000,00 0,00 4 163 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00004091200271510

240 4 163 000,00 0,00 4 163 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00004091200271510

244 4 163 000,00 0,00 4 163 000,00 

Ремонты 200 

00004091200299980

000 2 435 138,01 0,00 2 435 138,01 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00004091200299980

200 2 435 138,01 0,00 2 435 138,01 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 200 

00004091200299980

240 2 435 138,01 0,00 2 435 138,01 

(муниципальных) нужд  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00004091200299980

244 2 435 138,01 0,00 2 435 138,01 

Софинансирование 
субсидии из областного 

бюджета на 

формирование 
муниципальных 

дорожных фондов за 

счет средств бюджета 
муниципального района 200 

000040912002S1510
000 1 171 035,40 0,00 1 171 035,40 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

000040912002S1510

200 1 171 035,40 0,00 1 171 035,40 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

000040912002S1510

240 1 171 035,40 0,00 1 171 035,40 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

000040912002S1510

244 1 171 035,40 0,00 1 171 035,40 

Содержание 

автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения 

муниципального района 
и искусственных 

сооружений на них 200 

00004091200300000

000 1 750 000,00 898 648,00 851 352,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

поселениям на 

финансовое обеспечение 
передаваемых 

отдельных полномочий 

муниципального района 
в части дорожной 

деятельности 200 

00004091200385040

000 1 750 000,00 898 648,00 851 352,00 

Межбюджетные 

трансферты  200 

00004091200385040

500 1 750 000,00 898 648,00 851 352,00 

Иные межбюджетные 

трансферты  200 

00004091200385040

540 1 750 000,00 898 648,00 851 352,00 

Содержание дорожной 
сети 200 

00004091200399970
000 600 000,00 253 456,00 346 544,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00004091200399970
200 600 000,00 253 456,00 346 544,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00004091200399970

240 600 000,00 253 456,00 346 544,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              64 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00004091200399970

244 600 000,00 253 456,00 346 544,00 

Документарное 

сопровождение 
дорожной 

деятельности 200 

00004091200500000

000 500 000,00 50 000,00 450 000,00 

Реализация 
мероприятий (прочих 

мероприятий) 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы), а 

также непрограммных 
направлений расходов 200 

00004091200599990
000 500 000,00 50 000,00 450 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00004091200599990

200 500 000,00 50 000,00 450 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00004091200599990

240 500 000,00 50 000,00 450 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00004091200599990

244 500 000,00 50 000,00 450 000,00 

Другие вопросы в 

области национальной 
экономики 200 

00004120000000000
000 323 508,68 129 391,72 194 116,96 

Муниципальная 

программа 
"Обеспечение 

экономического 

развития 
Маловишерского 

муниципального района 

на 2021-2025 годы" 200 

00004120100000000

000 11 185,72 0,00 11 185,72 

Подпрограмма 

"Развитие и поддержка 

малого и среднего 

предпринимательства в 

Маловишерском 

муниципальном районе" 200 

00004120110000000

000 11 185,72 0,00 11 185,72 

Софинансирование 
мероприятий по 

поддержке малого и 

среднего 
предпринимательства 

за счет средств 

бюджета 
муниципального района 200 

000041201102S1720
000 11 185,72 0,00 11 185,72 

Иные бюджетные 

ассигнования  200 

000041201102S1720

800 11 185,72 0,00 11 185,72 

Субсидии юридическим 200 000041201102S1720 11 185,72 0,00 11 185,72 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 
индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 
производителям 

товаров, работ, услуг  

810 

Субсидии на 

возмещение 
недополученных 

доходов и (или) 
возмещение фактически 

понесенных затрат в 

связи с производством 
(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг  200 

000041201102S1720

811 7 457,15 0,00 7 457,15 

Субсидии (гранты в 
форме субсидий) на 

финансовое обеспечение 

затрат в связи с 
производством 

(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг, не 

подлежащие 

казначейскому 
сопровождению  200 

000041201102S1720
813 3 728,57 0,00 3 728,57 

Муниципальная 

программа "Развитие 
торговли в 

Маловишерском 

муниципальном районе 
на 2021-2025 годы" 200 

00004121600000000
000 312 322,96 129 391,72 182 931,24 

Создание условий для 

обеспечения жителей 
отдаленных и (или) 

труднодоступных 

населенных пунктов 
Новгородской области 

услугами торговли 

посредством мобильных 
торговых объектов, 

обеспечивающих 

доставку и реализацию 
товаров 200 

00004121600272660
000 281 090,66 116 452,55 164 638,11 

Иные бюджетные 

ассигнования  200 

00004121600272660

800 281 090,66 116 452,55 164 638,11 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 200 

00004121600272660

810 281 090,66 116 452,55 164 638,11 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              65 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 
производителям 

товаров, работ, услуг  

Субсидии на 

возмещение 
недополученных 

доходов и (или) 

возмещение фактически 
понесенных затрат в 

связи с производством 
(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг  200 

00004121600272660

811 281 090,66 116 452,55 164 638,11 

Создание условий для 
обеспечения жителей 

отдаленных и (или) 

труднодоступных 
населенных пунктов 

Новгородской области 

услугами торговли 
посредством мобильных 

торговых объектов, 

обеспечивающих 
доставку и реализацию 

товаров за счет 

средств бюджета 
муниципального района 200 

000041216002S2660
000 31 232,30 12 939,17 18 293,13 

Иные бюджетные 

ассигнования  200 

000041216002S2660

800 31 232,30 12 939,17 18 293,13 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 
индивидуальным 

предпринимателям, 
физическим лицам - 

производителям 

товаров, работ, услуг  200 

000041216002S2660

810 31 232,30 12 939,17 18 293,13 

Субсидии на 
возмещение 

недополученных 

доходов и (или) 
возмещение фактически 

понесенных затрат в 

связи с производством 
(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг  200 

000041216002S2660

811 31 232,30 12 939,17 18 293,13 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 200 

00005000000000000

000 3 876 646,51 

2 159 

950,41 1 716 696,10 

Жилищное хозяйство 200 

00005010000000000

000 670 000,00 176 664,66 493 335,34 

Муниципальная 

программа "Улучшение 
жилищных условий 

граждан и повышение 

качества жилищно-
коммунальных услуг в  

Маловишерском   

муниципальном районе 
на 2021-2025 годы" 200 

00005010300000000
000 670 000,00 176 664,66 493 335,34 

Подпрограмма 

"Капитальный ремонт 
жилищного фонда 

Маловишерского 

муниципального района" 200 

00005010310000000

000 670 000,00 176 664,66 493 335,34 

Проведение 

капитального ремонта 

общего имущества 
многоквартирных домов 

и жилых помещений 

муниципального 
жилищного фонда 

Маловишерского 

муниципального района 200 

00005010310100000

000 670 000,00 176 664,66 493 335,34 

Ремонты 200 
00005010310199980

000 670 000,00 176 664,66 493 335,34 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00005010310199980

200 670 000,00 176 664,66 493 335,34 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00005010310199980

240 670 000,00 176 664,66 493 335,34 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00005010310199980

244 670 000,00 176 664,66 493 335,34 

Коммунальное 

хозяйство 200 

00005020000000000

000 2 218 431,02 

1 107 

285,75 1 111 145,27 

Муниципальная 

программа "Улучшение 

жилищных условий 
граждан и повышение 

качества жилищно-

коммунальных услуг в  
Маловишерском   

муниципальном районе 

на 2021-2025 годы" 200 

00005020300000000

000 2 218 431,02 

1 107 

285,75 1 111 145,27 

Подпрограмма 

"Развитие 

инфраструктуры 
водоснабжения и 200 

00005020320000000
000 2 218 431,02 

1 107 
285,75 1 111 145,27 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              66 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
водоотведения 

населенных пунктов 

поселений 
Маловишерского 

муниципального района" 

Развитие систем 

централизованного и 
нецентрализованного 

водоснабжения 

населенных пунктов 
муниципального района  

путем строительства, 
реконструкции и 

капитального ремонта 

объектов 200 

00005020320100000

000 68 350,60 0,00 68 350,60 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 

образований на 

софинансирование 
расходных 

обязательств, 

возникающих при 
реализации 

мероприятий 

муниципальных 
программ в области 

водоснабжения и 

водоотведения 200 

00005020320172370

000 615 115,40 0,00 615 115,40 

Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 
(муниципальной) 

собственности  200 

00005020320172370

400 615 115,40 0,00 615 115,40 

Бюджетные 

инвестиции  200 

00005020320172370

410 615 115,40 0,00 615 115,40 

Бюджетные инвестиции 

в объекты капитального 

строительства 
государственной 

(муниципальной) 

собственности  200 

00005020320172370

414 615 115,40 0,00 615 115,40 

Реализация 

мероприятий (прочих 

мероприятий) 
муниципальной 

программы 

(подпрограммы), а 
также непрограммных 

направлений расходов 200 

00005020320199990

000 1 163 481,71 735 802,44 427 679,27 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00005020320199990

200 311 341,71 164 702,85 146 638,86 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00005020320199990

240 311 341,71 164 702,85 146 638,86 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00005020320199990

244 311 341,71 164 702,85 146 638,86 

Иные бюджетные 

ассигнования  200 

00005020320199990

800 852 140,00 571 099,59 281 040,41 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 
индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 
производителям 

товаров, работ, услуг  200 

00005020320199990

810 852 140,00 571 099,59 281 040,41 

Субсидии на 

возмещение 
недополученных 

доходов и (или) 

возмещение фактически 
понесенных затрат в 

связи с производством 

(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 

оказанием услуг  200 

00005020320199990

811 852 140,00 571 099,59 281 040,41 

Софинансирование 
расходных 

обязательств, 

возникающих при 
реализации 

мероприятий 

муниципальных 
программ в области 

водоснабжения и 

водоотведения 
(средства бюджета 

муниципального района) 200 

000050203201S2370

000 68 350,60 0,00 68 350,60 

Капитальные вложения 
в объекты 

государственной 

(муниципальной) 
собственности  200 

000050203201S2370
400 68 350,60 0,00 68 350,60 

Бюджетные 

инвестиции  200 

000050203201S2370

410 68 350,60 0,00 68 350,60 

Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 

строительства 

государственной 
(муниципальной) 

собственности  200 

000050203201S2370

414 68 350,60 0,00 68 350,60 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              67 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 
софинансирование 

расходных 

обязательств, 
возникающих при 

реализации 

мероприятий 
муниципальных 

программ в области 

водоснабжения и 

водоотведения 200 

00005020320272370

000 303 406,00 303 406,00 0,00 

Капитальные вложения 

в объекты 
государственной 

(муниципальной) 

собственности  200 

00005020320272370

400 303 406,00 303 406,00 0,00 

Бюджетные 
инвестиции  200 

00005020320272370
410 303 406,00 303 406,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 

в объекты капитального 
строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности  200 

00005020320272370

414 303 406,00 303 406,00 0,00 

Софинансирование 

расходных 

обязательств, 
возникающих при 

реализации 

мероприятий 
муниципальных 

программ в области 

водоснабжения и 
водоотведения 

(средства бюджета 
муниципального района) 200 

000050203202S2370
000 68 077,31 68 077,31 0,00 

Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 
(муниципальной) 

собственности  200 

000050203202S2370

400 68 077,31 68 077,31 0,00 

Бюджетные 
инвестиции  200 

000050203202S2370
410 68 077,31 68 077,31 0,00 

Бюджетные инвестиции 

в объекты капитального 

строительства 
государственной 

(муниципальной) 

собственности  200 

000050203202S2370

414 68 077,31 68 077,31 0,00 

Благоустройство 200 

00005030000000000

000 978 215,49 876 000,00 102 215,49 

Муниципальная 

программа "Управление 

муниципальными 
финансами в 

Маловишерском  

муниципальном районе  
на 2021- 2025 годы" 200 

00005030600000000
000 876 000,00 876 000,00 0,00 

Подпрограмма 

"Финансовая поддержка 

поселений" 200 

00005030620000000

000 876 000,00 876 000,00 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

бюджетам поселений на 
оплату выходов 

народных дружинников 

для участия в 
мероприятиях по охране 

общественного порядка 200 

00005030620285090

000 876 000,00 876 000,00 0,00 

Межбюджетные 
трансферты  200 

00005030620285090
500 876 000,00 876 000,00 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты  200 

00005030620285090

540 876 000,00 876 000,00 0,00 

Государственная 
программа Российской 

Федерации "Развитие 

судостроения и техники 
для освоения шельфовых 

месторождений" 200 

00005031800000000

000 102 215,49 0,00 102 215,49 

Реализация местных 

инициатив в рамках 
приоритетного 

регионального проекта 

"Наш выбор" за счет 
средств бюджета 

муниципального района 200 

000050318002S7050

000 102 215,49 0,00 102 215,49 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  200 

000050318002S7050

600 102 215,49 0,00 102 215,49 

Субсидии автономным 
учреждениям  200 

000050318002S7050
620 102 215,49 0,00 102 215,49 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 

цели  200 

000050318002S7050

622 102 215,49 0,00 102 215,49 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 
хозяйства 200 

00005050000000000
000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Целевые статьи 

расходов бюджета 

муниципального района 200 

00005057000000000

000 10 000,00 0,00 10 000,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              68 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
в рамках  

непрограммных 

направлений 
деятельности 

Прочие расходы не 

отнесенные к 

муниципальным 
программам 200 

00005057200000000
000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Членские взноcы 200 

00005057210000000

000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Взносы в уставной 

капитал 

государственных и 
муниципальных 

предприятий 200 

00005057210023101

000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Капитальные вложения 

в объекты 
государственной 

(муниципальной) 

собственности  200 

00005057210023101

400 10 000,00 0,00 10 000,00 

Бюджетные 

инвестиции иным 

юридическим лицам  200 

00005057210023101

450 10 000,00 0,00 10 000,00 

Бюджетные инвестиции 
иным юридическим 

лицам, за исключением 

бюджетных инвестиций 
в объекты капитального 

строительства  200 

00005057210023101

452 10 000,00 0,00 10 000,00 

ОХРАНА 
ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 200 

00006000000000000

000 2 330 000,00 0,00 2 330 000,00 

Другие вопросы в 

области охраны 
окружающей среды 200 

00006050000000000
000 2 330 000,00 0,00 2 330 000,00 

Муниципальная 

программа "Улучшение 
жилищных условий 

граждан и повышение 

качества жилищно-
коммунальных услуг в  

Маловишерском   

муниципальном районе 
на 2021-2025 годы" 200 

00006050300000000
000 2 330 000,00 0,00 2 330 000,00 

Подпрограмма 

"Обустройство 
объектов размещения 

твердых коммунальных 

отходов" 200 

00006050340000000

000 2 330 000,00 0,00 2 330 000,00 

Решение проблем 
захоронения твердых 

бытовых отходов 200 

00006050340100000

000 1 730 000,00 0,00 1 730 000,00 

Осуществление 200 00006050340170370 1 730 000,00 0,00 1 730 000,00 

отдельных 

государственных 

полномочий по 
организации 

деятельности по 

захоронению твердых 
коммунальных отходов 

в части разработки 

проектно-сметной 
документации на 

строительство 

полигонов твердых 

коммунальных отходов 

за счет субвенции из 

областного бюджета 

000 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00006050340170370
200 1 730 000,00 0,00 1 730 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00006050340170370

240 1 730 000,00 0,00 1 730 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00006050340170370

244 1 730 000,00 0,00 1 730 000,00 

Организация 

деятельности по 

захоронению твердых 
коммунальных отходов 

в части рекультивации 

земельных участков, 
загрязненных в 

результате 

расположения на них 
объектов размещения 

отходов 200 

00006050340175300

000 600 000,00 0,00 600 000,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00006050340175300

200 600 000,00 0,00 600 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00006050340175300

240 600 000,00 0,00 600 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00006050340175300

244 600 000,00 0,00 600 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 

00007000000000000

000 

561 938 

399,89 

294 160 

524,21 

267 777 

875,68 

Дошкольное образование 200 

00007010000000000

000 

120 225 

468,60 

47 926 

244,45 

72 299 

224,15 

Муниципальная 200 00007011300000000 120 225 47 926 72 299 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              69 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
программа "Развитие 

образования и 

молодежной политики в 
Маловишерском 

муниципальном районе 

на 2021-2025 годы" 

000 468,60 244,45 224,15 

Подпрограмма 
"Развитие дошкольного 

и общего образования в 

Маловишерском 
муниципальном районе" 200 

00007011310000000
000 

117 295 
168,60 

46 259 
613,15 

71 035 
555,45 

Обеспечение 

деятельности 
подведомственных 

учреждений 200 

00007011310126010

000 

23 176 

468,60 

12 977 

867,00 

10 198 

601,60 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям  200 

00007011310126010

600 

23 176 

468,60 

12 977 

867,00 

10 198 

601,60 

Субсидии автономным 

учреждениям  200 

00007011310126010

620 

23 176 

468,60 

12 977 

867,00 

10 198 

601,60 

Субсидии автономным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 
государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 
государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)  200 

00007011310126010

621 

23 176 

468,60 

12 977 

867,00 

10 198 

601,60 

Расходы на оплату 
труда работникам 

образовательных 

учреждений, расходные 
материалы и 

хозяйственные нужды 
образовательных 

учреждений за счет 

субвенции из областного 
бюджета 200 

00007011310170040
000 

43 525 
400,00 

27 411 
180,00 

16 114 
220,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  200 

00007011310170040

600 

43 525 

400,00 

27 411 

180,00 

16 114 

220,00 

Субсидии автономным 

учреждениям  200 

00007011310170040

620 

43 525 

400,00 

27 411 

180,00 

16 114 

220,00 

Субсидии автономным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 200 

00007011310170040

621 

43 525 

400,00 

27 411 

180,00 

16 114 

220,00 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 
государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)  

Обеспечение пожарной 
безопасности, 

антитеррористической 

и антикриминальной 
безопасности 

муниципальных 
дошкольных 

образовательных 

организаций, 
муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, 
муниципальных 

организаций за счет 

субсидии из областного 
бюджета 200 

00007011310172120
000 881 800,00 361 060,00 520 740,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  200 

00007011310172120

600 881 800,00 361 060,00 520 740,00 

Субсидии автономным 

учреждениям  200 

00007011310172120

620 881 800,00 361 060,00 520 740,00 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 
цели  200 

00007011310172120
622 881 800,00 361 060,00 520 740,00 

Коммунальные услуги за 

счет субсидии из 
областного бюджета 200 

00007011310172300
000 

11 193 
080,00 

4 335 
588,90 6 857 491,10 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям  200 

00007011310172300
600 

11 193 
080,00 

4 335 
588,90 6 857 491,10 

Субсидии автономным 

учреждениям  200 

00007011310172300

620 

11 193 

080,00 

4 335 

588,90 6 857 491,10 

Субсидии автономным 
учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 
(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 
(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)  200 

00007011310172300

621 

11 193 

080,00 

4 335 

588,90 6 857 491,10 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              70 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической 
и антикриминальной 

безопасности 

муниципальных 
образовательный 

учреждений 

(софинансирование за 
счет средств бюджета 

муниципального района ) 200 

000070113101S2120

000 220 450,00 90 270,00 130 180,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям  200 

000070113101S2120

600 220 450,00 90 270,00 130 180,00 

Субсидии автономным 

учреждениям  200 

000070113101S2120

620 220 450,00 90 270,00 130 180,00 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 

цели  200 

000070113101S2120

622 220 450,00 90 270,00 130 180,00 

Коммунальные услуги за 
счет бюджета 

муниципального района 200 

000070113101S2300

000 2 798 270,00 

1 083 

647,25 1 714 622,75 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям  200 

000070113101S2300

600 2 798 270,00 

1 083 

647,25 1 714 622,75 

Субсидии автономным 

учреждениям  200 

000070113101S2300

620 2 798 270,00 

1 083 

647,25 1 714 622,75 

Субсидии автономным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 
государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)  200 

000070113101S2300

621 2 798 270,00 

1 083 

647,25 1 714 622,75 

Создание 

дополнительных мест 

для детей в возрасте от 
1,5 до 3 лет в 

образовательных 

организациях, 
осуществляющих 

деятельность по 

образовательным 
программам 

дошкольного 200 

0000701131P2N232

0000 

35 499 

700,00 0,00 

35 499 

700,00 

образования (сверх 

соглашения) 

Капитальные вложения 

в объекты 
государственной 

(муниципальной) 

собственности  200 

0000701131P2N232

0400 

35 499 

700,00 0,00 

35 499 

700,00 

Субсидии бюджетным и 

автономным 

учреждениям, 
государственным 

(муниципальным) 

унитарным 
предприятиям на 

осуществление 

капитальных вложений 
в объекты 

капитального 

строительства 
государственной 

(муниципальной) 

собственности или 
приобретение объектов 

недвижимого 

имущества в 
государственную 

(муниципальную) 

собственность  200 

0000701131P2N232

0460 

35 499 

700,00 0,00 

35 499 

700,00 

Субсидии на 

осуществление 

капитальных вложений 
в объекты капитального 

строительства 

государственной 
(муниципальной) 

собственности 

автономным 
учреждениям  200 

0000701131P2N232
0465 

35 499 
700,00 0,00 

35 499 
700,00 

Подпрограмма 

"Обеспечение 
реализации 

муниципальной 

программы" 200 

00007011350000000

000 2 930 300,00 

1 666 

631,30 1 263 668,70 

Обеспечение 
деятельности 

муниципальных 

учреждений 200 

00007011350226010

000 1 054 600,00 526 500,00 528 100,00 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению  200 

00007011350226010

300 1 054 600,00 526 500,00 528 100,00 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 

публичных нормативных 200 

00007011350226010

320 1 054 600,00 526 500,00 528 100,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              71 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
социальных выплат  

Приобретение товаров, 

работ и услуг в пользу 

граждан в целях их 
социального 

обеспечения  200 

00007011350226010

323 1 054 600,00 526 500,00 528 100,00 

Расходы по оказанию 
социальной поддержки 

обучающимся 

муниципальных 
образовательных 

учреждений за счет 

субвенции из областного 
бюджета 200 

00007011350270060
000 1 695 100,00 

1 035 
921,30 659 178,70 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 
населению  200 

00007011350270060
300 1 695 100,00 

1 035 
921,30 659 178,70 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 
социальных выплат  200 

00007011350270060
320 1 695 100,00 

1 035 
921,30 659 178,70 

Приобретение товаров, 

работ и услуг в пользу 
граждан в целях их 

социального 

обеспечения  200 

00007011350270060

323 1 695 100,00 

1 035 

921,30 659 178,70 

Обеспечение расходных 
обязательств, 

связанных с реализацией 

указа Губернатора 
Новгородской области в 

отношении 

мобилизованных 
граждан 200 

00007011350272670
000 180 600,00 104 210,00 76 390,00 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 
населению  200 

00007011350272670
300 180 600,00 104 210,00 76 390,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат  200 

00007011350272670

320 180 600,00 104 210,00 76 390,00 

Приобретение товаров, 

работ и услуг в пользу 
граждан в целях их 

социального 

обеспечения  200 

00007011350272670

323 180 600,00 104 210,00 76 390,00 

Общее образование 200 

00007020000000000

000 

409 126 

558,59 

229 737 

687,01 

179 388 

871,58 

Муниципальная 

программа "Развитие 
образования и 

молодежной политики в 

Маловишерском 200 

00007021300000000

000 

140 396 

086,40 

84 135 

274,36 

56 260 

812,04 

муниципальном районе 

на 2021-2025 годы" 

Подпрограмма 

"Развитие дошкольного 
и общего образования в 

Маловишерском 

муниципальном районе" 200 

00007021310000000

000 

132 758 

986,40 

80 325 

205,86 

52 433 

780,54 

Развитие дошкольного 

образования 200 

00007021310100000

000 341 250,00 137 460,00 203 790,00 

Стипендия имени Л. 
Казанской 200 

00007021310323060
000 70 000,00 42 000,00 28 000,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  200 

00007021310323060

600 70 000,00 42 000,00 28 000,00 

Субсидии автономным 

учреждениям  200 

00007021310323060

620 70 000,00 42 000,00 28 000,00 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 
цели  200 

00007021310323060
622 70 000,00 42 000,00 28 000,00 

Обеспечение 

деятельности 
муниципальных 

учреждений 200 

00007021310326010

000 

11 918 

470,00 

7 037 

630,26 4 880 839,74 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям  200 

00007021310326010
600 

11 918 
470,00 

7 037 
630,26 4 880 839,74 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  200 

00007021310326010

610 315 450,00 153 714,00 161 736,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 

финансовое обеспечение 
государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 
государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)  200 

00007021310326010

611 315 450,00 153 714,00 161 736,00 

Субсидии автономным 
учреждениям  200 

00007021310326010
620 

11 603 
020,00 

6 883 
916,26 4 719 103,74 

Субсидии автономным 

учреждениям на 
финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 
задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 200 

00007021310326010

621 

11 603 

020,00 

6 883 

916,26 4 719 103,74 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              72 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
(выполнение работ)  

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за 

классное руководство 
педагогическим 

работникам 

муниципальных 
общеобразовательных 

организаций 

(источником 
финансового 

обеспечения которых 
является иной 

межбюджетный 

трансферт из 
федерального 

бюджета) 200 

00007021310353031

000 6 874 560,00 

4 301 

787,74 2 572 772,26 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям  200 

00007021310353031
600 6 874 560,00 

4 301 
787,74 2 572 772,26 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  200 

00007021310353031

610 377 580,00 210 784,07 166 795,93 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 
(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 
(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)  200 

00007021310353031

611 377 580,00 210 784,07 166 795,93 

Субсидии автономным 
учреждениям  200 

00007021310353031
620 6 496 980,00 

4 091 
003,67 2 405 976,33 

Субсидии автономным 

учреждениям на 
финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 
задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)  200 

00007021310353031
621 6 496 980,00 

4 091 
003,67 2 405 976,33 

Расходы на оплату 

труда работникам 

образовательных 
учреждений, расходные 

материалы и 

хозяйственные нужды 
образовательных 

учреждений за счет 200 

00007021310370040

000 

69 685 

000,00 

42 797 

090,00 

26 887 

910,00 

субвенции из областного 

бюджета 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям  200 

00007021310370040
600 

69 685 
000,00 

42 797 
090,00 

26 887 
910,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  200 

00007021310370040

610 1 862 350,00 

1 535 

500,00 326 850,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 
государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 
государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)  200 

00007021310370040

611 1 862 350,00 

1 535 

500,00 326 850,00 

Субсидии автономным 
учреждениям  200 

00007021310370040
620 

67 822 
650,00 

41 261 
590,00 

26 561 
060,00 

Субсидии автономным 

учреждениям на 
финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 
задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)  200 

00007021310370040
621 

67 822 
650,00 

41 261 
590,00 

26 561 
060,00 

Расходы на обеспечение 

общеобразовательных 

учреждений учебниками 
и учебными пособиями 

за счет субвенции из 

областного бюджета 200 

00007021310370500

000 637 500,00 318 700,00 318 800,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  200 

00007021310370500

600 637 500,00 318 700,00 318 800,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  200 

00007021310370500

610 4 800,00 0,00 4 800,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 
цели  200 

00007021310370500
612 4 800,00 0,00 4 800,00 

Субсидии автономным 

учреждениям  200 

00007021310370500

620 632 700,00 318 700,00 314 000,00 

Субсидии автономным 
учреждениям на иные 

цели  200 

00007021310370500

622 632 700,00 318 700,00 314 000,00 

Расходы на обеспечение 200 00007021310370570 142 000,00 0,00 142 000,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              73 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
доступа 

общеобразовательных 

учреждений к 
информационно-

телекоммуникационной 

сети "Интернет" за 
счет субвенции из 

областного бюджета 

000 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям  200 

00007021310370570

600 142 000,00 0,00 142 000,00 

Субсидии автономным 

учреждениям  200 

00007021310370570

620 142 000,00 0,00 142 000,00 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 

цели  200 

00007021310370570

622 142 000,00 0,00 142 000,00 

Расходы на 
ежемесячное 

вознаграждение за 

классное руководство за 
счет субвенции из 

областного бюджета 200 

00007021310370630

000 1 087 700,00 751 590,00 336 110,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям  200 

00007021310370630

600 1 087 700,00 751 590,00 336 110,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  200 

00007021310370630

610 15 600,00 9 380,00 6 220,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 
государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)  200 

00007021310370630

611 15 600,00 9 380,00 6 220,00 

Субсидии автономным 

учреждениям  200 

00007021310370630

620 1 072 100,00 742 210,00 329 890,00 

Субсидии автономным 

учреждениям на 
финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 
задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)  200 

00007021310370630

621 1 072 100,00 742 210,00 329 890,00 

Оснащение кабинетов 

информатики 200 

00007021310370730

000 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям  200 

00007021310370730
600 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00 

Субсидии автономным 

учреждениям  200 

00007021310370730

620 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 

цели  200 

00007021310370730

622 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00 

Приобретение или 
изготовление бланков 

документов об 

образовании и (или) о 
квалификации 

муниципальными 

образовательными 
организациями за счет 

субсидии из областного 

бюджета 200 

00007021310372080

000 23 400,00 23 400,00 0,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  200 

00007021310372080

600 23 400,00 23 400,00 0,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям  200 

00007021310372080
610 298,36 298,36 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 
цели  200 

00007021310372080
612 298,36 298,36 0,00 

Субсидии автономным 

учреждениям  200 

00007021310372080

620 23 101,64 23 101,64 0,00 

Субсидии автономным 
учреждениям на иные 

цели  200 

00007021310372080

622 23 101,64 23 101,64 0,00 

Обеспечение пожарной 
безопасности, 

антитеррористической 

и антикриминальной 
безопасности 

муниципальных 

дошкольных 
образовательных 

организаций, 

муниципальных 
общеобразовательных 

организаций, 

муниципальных 
организаций за счет 200 

00007021310372120
000 1 354 700,00 539 440,00 815 260,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              74 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
субсидии из областного 

бюджета 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям  200 

00007021310372120
600 1 354 700,00 539 440,00 815 260,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  200 

00007021310372120

610 93 000,00 34 090,00 58 910,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели  200 

00007021310372120

612 93 000,00 34 090,00 58 910,00 

Субсидии автономным 
учреждениям  200 

00007021310372120
620 1 261 700,00 505 350,00 756 350,00 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 
цели  200 

00007021310372120
622 1 261 700,00 505 350,00 756 350,00 

Коммунальные услуги за 

счет субсидии из 

областного бюджета 200 

00007021310372300

000 

16 304 

460,00 

7 695 

742,30 8 608 717,70 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  200 

00007021310372300

600 

16 304 

460,00 

7 695 

742,30 8 608 717,70 

Субсидии бюджетным 
учреждениям  200 

00007021310372300
610 936 000,00 711 636,85 224 363,15 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 
финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 
задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)  200 

00007021310372300
611 936 000,00 711 636,85 224 363,15 

Субсидии автономным 

учреждениям  200 

00007021310372300

620 

15 368 

460,00 

6 984 

105,45 8 384 354,55 

Субсидии автономным 
учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 
(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 
(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)  200 

00007021310372300

621 

15 368 

460,00 

6 984 

105,45 8 384 354,55 

  200 
00007021310377500

000 
10 580 
170,00 889 985,52 9 690 184,48 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 200 

00007021310377500

600 

10 580 

170,00 889 985,52 9 690 184,48 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям  

Субсидии автономным 

учреждениям  200 

00007021310377500

620 

10 580 

170,00 889 985,52 9 690 184,48 

Субсидии автономным 
учреждениям на иные 

цели  200 

00007021310377500

622 

10 580 

170,00 889 985,52 9 690 184,48 

  200 
000070213103L3041

000 7 996 500,00 
3 874 

947,75 4 121 552,25 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  200 

000070213103L3041

600 7 996 500,00 

3 874 

947,75 4 121 552,25 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  200 

000070213103L3041

610 58 080,81 40 526,32 17 554,49 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 
финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 
задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)  200 

000070213103L304
1611 58 080,81 40 526,32 17 554,49 

Субсидии автономным 

учреждениям  200 

000070213103L3041

620 7 938 419,19 

3 834 

421,43 4 103 997,76 

Субсидии автономным 
учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 
(муниципального) 

задания на оказание 
государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)  200 

000070213103L304

1621 7 938 419,19 

3 834 

421,43 4 103 997,76 

  200 
000070213103L7501

000 
238 692 

890,44 
140 000 

188,50 
98 692 
701,94 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям  200 

000070213103L7501
600 

238 692 
890,44 

140 000 
188,50 

98 692 
701,94 

Субсидии автономным 

учреждениям  200 

000070213103L7501

620 

238 692 

890,44 

140 000 

188,50 

98 692 

701,94 

Субсидии автономным 
учреждениям на иные 

цели  200 

000070213103L750

1622 

238 692 

890,44 

140 000 

188,50 

98 692 

701,94 

  200 000070213103N750 9 202 312,07 0,00 9 202 312,07 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              75 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1000 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  200 

000070213103N750

1600 9 202 312,07 0,00 9 202 312,07 

Субсидии автономным 

учреждениям  200 

000070213103N750

1620 9 202 312,07 0,00 9 202 312,07 

Субсидии автономным 
учреждениям на иные 

цели  200 

000070213103N750

1622 9 202 312,07 0,00 9 202 312,07 

Приобретение или 

изготовление бланков 
документов об 

образовании и (или) о 

квалификации 
мунципальными 

общеобразовательными 

учреждениями 
(софинансирование за 

счет средств бюджета 

муниципального района) 200 

000070213103S2080

000 2 600,00 2 600,00 0,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  200 

000070213103S2080

600 2 600,00 2 600,00 0,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям  200 

000070213103S2080
610 40,93 40,93 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 
цели  200 

000070213103S2080
612 40,93 40,93 0,00 

Субсидии автономным 

учреждениям  200 

000070213103S2080

620 2 559,07 2 559,07 0,00 

Субсидии автономным 
учреждениям на иные 

цели  200 

000070213103S2080

622 2 559,07 2 559,07 0,00 

Обеспечение пожарной 
безопасности, 

антитеррористической 

и антикриминальной 
безопасности 

муниципальных 

образовательный 
учреждений 

(софинансирование за 

счет средств бюджета 
муниципального района ) 200 

000070213103S2120
000 338 650,00 134 860,00 203 790,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 200 

000070213103S2120

600 338 650,00 134 860,00 203 790,00 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

Субсидии бюджетным 
учреждениям  200 

000070213103S2120
610 23 250,00 8 520,00 14 730,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 
цели  200 

000070213103S2120
612 23 250,00 8 520,00 14 730,00 

Субсидии автономным 

учреждениям  200 

000070213103S2120

620 315 400,00 126 340,00 189 060,00 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 

цели  200 

000070213103S2120

622 315 400,00 126 340,00 189 060,00 

Коммунальные услуги за 
счет бюджета 

муниципального района 200 

000070213103S2300

000 4 076 115,00 

1 923 

935,56 2 152 179,44 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям  200 

000070213103S2300
600 4 076 115,00 

1 923 
935,56 2 152 179,44 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  200 

000070213103S2300

610 234 000,00 177 909,20 56 090,80 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 
(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 
(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)  200 

000070213103S2300

611 234 000,00 177 909,20 56 090,80 

Субсидии автономным 
учреждениям  200 

000070213103S2300
620 3 842 115,00 

1 746 
026,36 2 096 088,64 

Субсидии автономным 

учреждениям на 
финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 
задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)  200 

000070213103S2300
621 3 842 115,00 

1 746 
026,36 2 096 088,64 

  200 

000070213103S7500

000 10 569,60 890,88 9 678,72 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям  200 

000070213103S7500

600 10 569,60 890,88 9 678,72 

Субсидии автономным 200 000070213103S7500 10 569,60 890,88 9 678,72 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              76 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
учреждениям  620 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 

цели  200 

000070213103S7500

622 10 569,60 890,88 9 678,72 

  200 

000070213103S7501

000 9 230,08 0,00 9 230,08 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям  200 

000070213103S7501

600 9 230,08 0,00 9 230,08 

Субсидии автономным 

учреждениям  200 

000070213103S7501

620 9 230,08 0,00 9 230,08 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 

цели  200 

000070213103S7501

622 9 230,08 0,00 9 230,08 

Выплата стипендий 
обучающимся, 

заключившим договор о 

целевом обучении по 
образовательным 

программам высшего 

образования по 
направлению 

"Педагогическое 

образование" 200 

00007021310475320

000 18 000,00 18 000,00 0,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  200 

00007021310475320

600 18 000,00 18 000,00 0,00 

Субсидии автономным 
учреждениям  200 

00007021310475320
620 18 000,00 18 000,00 0,00 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 
цели  200 

00007021310475320
622 18 000,00 18 000,00 0,00 

Оказание финансовой 

поддержки участникам 
Программы "Учитель 

для России" 200 

00007021310476130

000 269 400,00 269 400,00 0,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям  200 

00007021310476130
600 269 400,00 269 400,00 0,00 

Субсидии автономным 

учреждениям  200 

00007021310476130

620 269 400,00 269 400,00 0,00 

Субсидии автономным 
учреждениям на 

финансовое обеспечение 200 

00007021310476130

621 269 400,00 269 400,00 0,00 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 
государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)  

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов 

на обеспечение 

деятельности центров 
образования цифрового 

и гуманитарного 
профилей в 

общеобразовательных 

муниципальных 
организациях области 200 

0000702131E17002
0000 4 184 800,00 

1 221 
030,00 2 963 770,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  200 

0000702131E17002

0600 4 184 800,00 

1 221 

030,00 2 963 770,00 

Субсидии автономным 

учреждениям  200 

0000702131E17002

0620 4 184 800,00 

1 221 

030,00 2 963 770,00 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 
цели  200 

0000702131E17002
0622 4 184 800,00 

1 221 
030,00 2 963 770,00 

Обеспечение центров 

образования цифрового 
и гуманитарного 

профилей в 

общеобразовательных 
муниципальных 

организациях области 200 

0000702131E17137

0000 400 000,00 160 000,00 240 000,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям  200 

0000702131E17137

0600 400 000,00 160 000,00 240 000,00 

Субсидии автономным 

учреждениям  200 

0000702131E17137

0620 400 000,00 160 000,00 240 000,00 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 

цели  200 

0000702131E17137

0622 400 000,00 160 000,00 240 000,00 

  200 
0000702131E17233

0000 1 098 000,00 549 000,00 549 000,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям  200 

0000702131E17233
0600 1 098 000,00 549 000,00 549 000,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              77 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Субсидии автономным 

учреждениям  200 

0000702131E17233

0620 1 098 000,00 549 000,00 549 000,00 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 
цели  200 

0000702131E17233
0622 1 098 000,00 549 000,00 549 000,00 

Модернизация 

инфраструктуры 
общего образования 

(сверх уровня, 

предусмотренного 
соглашением) за счет 

средств бюджета 

муниципального района 200 

0000702131E1S239

1000 

13 746 

731,40 

13 000 

000,00 746 731,40 

Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 
(муниципальной) 

собственности  200 

0000702131E1S239

1400 

13 746 

731,40 

13 000 

000,00 746 731,40 

Субсидии бюджетным и 

автономным 
учреждениям, 

государственным 

(муниципальным) 
унитарным 

предприятиям на 

осуществление 
капитальных вложений 

в объекты 

капитального 
строительства 

государственной 

(муниципальной) 
собственности или 

приобретение объектов 

недвижимого 
имущества в 

государственную 
(муниципальную) 

собственность  200 

0000702131E1S239

1460 

13 746 

731,40 

13 000 

000,00 746 731,40 

Субсидии на 

осуществление 
капитальных вложений 

в объекты капитального 

строительства 
государственной 

(муниципальной) 

собственности 
автономным 

учреждениям  200 

0000702131E1S239

1465 

13 746 

731,40 

13 000 

000,00 746 731,40 

Иные межбюджетные 
трансферты на 

финансовое обеспечение 

внедрения и 200 

0000702131E47138

0000 115 000,00 58 000,00 57 000,00 

функционирования 

целевой модели 

цифровой 
образовательной среды 

в общеобразовательных 

муниципальных 
организациях области 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям  200 

0000702131E47138
0600 115 000,00 58 000,00 57 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  200 

0000702131E47138

0610 15 000,00 7 500,00 7 500,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 

цели  200 

0000702131E47138

0612 15 000,00 7 500,00 7 500,00 

Субсидии автономным 

учреждениям  200 

0000702131E47138

0620 100 000,00 50 500,00 49 500,00 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 

цели  200 

0000702131E47138

0622 100 000,00 50 500,00 49 500,00 

Финансовое обеспечение 
функционирования 

целевой модели 

цифровой 
образовательной среды 

в рамках эксперимента 

по модернизации общего 
образования 200 

0000702131E47234
0000 30 000,00 30 000,00 0,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям  200 

0000702131E47234
0600 30 000,00 30 000,00 0,00 

Субсидии автономным 

учреждениям  200 

0000702131E47234

0620 30 000,00 30 000,00 0,00 

Субсидии автономным 
учреждениям на иные 

цели  200 

0000702131E47234

0622 30 000,00 30 000,00 0,00 

Обеспечение 
деятельности 

советников директора 

по воспитанию и 
взаимодействию с 

детскими 

общественными 
объединениями в 

общеобразовательных 

организациях 200 

0000702131EВ5179

1000 179 900,00 0,00 179 900,00 

Предоставление 200 0000702131EВ5179 179 900,00 0,00 179 900,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              78 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям  

1600 

Субсидии автономным 

учреждениям  200 

0000702131EВ5179

1620 179 900,00 0,00 179 900,00 

Субсидии автономным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 
государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 
государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)  200 

0000702131EВ5179

1621 179 900,00 0,00 179 900,00 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

реализации 
муниципальной 

программы" 200 

00007021350000000

000 7 637 100,00 

3 810 

068,50 3 827 031,50 

Организация 

бесплатной перевозки 
обучающихся 

образовательных 

организаций 200 

00007021350172380

000 4 310 500,00 

2 174 

440,00 2 136 060,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  200 

00007021350172380

600 4 310 500,00 

2 174 

440,00 2 136 060,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям  200 

00007021350172380
610 4 310 500,00 

2 174 
440,00 2 136 060,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 
финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)  200 

00007021350172380
611 4 310 500,00 

2 174 
440,00 2 136 060,00 

Софинансирование из 

местного бюджета 
мероприятий на 

организацию 

бесплатной перевозки 
обучающихся 

общеобразовательных 

организаций 200 

000070213501S2380

000 179 600,00 90 610,00 88 990,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 200 

000070213501S2380
600 179 600,00 90 610,00 88 990,00 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям  

Субсидии бюджетным 

учреждениям  200 

000070213501S2380

610 179 600,00 90 610,00 88 990,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 
(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 
(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)  200 

000070213501S2380

611 179 600,00 90 610,00 88 990,00 

Обеспечение 
деятельности 

муниципальных 

учреждений 200 

00007021350226010

000 36 000,00 12 000,00 24 000,00 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 

населению  200 

00007021350226010

300 36 000,00 12 000,00 24 000,00 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат  200 

00007021350226010

320 36 000,00 12 000,00 24 000,00 

Приобретение товаров, 
работ и услуг в пользу 

граждан в целях их 

социального 
обеспечения  200 

00007021350226010
323 36 000,00 12 000,00 24 000,00 

Расходы по оказанию 

социальной поддержки 
обучающимся 

муниципальных 

образовательных 
учреждений за счет 

субвенции из областного 

бюджета 200 

00007021350270060

000 2 940 800,00 

1 453 

834,50 1 486 965,50 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению  200 

00007021350270060

300 2 940 800,00 

1 453 

834,50 1 486 965,50 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат  200 

00007021350270060

320 2 940 800,00 

1 453 

834,50 1 486 965,50 

Пособия, компенсации и 

иные социальные 

выплаты гражданам, 
кроме публичных 

нормативных 

обязательств  200 

00007021350270060

321 617 000,00 277 700,50 339 299,50 

Приобретение товаров, 200 00007021350270060 2 323 800,00 1 176 1 147 666,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              79 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
работ и услуг в пользу 

граждан в целях их 

социального 
обеспечения  

323 134,00 

Предоставление 

дополнительных мер 

социальной поддержки 
обучающимся 

муниципальных 

образовательных 
организаций, 

являющихся детьми 
граждан, призванных на 

военную службу в 

рамках мобилизации 200 

00007021350271640

000 170 200,00 79 184,00 91 016,00 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 

населению  200 

00007021350271640

300 170 200,00 79 184,00 91 016,00 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат  200 

00007021350271640

320 170 200,00 79 184,00 91 016,00 

Приобретение товаров, 
работ и услуг в пользу 

граждан в целях их 

социального 
обеспечения  200 

00007021350271640
323 170 200,00 79 184,00 91 016,00 

  200 

00007021360000000

000 1 140 800,00 287 400,00 853 400,00 

Оказание финансовой 
поддержки участникам 

Программы "Учитель 

для России" 200 

00007021360176130

000 927 800,00 269 400,00 658 400,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  200 

00007021360176130

600 927 800,00 269 400,00 658 400,00 

Субсидии автономным 

учреждениям  200 

00007021360176130

620 927 800,00 269 400,00 658 400,00 

Субсидии автономным 

учреждениям на 
финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 
задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)  200 

00007021360176130
621 927 800,00 269 400,00 658 400,00 

Стипендии 

обучающимся, 
заключившим договор о 200 

00007021360323140
000 84 000,00 0,00 84 000,00 

целевом обучении по 

образовательным 

программам высшего 
образования по 

направлению 

"Педагогическое 
образование" за счет 

средств бюджету 

муниципального района 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 

автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  200 

00007021360323140

600 84 000,00 0,00 84 000,00 

Субсидии автономным 
учреждениям  200 

00007021360323140
620 84 000,00 0,00 84 000,00 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 
цели  200 

00007021360323140
622 84 000,00 0,00 84 000,00 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 
учреждений 200 

00007021360326010
000 75 000,00 0,00 75 000,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям  200 

00007021360326010
600 75 000,00 0,00 75 000,00 

Субсидии автономным 

учреждениям  200 

00007021360326010

620 75 000,00 0,00 75 000,00 

Субсидии автономным 
учреждениям на иные 

цели  200 

00007021360326010

622 75 000,00 0,00 75 000,00 

Выплата стипендий 
обучающимся, 

заключившим договор о 

целевом обучении по 

образовательным 

программам высшего 

образования по 
направлению 

"Педагогическое 

образование" 200 

00007021360375320

000 54 000,00 18 000,00 36 000,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям  200 

00007021360375320

600 54 000,00 18 000,00 36 000,00 

Субсидии автономным 
учреждениям  200 

00007021360375320
620 54 000,00 18 000,00 36 000,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              80 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Субсидии автономным 

учреждениям на иные 

цели  200 

00007021360375320

622 54 000,00 18 000,00 36 000,00 

Дополнительное 
образование детей 200 

00007030000000000
000 

11 702 
872,00 

6 542 
412,58 5 160 459,42 

Муниципальная 

программа "Развитие 
культуры 

Маловишерского 

муниципального района 
на 2021-2025 годы 200 

00007030200000000
000 6 337 497,00 

3 708 
472,20 2 629 024,80 

Подпрограмма 

"Культурное поколение" 200 

00007030210000000

000 9 000,00 5 000,00 4 000,00 

Продвижение 
талантливой молодежи 

в сфере музыкального 

искусства, в том числе 
посредством участия в 

областных конкурсах, 

фестивалях, поддержка 
молодежных 

субкультур, 

молодежных движений 
и инициатив в сфере 

культуры 200 

00007030210100000

000 9 000,00 5 000,00 4 000,00 

Стипендия имени Л. 
Казанской 200 

00007030210123060
000 9 000,00 5 000,00 4 000,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  200 

00007030210123060

600 9 000,00 5 000,00 4 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  200 

00007030210123060

610 9 000,00 5 000,00 4 000,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 

цели  200 

00007030210123060

612 9 000,00 5 000,00 4 000,00 

Подпрограмма 

"Обеспечение 
реализации 

муниципальной 

программы "Развитие 
культуры 

Маловишерского 

муниципального района 
на 2021-2025 годы"" 200 

00007030240000000
000 6 328 497,00 

3 703 
472,20 2 625 024,80 

Обеспечение 

деятельности 
муниципального 

учреждения культуры 

дополнительного 
образования 200 

00007030240426010
000 5 738 097,00 

3 228 
374,73 2 509 722,27 

"Маловишерская 

детская школа 

искусств" 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям  200 

00007030240426010

600 5 738 097,00 

3 228 

374,73 2 509 722,27 

Субсидии бюджетным 
учреждениям  200 

00007030240426010
610 5 738 097,00 

3 228 
374,73 2 509 722,27 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 
финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 
задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)  200 

00007030240426010
611 5 738 097,00 

3 228 
374,73 2 509 722,27 

Частичная компенсация 

дополнительных 

расходов на повышение 
оплаты труда 

работников бюджетной 

сферы 200 

00007030240471410

000 249 400,00 249 400,00 0,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  200 

00007030240471410

600 249 400,00 249 400,00 0,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям  200 

00007030240471410
610 249 400,00 249 400,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 
финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)  200 

00007030240471410
611 249 400,00 249 400,00 0,00 

Коммунальные услуги за 

счет субсидии из 
областного бюджета 200 

00007030240472300
000 272 800,00 180 557,98 92 242,02 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  200 

00007030240472300

600 272 800,00 180 557,98 92 242,02 

Субсидии бюджетным 200 00007030240472300 272 800,00 180 557,98 92 242,02 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              81 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
учреждениям  610 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 
государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 
государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)  200 

00007030240472300

611 272 800,00 180 557,98 92 242,02 

Коммунальные услуги за 

счет бюджета 

муниципального района 200 

000070302404S2300

000 68 200,00 45 139,49 23 060,51 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  200 

000070302404S2300

600 68 200,00 45 139,49 23 060,51 

Субсидии бюджетным 
учреждениям  200 

000070302404S2300
610 68 200,00 45 139,49 23 060,51 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 
финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 
задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)  200 

000070302404S2300
611 68 200,00 45 139,49 23 060,51 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования и 
молодежной политики в 

Маловишерском 

муниципальном районе 
на 2021-2025 годы" 200 

00007031300000000
000 5 365 375,00 

2 833 
940,38 2 531 434,62 

Подпрограмма 

"Развитие 

дополнительного 

образования в 

Маловишерском 
муниципальном районе" 200 

00007031320000000
000 5 365 375,00 

2 833 
940,38 2 531 434,62 

Обеспечение 

деятельности 
муниципальных 

учреждений 200 

00007031320326010

000 282 900,00 282 900,00 0,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям  200 

00007031320326010
600 282 900,00 282 900,00 0,00 

Субсидии автономным 

учреждениям  200 

00007031320326010

620 282 900,00 282 900,00 0,00 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 
цели  200 

00007031320326010
622 282 900,00 282 900,00 0,00 

Обеспечение 

деятельности 
муниципальных 

учреждений 200 

00007031320726010

000 3 900 400,00 

1 973 

722,00 1 926 678,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям  200 

00007031320726010

600 3 900 400,00 

1 973 

722,00 1 926 678,00 

Субсидии автономным 

учреждениям  200 

00007031320726010

620 3 900 400,00 

1 973 

722,00 1 926 678,00 

Субсидии автономным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 
государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 
государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)  200 

00007031320726010

621 3 900 400,00 

1 973 

722,00 1 926 678,00 

Частичная компенсация 
дополнительных 

расходов на повышение 

оплаты труда 
работников бюджетной 

сферы 200 

00007031320771410

000 18 700,00 18 700,00 0,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям  200 

00007031320771410

600 18 700,00 18 700,00 0,00 

Субсидии автономным 

учреждениям  200 

00007031320771410

620 18 700,00 18 700,00 0,00 

Субсидии автономным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 
государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 
государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)  200 

00007031320771410

621 18 700,00 18 700,00 0,00 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической 
и антикриминальной 200 

00007031320772120
000 126 300,00 44 620,00 81 680,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              82 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
безопасности 

муниципальных 

дошкольных 
образовательных 

организаций, 

муниципальных 
общеобразовательных 

организаций, 

муниципальных 
организаций за счет 

субсидии из областного 

бюджета 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  200 

00007031320772120

600 126 300,00 44 620,00 81 680,00 

Субсидии автономным 
учреждениям  200 

00007031320772120
620 126 300,00 44 620,00 81 680,00 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 
цели  200 

00007031320772120
622 126 300,00 44 620,00 81 680,00 

Коммунальные услуги за 

счет субсидии из 

областного бюджета 200 

00007031320772300

000 456 780,00 231 343,04 225 436,96 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  200 

00007031320772300

600 456 780,00 231 343,04 225 436,96 

Субсидии автономным 
учреждениям  200 

00007031320772300
620 456 780,00 231 343,04 225 436,96 

Субсидии автономным 

учреждениям на 
финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)  200 

00007031320772300
621 456 780,00 231 343,04 225 436,96 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 
антитеррористической 

и антикриминальной 

безопасности 
муниципальных 

образовательный 

учреждений 
(софинансирование за 

счет средств бюджета 200 

000070313207S2120

000 31 600,00 11 160,00 20 440,00 

муниципального района ) 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  200 

000070313207S2120

600 31 600,00 11 160,00 20 440,00 

Субсидии автономным 

учреждениям  200 

000070313207S2120

620 31 600,00 11 160,00 20 440,00 

Субсидии автономным 
учреждениям на иные 

цели  200 

000070313207S2120

622 31 600,00 11 160,00 20 440,00 

Коммунальные услуги за 

счет бюджета 
муниципального района 200 

000070313207S2300
000 114 195,00 54 245,34 59 949,66 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям  200 

000070313207S2300
600 114 195,00 54 245,34 59 949,66 

Субсидии автономным 

учреждениям  200 

000070313207S2300

620 114 195,00 54 245,34 59 949,66 

Субсидии автономным 
учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 
(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 
(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)  200 

000070313207S2300

621 114 195,00 54 245,34 59 949,66 

Иные межбюджетные 

трансферты 
бюджетам 

муниципальных районов 
на финансовое 

обеспечение 

функционирования 

новых мест в 

образовательных 

организациях для 
реализации 

дополнительных 

общеразвивающих 
программ всех 

направлений 200 

0000703132E27202

0000 434 500,00 217 250,00 217 250,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям  200 

0000703132E27202
0600 434 500,00 217 250,00 217 250,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              83 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Субсидии автономным 

учреждениям  200 

0000703132E27202

0620 434 500,00 217 250,00 217 250,00 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 
цели  200 

0000703132E27202
0622 434 500,00 217 250,00 217 250,00 

Молодежная политика 200 

00007070000000000

000 4 266 856,85 

2 275 

805,70 1 991 051,15 

Муниципальная 
программа "Развитие 

образования и 
молодежной политики в 

Маловишерском 

муниципальном районе 
на 2021-2025 годы" 200 

00007071300000000
000 4 266 856,85 

2 275 
805,70 1 991 051,15 

Подпрограмма 

"Реализация 

молодежной политики в 
Маловишерском 

муниципальном районе" 200 

00007071330000000

000 2 331 756,85 

2 240 

774,55 90 982,30 

Мероприятия в сфере 
молодежной политики 200 

00007071330123010
000 40 000,00 0,00 40 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00007071330123010
200 40 000,00 0,00 40 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00007071330123010

240 40 000,00 0,00 40 000,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг  200 

00007071330123010
244 40 000,00 0,00 40 000,00 

Субсидия на иные цели 200 

00007071330226020

000 120 600,00 69 617,70 50 982,30 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 

автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  200 

00007071330226020

600 120 600,00 69 617,70 50 982,30 

Субсидии автономным 
учреждениям  200 

00007071330226020
620 120 600,00 69 617,70 50 982,30 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 
цели  200 

00007071330226020
622 120 600,00 69 617,70 50 982,30 

Реализация практик 

поддержки и развития 

волонтерства по 
итогам проведения 

Всероссийского 

конкурса лучших 
региональных практик 

поддержки 200 

0000707133E85412

1000 2 171 156,85 

2 171 

156,85 0,00 

волонтерства "Регион 

добрых дел" 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям  200 

0000707133E85412
1600 2 171 156,85 

2 171 
156,85 0,00 

Субсидии автономным 

учреждениям  200 

0000707133E85412

1620 2 171 156,85 

2 171 

156,85 0,00 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 

цели  200 

0000707133E85412

1622 2 171 156,85 

2 171 

156,85 0,00 

Подпрограмма 
"Обеспечение 

реализации 

муниципальной 
программы" 200 

00007071350000000
000 1 935 100,00 35 031,15 1 900 068,85 

Субсидия на иные цели 200 

00007071350226020

000 1 935 100,00 35 031,15 1 900 068,85 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям  200 

00007071350226020

600 1 935 100,00 35 031,15 1 900 068,85 

Субсидии автономным 
учреждениям  200 

00007071350226020
620 1 935 100,00 35 031,15 1 900 068,85 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 

цели  200 

00007071350226020

622 1 935 100,00 35 031,15 1 900 068,85 

Другие вопросы в 

области образования 200 

00007090000000000

000 

16 616 

643,85 

7 678 

374,47 8 938 269,38 

Муниципальная 

программа 
"Совершенствование 

системы 
муниципального 

управления в 

Маловишерском 
муниципальном районе 

на 2021-2025 годы" 200 

00007090500000000

000 101 300,00 50 169,44 51 130,56 

Подпрограмма 

"Информатизация 
Маловишерского 

муниципального района" 200 

00007090510000000

000 101 300,00 50 169,44 51 130,56 

Основное мероприятие 
"Развитие 

информационно- 

телекоммукационной 
инфраструктуры 

органов местного 

самоуправления 200 

00007090510100000

000 101 300,00 50 169,44 51 130,56 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              84 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
муниципального района 

" 

Реализация 

мероприятий (прочих 
мероприятий) 

муниципальной 

программы 
(подпрограммы), а 

также непрограммных 

направлений расходов 200 

00007090510199990

000 101 300,00 50 169,44 51 130,56 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00007090510199990
200 101 300,00 50 169,44 51 130,56 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00007090510199990

240 101 300,00 50 169,44 51 130,56 

Закупка товаров, работ и 
услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 
технологий  200 

00007090510199990
242 101 300,00 50 169,44 51 130,56 

  200 

00007090520199990

000 3 900,00 3 900,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00007090520199990

200 3 900,00 3 900,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00007090520199990

240 3 900,00 3 900,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг  200 

00007090520199990
244 3 900,00 3 900,00 0,00 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования и 
молодежной политики в 

Маловишерском 

муниципальном районе 
на 2021-2025 годы" 200 

00007091300000000
000 

16 511 
443,85 

7 624 
305,03 8 887 138,82 

Подпрограмма 

"Обеспечение 
реализации 

муниципальной 

программы" 200 

00007091350000000

000 

16 511 

443,85 

7 624 

305,03 8 887 138,82 

Обеспечение 
деятельности 

муниципальных 

учреждений 200 

00007091350126010

000 9 269 100,00 

4 489 

655,00 4 779 445,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  200 

00007091350126010

600 9 269 100,00 

4 489 

655,00 4 779 445,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям  200 

00007091350126010
610 9 269 100,00 

4 489 
655,00 4 779 445,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 
финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 
задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)  200 

00007091350126010
611 9 269 100,00 

4 489 
655,00 4 779 445,00 

Субсидия на иные цели 200 

00007091350126020

000 19 800,00 9 900,00 9 900,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям  200 

00007091350126020

600 19 800,00 9 900,00 9 900,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям  200 

00007091350126020
610 19 800,00 9 900,00 9 900,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели  200 

00007091350126020

612 19 800,00 9 900,00 9 900,00 

Коммунальные услуги за 

счет субсидии из 

областного бюджета 200 

00007091350172300

000 240 000,00 32 775,14 207 224,86 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 

автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  200 

00007091350172300

600 240 000,00 32 775,14 207 224,86 

Субсидии бюджетным 
учреждениям  200 

00007091350172300
610 240 000,00 32 775,14 207 224,86 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 
финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 
задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)  200 

00007091350172300
611 240 000,00 32 775,14 207 224,86 

Коммунальные услуги за 

счет бюджета 

муниципального района 200 

000070913501S2300

000 60 000,00 8 193,79 51 806,21 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              85 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  200 

000070913501S2300

600 60 000,00 8 193,79 51 806,21 

Субсидии бюджетным 
учреждениям  200 

000070913501S2300
610 60 000,00 8 193,79 51 806,21 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 
финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 
задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)  200 

000070913501S2300
611 60 000,00 8 193,79 51 806,21 

Расходы на обеспечение 

функций органов 
местного 

самоуправления за счет 

бюджета 
муниципального района 200 

00007091350301000
000 5 316 997,95 

2 477 
176,49 2 839 821,46 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций 

государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными 

фондами  200 

00007091350301000

100 5 143 100,00 

2 363 

711,08 2 779 388,92 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов  200 

00007091350301000

120 5 143 100,00 

2 363 

711,08 2 779 388,92 

Фонд оплаты труда 
государственных 

(муниципальных) 

органов  200 

00007091350301000

121 3 811 500,00 

1 822 

222,09 1 989 277,91 

Иные выплаты 
персоналу 

государственных 

(муниципальных) 
органов, за 

исключением фонда 

оплаты труда  200 

00007091350301000

122 180 600,00 80 200,00 100 400,00 

Взносы по 

обязательному 200 

00007091350301000

129 1 151 000,00 461 288,99 689 711,01 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 
содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 
(муниципальных) 

органов  

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00007091350301000

200 173 819,51 113 386,97 60 432,54 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00007091350301000
240 173 819,51 113 386,97 60 432,54 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00007091350301000

244 173 819,51 113 386,97 60 432,54 

Иные бюджетные 
ассигнования  200 

00007091350301000
800 78,44 78,44 0,00 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей  200 

00007091350301000

850 78,44 78,44 0,00 

Уплата иных платежей  200 
00007091350301000

853 78,44 78,44 0,00 

Реализация 

мероприятий проекта 
"Семья-основа счастья" 

за счет средств гранта 

Фонда поддержки 
детей, находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации 200 

00007091350323120

000 615 245,90 175 710,00 439 535,90 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00007091350323120
200 615 245,90 175 710,00 439 535,90 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00007091350323120

240 615 245,90 175 710,00 439 535,90 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг  200 

00007091350323120
244 615 245,90 175 710,00 439 535,90 

Расходы по оказанию 

социальной поддержки 

обучающимся 
муниципальных 

образовательных 

учреждений за счет 
субвенции из областного 

бюджета 200 

00007091350370060

000 207 000,00 107 536,86 99 463,14 

Расходы на выплаты 200 00007091350370060 202 600,00 107 536,86 95 063,14 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              86 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами  

100 

Расходы на выплаты 
персоналу 

государственных 

(муниципальных) 
органов  200 

00007091350370060
120 202 600,00 107 536,86 95 063,14 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 
органов  200 

00007091350370060
121 155 600,00 82 593,59 73 006,41 

Взносы по 

обязательному 
социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 
(муниципальных) 

органов  200 

00007091350370060

129 47 000,00 24 943,27 22 056,73 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00007091350370060

200 4 400,00 0,00 4 400,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00007091350370060
240 4 400,00 0,00 4 400,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00007091350370060

244 4 400,00 0,00 4 400,00 

Расходы по содержанию 
штатных единиц, 

осуществляющих 

отдельные  переданные 
государственные 

полномочия за счет 

субвенции из областного 
бюджета 200 

00007091350370280
000 783 300,00 323 357,75 459 942,25 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций 200 

00007091350370280

100 771 000,00 321 814,95 449 185,05 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами  

Расходы на выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) 
органов  200 

00007091350370280
120 771 000,00 321 814,95 449 185,05 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 
органов  200 

00007091350370280
121 530 600,00 256 962,82 273 637,18 

Иные выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) 

органов, за 
исключением фонда 

оплаты труда  200 

00007091350370280

122 80 100,00 0,00 80 100,00 

Взносы по 

обязательному 
социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 
содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 
(муниципальных) 

органов  200 

00007091350370280

129 160 300,00 64 852,13 95 447,87 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00007091350370280

200 12 300,00 1 542,80 10 757,20 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00007091350370280

240 12 300,00 1 542,80 10 757,20 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00007091350370280

244 12 300,00 1 542,80 10 757,20 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 

00008000000000000

000 

75 359 

513,35 

44 042 

625,31 

31 316 

888,04 

Культура 200 

00008010000000000

000 

57 651 

018,35 

35 484 

095,05 

22 166 

923,30 

Муниципальная 

программа "Развитие 

культуры 
Маловишерского 200 

00008010200000000
000 

57 636 
018,35 

35 484 
095,05 

22 151 
923,30 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              87 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
муниципального района 

на 2021-2025 годы 

Подпрограмма 

"Культурное поколение" 200 

00008010210000000

000 11 000,00 0,00 11 000,00 

Мероприятия 200 

00008010210123010

000 11 000,00 0,00 11 000,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям  200 

00008010210123010

600 11 000,00 0,00 11 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  200 

00008010210123010

610 11 000,00 0,00 11 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 
государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 
государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)  200 

00008010210123010

611 11 000,00 0,00 11 000,00 

Подпрограмма 
"Наследие и 

современность" 200 

00008010220000000

000 

22 327 

224,35 

15 557 

284,26 6 769 940,09 

Мероприятия в сфере 
культуры 200 

00008010220123010
000 505 000,00 350 000,00 155 000,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  200 

00008010220123010

600 505 000,00 350 000,00 155 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  200 

00008010220123010

610 505 000,00 350 000,00 155 000,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 
(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 
(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)  200 

00008010220123010

611 505 000,00 350 000,00 155 000,00 

Обеспечение развития и 

укрепления 
материально-

технической базы домов 

культуры, реализующим 
полномочия в сфере 

культуры, в населенных 

пунктах с числом 200 

000080102201L4670

000 399 052,63 399 052,63 0,00 

жителей до 50 тыс. 

человек 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям  200 

000080102201L4670
600 399 052,63 399 052,63 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  200 

000080102201L4670

610 399 052,63 399 052,63 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели  200 

000080102201L467

0612 399 052,63 399 052,63 0,00 

Поддержка отрасли 
культура 200 

000080102201L5191
000 77 515,15 0,00 77 515,15 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям  200 

000080102201L5191
600 77 515,15 0,00 77 515,15 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  200 

000080102201L5191

610 77 515,15 0,00 77 515,15 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 

цели  200 

000080102201L519

1612 77 515,15 0,00 77 515,15 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов 
на реконструкцию и 

капитальный ремонт 

муниципальных музеев 200 

0000801022A15597

0000 

21 345 

656,57 

14 808 

231,63 6 537 424,94 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  200 

0000801022A15597

0600 

21 345 

656,57 

14 808 

231,63 6 537 424,94 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  200 

0000801022A15597

0610 

21 345 

656,57 

14 808 

231,63 6 537 424,94 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 
цели  200 

0000801022A15597
0612 

21 345 
656,57 

14 808 
231,63 6 537 424,94 

  200 

00008010230199990

000 15 000,00 0,00 15 000,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00008010230199990

200 15 000,00 0,00 15 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00008010230199990

240 15 000,00 0,00 15 000,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              88 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00008010230199990

244 15 000,00 0,00 15 000,00 

Подпрограмма 

"Обеспечение 
реализации 

муниципальной 

программы "Развитие 
культуры 

Маловишерского 

муниципального района 
на 2021-2025 годы"" 200 

00008010240000000
000 

35 297 
794,00 

19 926 
810,79 

15 370 
983,21 

Обеспечение 

деятельности 
муниципального 

учреждения культуры 

ММЦНТ и КДД 200 

00008010240126010

000 

16 288 

295,00 

7 574 

963,81 8 713 331,19 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  200 

00008010240126010

600 

16 288 

295,00 

7 574 

963,81 8 713 331,19 

Субсидии бюджетным 
учреждениям  200 

00008010240126010
610 

16 288 
295,00 

7 574 
963,81 8 713 331,19 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 
финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 
задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)  200 

00008010240126010
611 

16 288 
295,00 

7 574 
963,81 8 713 331,19 

Частичная компенсация 

дополнительных 

расходов на повышение 
оплаты труда 

работников бюджетной 
сферы 200 

00008010240171410
000 149 700,00 149 700,00 0,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  200 

00008010240171410

600 149 700,00 149 700,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  200 

00008010240171410

610 149 700,00 149 700,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 
финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 200 

00008010240171410

611 149 700,00 149 700,00 0,00 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)  

Коммунальные услуги за 
счет субсидии из 

областного бюджета 200 

00008010240172300

000 5 149 800,00 

4 721 

366,42 428 433,58 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям  200 

00008010240172300

600 5 149 800,00 

4 721 

366,42 428 433,58 

Субсидии бюджетным 
учреждениям  200 

00008010240172300
610 5 149 800,00 

4 721 
366,42 428 433,58 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 
государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 
государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)  200 

00008010240172300

611 5 149 800,00 

4 721 

366,42 428 433,58 

Коммунальные услуги за 

счет бюджета 

муниципального района 200 

000080102401S2300

000 1 287 500,00 

1 180 

341,60 107 158,40 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям  200 

000080102401S2300

600 1 287 500,00 

1 180 

341,60 107 158,40 

Субсидии бюджетным 
учреждениям  200 

000080102401S2300
610 1 287 500,00 

1 180 
341,60 107 158,40 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 
финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)  200 

000080102401S2300
611 1 287 500,00 

1 180 
341,60 107 158,40 

Обеспечение 

деятельности 

муниципального 
учреждения культуры 

Маловишерский 

районный краеведческий 
музей 200 

00008010240226010
000 1 726 599,00 668 474,31 1 058 124,69 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным 200 

00008010240226010
600 1 726 599,00 668 474,31 1 058 124,69 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              89 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

Субсидии бюджетным 
учреждениям  200 

00008010240226010
610 1 726 599,00 668 474,31 1 058 124,69 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 
финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 
задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)  200 

00008010240226010
611 1 726 599,00 668 474,31 1 058 124,69 

Коммунальные услуги за 

счет субсидии из 
областного бюджета 200 

00008010240272300
000 518 000,00 405 581,86 112 418,14 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  200 

00008010240272300

600 518 000,00 405 581,86 112 418,14 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  200 

00008010240272300

610 518 000,00 405 581,86 112 418,14 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 
финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 
задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)  200 

00008010240272300
611 518 000,00 405 581,86 112 418,14 

Коммунальные услуги за 

счет бюджета 
муниципального района 200 

000080102402S2300
000 129 500,00 101 395,44 28 104,56 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям  200 

000080102402S2300
600 129 500,00 101 395,44 28 104,56 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  200 

000080102402S2300

610 129 500,00 101 395,44 28 104,56 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 
(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 200 

000080102402S2300

611 129 500,00 101 395,44 28 104,56 

(выполнение работ)  

Обеспечение 

деятельности 

муниципального 
учреждения культуры 

Межпоселенческая 

библиотечная система 
Маловишерского района 200 

00008010240326010
000 9 099 500,00 

4 392 
358,47 4 707 141,53 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям  200 

00008010240326010
600 9 099 500,00 

4 392 
358,47 4 707 141,53 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  200 

00008010240326010

610 9 099 500,00 

4 392 

358,47 4 707 141,53 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 
(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 
(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)  200 

00008010240326010

611 9 099 500,00 

4 392 

358,47 4 707 141,53 

Частичная компенсация 
дополнительных 

расходов на повышение 

оплаты труда 
работников бюджетной 

сферы 200 

00008010240371410

000 260 500,00 260 500,00 0,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям  200 

00008010240371410
600 260 500,00 260 500,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  200 

00008010240371410

610 260 500,00 260 500,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 
государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 
государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)  200 

00008010240371410

611 260 500,00 260 500,00 0,00 

Коммунальные услуги за 
счет субсидии из 

областного бюджета 200 

00008010240372300

000 550 800,00 377 703,08 173 096,92 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 200 

00008010240372300
600 550 800,00 377 703,08 173 096,92 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              90 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям  

Субсидии бюджетным 

учреждениям  200 

00008010240372300

610 550 800,00 377 703,08 173 096,92 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 
(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 
(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)  200 

00008010240372300

611 550 800,00 377 703,08 173 096,92 

Коммунальные услуги за 
счет бюджета 

муниципального района 200 

000080102403S2300

000 137 600,00 94 425,80 43 174,20 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям  200 

000080102403S2300
600 137 600,00 94 425,80 43 174,20 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  200 

000080102403S2300

610 137 600,00 94 425,80 43 174,20 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 
(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 
(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)  200 

000080102403S2300

611 137 600,00 94 425,80 43 174,20 

Другие вопросы в 
области культуры, 

кинематографии 200 

00008040000000000

000 

17 708 

495,00 

8 558 

530,26 9 149 964,74 

Муниципальная 

программа "Развитие 

культуры 

Маловишерского 
муниципального района 

на 2021-2025 годы 200 

00008040200000000

000 

17 672 

895,00 

8 539 

751,35 9 133 143,65 

Подпрограмма 

"Обеспечение 
реализации 

муниципальной 

программы "Развитие 
культуры 

Маловишерского 

муниципального района 
на 2021-2025 годы"" 200 

00008040240000000
000 

17 672 
895,00 

8 539 
751,35 9 133 143,65 

Обеспечение 

деятельности 

муниципального 
бюджетного 

учреждения "Центр 

бухгалтесркого и 
хозяйственного 

обслуживания 

учреждений культуры 
Маловишерского 

муниципального района" 200 

00008040240526010

000 

14 932 

095,00 

7 339 

068,10 7 593 026,90 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям  200 

00008040240526010

600 

14 932 

095,00 

7 339 

068,10 7 593 026,90 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  200 

00008040240526010

610 

14 932 

095,00 

7 339 

068,10 7 593 026,90 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 
государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)  200 

00008040240526010

611 

14 932 

095,00 

7 339 

068,10 7 593 026,90 

Расходы на обеспечение 
функций органов 

местного 

самоуправления за счет 
бюджета 

муниципального района 200 

00008040240601000

000 2 299 400,00 816 452,09 1 482 947,91 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами  200 

00008040240601000

100 2 299 400,00 816 452,09 1 482 947,91 

Расходы на выплаты 
персоналу 

государственных 

(муниципальных) 
органов  200 

00008040240601000
120 2 299 400,00 816 452,09 1 482 947,91 

Фонд оплаты труда 

государственных 200 

00008040240601000

121 1 735 300,00 661 746,17 1 073 553,83 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              91 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
(муниципальных) 

органов  

Иные выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) 

органов, за 
исключением фонда 

оплаты труда  200 

00008040240601000

122 40 100,00 0,00 40 100,00 

Взносы по 
обязательному 

социальному 

страхованию на 
выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 
государственных 

(муниципальных) 

органов  200 

00008040240601000

129 524 000,00 154 705,92 369 294,08 

Расходы по содержанию 

штатных единиц, 

осуществляющих 
отдельные переданные 

государственные 

полномочия 200 

00008040240670280

000 441 400,00 384 231,16 57 168,84 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами  200 

00008040240670280

100 429 900,00 372 731,16 57 168,84 

Расходы на выплаты 
персоналу 

государственных 

(муниципальных) 
органов  200 

00008040240670280
120 429 900,00 372 731,16 57 168,84 

Фонд оплаты труда 

государственных 
(муниципальных) 

органов  200 

00008040240670280

121 299 400,00 298 009,92 1 390,08 

Иные выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) 

органов, за 
исключением фонда 

оплаты труда  200 

00008040240670280

122 40 100,00 0,00 40 100,00 

Взносы по 

обязательному 

социальному 
страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 
выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 
органов  200 

00008040240670280
129 90 400,00 74 721,24 15 678,76 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00008040240670280

200 11 500,00 11 500,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00008040240670280

240 11 500,00 11 500,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00008040240670280

244 11 500,00 11 500,00 0,00 

Муниципальная 

программа 
"Совершенствование 

системы 

муниципального 
управления в 

Маловишерском 

муниципальном районе 
на 2021-2025 годы" 200 

00008040500000000
000 35 600,00 18 778,91 16 821,09 

Подпрограмма 

"Информатизация 
Маловишерского 

муниципального района" 200 

00008040510000000

000 35 600,00 18 778,91 16 821,09 

Основное мероприятие 

"Развитие 
информационно- 

телекоммукационной 
инфраструктуры 

органов местного 

самоуправления 
муниципального района 

" 200 

00008040510100000

000 35 600,00 18 778,91 16 821,09 

Реализация 

мероприятий (прочих 
мероприятий) 

муниципальной 

программы 
(подпрограммы), а 

также непрограммных 

направлений расходов 200 

00008040510199990

000 35 600,00 18 778,91 16 821,09 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 200 

00008040510199990

200 35 600,00 18 778,91 16 821,09 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              92 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
государственных 

(муниципальных) нужд  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00008040510199990

240 35 600,00 18 778,91 16 821,09 

Закупка товаров, работ и 

услуг в сфере 

информационно-
коммуникационных 

технологий  200 

00008040510199990

242 35 600,00 18 778,91 16 821,09 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 200 

00010000000000000
000 

29 027 
016,50 

17 296 
505,39 

11 730 
511,11 

Пенсионное обеспечение 200 

00010010000000000

000 3 644 400,00 

1 870 

917,57 1 773 482,43 

Муниципальная 
программа "Социальная 

поддержка населения на 

2021-2025 годы" 200 

00010011400000000

000 3 644 400,00 

1 870 

917,57 1 773 482,43 

Подпрограмма 
"Социальная поддержка 

отдельных категорий 

граждан в 
Маловишерском районе" 200 

00010011410000000
000 3 644 400,00 

1 870 
917,57 1 773 482,43 

Поддержка социально 

ориентированных 
общественных 

организаций, 

совершенствование 
социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан 
муниципального района, 

в том числе за счет 

благотворительных 
средств 200 

00010011410100000
000 3 644 400,00 

1 870 
917,57 1 773 482,43 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 200 

00010011410123050

000 3 644 400,00 

1 870 

917,57 1 773 482,43 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению  200 

00010011410123050

300 3 644 400,00 

1 870 

917,57 1 773 482,43 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 
гражданам  200 

00010011410123050
310 3 644 400,00 

1 870 
917,57 1 773 482,43 

Иные пенсии, 

социальные доплаты к 

пенсиям  200 

00010011410123050

312 3 644 400,00 

1 870 

917,57 1 773 482,43 

Социальное обеспечение 

населения 200 

00010030000000000

000 20 000,00 13 929,36 6 070,64 

Непрограммные 200 00010037250000000 20 000,00 13 929,36 6 070,64 

направления расходов 000 

Возмещение стоимости 

услуг, предоставляемых 

согласно 
гарантированному 

перечню услуг по 

погребению 200 

00010037250020160

000 20 000,00 13 929,36 6 070,64 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению  200 

00010037250020160

300 20 000,00 13 929,36 6 070,64 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 
социальных выплат  200 

00010037250020160
320 20 000,00 13 929,36 6 070,64 

Приобретение товаров, 

работ и услуг в пользу 

граждан в целях их 
социального 

обеспечения  200 

00010037250020160

323 20 000,00 13 929,36 6 070,64 

Охрана семьи и детства 200 
00010040000000000

000 
24 591 
715,00 

15 119 
484,78 9 472 230,22 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования и 
молодежной политики в 

Маловишерском 

муниципальном районе 
на 2021-2025 годы" 200 

00010041300000000
000 

19 803 
400,00 

10 331 
169,78 9 472 230,22 

Подпрограмма 

"Социальная адаптация 
детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, а 
также лиц из числа 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 
попечения родителей" 200 

00010041340000000
000 7 901 200,00 

4 818 
945,00 3 082 255,00 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

на единовременную 

выплату лицам из числа 

детей-сирот и детей, 
оставшихся без 

попечения родителей, на 

ремонт находящихся в 
их собственности 

жилых помещений, 

расположенных на 
территории 

Новгородской области 200 

00010041340370600

000 42 000,00 42 000,00 0,00 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 
населению  200 

00010041340370600
300 42 000,00 42 000,00 0,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              93 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 
гражданам  200 

00010041340370600
310 42 000,00 42 000,00 0,00 

Пособия, компенсации, 

меры социальной 

поддержки по 
публичным 

нормативным 

обязательствам  200 

00010041340370600

313 42 000,00 42 000,00 0,00 

Обеспечение жилыми 

помещениями детей-

сирот за счет субвенции 
из областного и 

федерального 

бюджетов (сверх 
соглашения) 200 

000100413403N082
1000 7 859 200,00 

4 776 
945,00 3 082 255,00 

Капитальные вложения 

в объекты 
государственной 

(муниципальной) 

собственности  200 

000100413403N082

1400 7 859 200,00 

4 776 

945,00 3 082 255,00 

Бюджетные 
инвестиции  200 

000100413403N082
1410 7 859 200,00 

4 776 
945,00 3 082 255,00 

Бюджетные инвестиции 

на приобретение 
объектов недвижимого 

имущества в 

государственную 
(муниципальную) 

собственность  200 

000100413403N082

1412 7 859 200,00 

4 776 

945,00 3 082 255,00 

Подпрограмма 

"Обеспечение 
реализации 

муниципальной 

программы" 200 

00010041350000000

000 

11 902 

200,00 

5 512 

224,78 6 389 975,22 

Расходы на 

компенсацию части 

родительской платы за 

содержание ребенка в 

образовательных 

организациях, 
реализующих основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 
образования за счет 

субвенции из областного 

бюджет 200 

00010041350270010

000 974 400,00 127 811,50 846 588,50 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению  200 

00010041350270010

300 974 400,00 127 811,50 846 588,50 

Публичные 
нормативные 200 

00010041350270010
310 974 400,00 127 811,50 846 588,50 

социальные выплаты 

гражданам  

Пособия, компенсации, 

меры социальной 
поддержки по 

публичным 

нормативным 
обязательствам  200 

00010041350270010
313 974 400,00 127 811,50 846 588,50 

Расходы на содержание 

ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а 

также вознаграждение, 

причитающееся 
приемному родителю за 

счет субвенции из 

областного бюджета 200 

00010041350270130

000 

10 927 

800,00 

5 384 

413,28 5 543 386,72 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению  200 

00010041350270130

300 

10 927 

800,00 

5 384 

413,28 5 543 386,72 

Публичные 
нормативные 

социальные выплаты 

гражданам  200 

00010041350270130

310 6 466 800,00 

3 205 

832,61 3 260 967,39 

Пособия, компенсации, 

меры социальной 

поддержки по 
публичным 

нормативным 

обязательствам  200 

00010041350270130

313 6 466 800,00 

3 205 

832,61 3 260 967,39 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат  200 

00010041350270130

320 4 461 000,00 

2 178 

580,67 2 282 419,33 

Приобретение товаров, 

работ и услуг в пользу 

граждан в целях их 
социального 

обеспечения  200 

00010041350270130

323 4 461 000,00 

2 178 

580,67 2 282 419,33 

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение жильем 

молодых семей на 2021-
2025 годы" 200 

00010041700000000
000 4 788 315,00 

4 788 
315,00 0,00 

Создание условий для 

привлечения молодыми 

семьями собственных 
средств и средств 

кредитных организаций 

на улучшение жилищных 
условий 200 

00010041700100000
000 4 788 315,00 

4 788 
315,00 0,00 

Предоставление 

социальных выплат 
молодым семьям на 200 

000100417001L4970
000 4 788 315,00 

4 788 
315,00 0,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              94 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
приобретение 

(строительство) жилья 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 
населению  200 

000100417001L4970
300 4 788 315,00 

4 788 
315,00 0,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 
публичных нормативных 

социальных выплат  200 

000100417001L4970

320 4 788 315,00 

4 788 

315,00 0,00 

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья  200 

000100417001L497
0322 4 788 315,00 

4 788 
315,00 0,00 

Другие вопросы в 

области социальной 

политики 200 

00010060000000000

000 770 901,50 292 173,68 478 727,82 

Муниципальная 

программа "Социальная 

поддержка населения на 
2021-2025 годы" 200 

00010061400000000
000 770 901,50 292 173,68 478 727,82 

Подпрограмма 

"Социальная поддержка 

отдельных категорий 
граждан в 

Маловишерском районе" 200 

00010061410000000

000 623 949,50 216 128,00 407 821,50 

Поддержка социально 
ориентированных 

общественных 

организаций, 
совершенствование 

социальной поддержки 

отдельных категорий 
граждан 

муниципального района, 

в том числе за счет 
благотворительных 

средств 200 

00010061410100000

000 269 416,00 133 428,00 135 988,00 

Мероприятия 200 
00010061410123010

000 56 800,00 32 120,00 24 680,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00010061410123010
200 56 800,00 32 120,00 24 680,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00010061410123010

240 56 800,00 32 120,00 24 680,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг  200 

00010061410123010
244 56 800,00 32 120,00 24 680,00 

Выплаты компенсации 

Почетным гражданам 
муниципального района, 

предоставление 

материальной 200 

00010061410123030

000 202 616,00 101 308,00 101 308,00 

поддержки активистам 

общественных 

организаций 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 

населению  200 

00010061410123030

300 202 616,00 101 308,00 101 308,00 

Публичные 
нормативные 

социальные выплаты 

гражданам  200 

00010061410123030

310 110 664,00 55 332,00 55 332,00 

Пособия, компенсации, 

меры социальной 

поддержки по 
публичным 

нормативным 

обязательствам  200 

00010061410123030

313 110 664,00 55 332,00 55 332,00 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат  200 

00010061410123030

320 91 952,00 45 976,00 45 976,00 

Пособия, компенсации и 

иные социальные 

выплаты гражданам, 
кроме публичных 

нормативных 

обязательств  200 

00010061410123030

321 91 952,00 45 976,00 45 976,00 

Социальная поддержка 
граждан в рамках 

Рождественского 

марафона 200 

00010061410123040

000 354 533,50 82 700,00 271 833,50 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00010061410123040
200 40 700,00 40 700,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00010061410123040

240 40 700,00 40 700,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг  200 

00010061410123040
244 40 700,00 40 700,00 0,00 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 
населению  200 

00010061410123040
300 313 833,50 42 000,00 271 833,50 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 
социальных выплат  200 

00010061410123040
320 313 833,50 42 000,00 271 833,50 

Пособия, компенсации и 

иные социальные 
выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 200 

00010061410123040

321 313 833,50 42 000,00 271 833,50 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              95 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
обязательств  

Издание книги Памяти 200 

00010061410123090

000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00010061410123090

200 10 000,00 0,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00010061410123090

240 10 000,00 0,00 10 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00010061410123090

244 10 000,00 0,00 10 000,00 

Подпрограмма 

"Доступная среда" 200 

00010061420000000

000 146 952,00 76 045,68 70 906,32 

Формирование 

доступной среды для 
инвалидов 200 

00010061420100000
000 146 952,00 76 045,68 70 906,32 

Мероприятия 200 

00010061420123010

000 55 000,00 30 069,68 24 930,32 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00010061420123010

200 55 000,00 30 069,68 24 930,32 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00010061420123010

240 55 000,00 30 069,68 24 930,32 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00010061420123010

244 55 000,00 30 069,68 24 930,32 

Предоставление 

материальной 

поддержки активистам 
общественных 

организаций 200 

00010061420123030

000 91 952,00 45 976,00 45 976,00 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению  200 

00010061420123030

300 91 952,00 45 976,00 45 976,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 
публичных нормативных 

социальных выплат  200 

00010061420123030

320 91 952,00 45 976,00 45 976,00 

Пособия, компенсации и 
иные социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 
нормативных 

обязательств  200 

00010061420123030

321 91 952,00 45 976,00 45 976,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 

00011000000000000

000 

13 903 

465,63 

6 692 

014,60 7 211 451,03 

Физическая культура 200 00011010000000000 12 087 5 644 6 442 390,83 

000 065,63 674,80 

Муниципальная 

программа "Развитие 

физической культуры и 
спорта Маловишерского 

муниципального района 

на 2021-2025 годы" 200 

00011011500000000

000 

10 004 

465,63 

5 029 

074,80 4 975 390,83 

Подпрограмма 

"Развитие физической 

культуры и массового 
спорта на территории 

Маловишерского  

района" 200 

00011011510000000

000 

10 004 

465,63 

5 029 

074,80 4 975 390,83 

Развитие физической 

культуры и массового 

спорта и системы 
подготовки 

спортивного резерва на 

территории 
Маловишерского района 200 

00011011510100000
000 518 500,00 466 597,86 51 902,14 

Мероприятия 200 

00011011510123010

000 518 500,00 466 597,86 51 902,14 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00011011510123010

200 518 500,00 466 597,86 51 902,14 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00011011510123010
240 518 500,00 466 597,86 51 902,14 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00011011510123010

244 518 500,00 466 597,86 51 902,14 

Основное мероприятие 
"Развитие 

инфраструктуры 
отрасли физической 

культуры и спорта" 200 

00011011510200000

000 9 440 265,63 

4 516 

776,94 4 923 488,69 

Обеспечение 

деятельности 
муниципальных 

учреждений 200 

00011011510226010

000 7 262 965,63 

3 384 

555,15 3 878 410,48 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям  200 

00011011510226010

600 7 262 965,63 

3 384 

555,15 3 878 410,48 

Субсидии автономным 

учреждениям  200 

00011011510226010

620 7 262 965,63 

3 384 

555,15 3 878 410,48 

Субсидии автономным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 200 

00011011510226010

621 7 262 965,63 

3 384 

555,15 3 878 410,48 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              96 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 
государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)  

Субсидия на иные цели 200 
00011011510226020

000 45 700,00 45 700,00 0,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям  200 

00011011510226020
600 45 700,00 45 700,00 0,00 

Субсидии автономным 

учреждениям  200 

00011011510226020

620 45 700,00 45 700,00 0,00 

Субсидии автономным 
учреждениям на иные 

цели  200 

00011011510226020

622 45 700,00 45 700,00 0,00 

Коммунальные услуги за 
счет субсидии из 

областного бюджета 200 

00011011510272300

000 1 741 840,00 905 777,43 836 062,57 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям  200 

00011011510272300
600 1 741 840,00 905 777,43 836 062,57 

Субсидии автономным 

учреждениям  200 

00011011510272300

620 1 741 840,00 905 777,43 836 062,57 

Субсидии автономным 
учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 
(муниципального) 

задания на оказание 
государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)  200 

00011011510272300

621 1 741 840,00 905 777,43 836 062,57 

Коммунальные услуги за 
счет бюджета 

муниципального района 200 

000110115102S2300

000 435 460,00 226 444,36 209 015,64 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям  200 

000110115102S2300

600 435 460,00 226 444,36 209 015,64 

Субсидии автономным 

учреждениям  200 

000110115102S2300

620 435 460,00 226 444,36 209 015,64 

Субсидии автономным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 200 

000110115102S2300

621 435 460,00 226 444,36 209 015,64 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 
государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)  

Государственная 
программа Российской 

Федерации "Развитие 

судостроения и техники 
для освоения шельфовых 

месторождений" 200 

00011011800000000

000 2 079 600,00 615 600,00 1 464 000,00 

Реализация местных 
инициатив в рамках 

приоритетного 

регионального проекта 
"Наш выбор" 200 

00011011800277050
000 1 464 000,00 0,00 1 464 000,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям  200 

00011011800277050
600 1 464 000,00 0,00 1 464 000,00 

Субсидии автономным 

учреждениям  200 

00011011800277050

620 1 464 000,00 0,00 1 464 000,00 

Субсидии автономным 
учреждениям на иные 

цели  200 

00011011800277050

622 1 464 000,00 0,00 1 464 000,00 

Реализация местных 

инициатив в рамках 
приоритетного 

регионального проекта 

"Наш выбор" за счет 
средств бюджета 

муниципального района 200 

000110118002S7050

000 615 600,00 615 600,00 0,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  200 

000110118002S7050

600 615 600,00 615 600,00 0,00 

Субсидии автономным 
учреждениям  200 

000110118002S7050
620 615 600,00 615 600,00 0,00 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 

цели  200 

000110118002S7050

622 615 600,00 615 600,00 0,00 

  200 

00011011900199990

000 3 000,00 0,00 3 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00011011900199990

200 3 000,00 0,00 3 000,00 

Иные закупки товаров, 200 00011011900199990 3 000,00 0,00 3 000,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              97 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  

240 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00011011900199990

244 3 000,00 0,00 3 000,00 

Другие вопросы в 
области физической 

культуры и спорта 200 

00011050000000000

000 1 816 400,00 

1 047 

339,80 769 060,20 

Муниципальная 
программа "Развитие 

физической культуры и 

спорта Маловишерского 
муниципального района 

на 2021-2025 годы" 200 

00011051500000000

000 1 816 400,00 

1 047 

339,80 769 060,20 

Подпрограмма 

"Обеспечение  
реализации  

муниципальной 

программы   "Развитие 
физической  культуры и  

спорта Маловишерского  

муниципального  района 
на 2021-2025 годы" 200 

00011051520000000
000 1 816 400,00 

1 047 
339,80 769 060,20 

Основное мероприятие 

"Повышение 
эффективности 

управления развитием 

отрасли физической 
культуры и спорта" 200 

00011051520100000
000 1 816 400,00 

1 047 
339,80 769 060,20 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 
самоуправления за счет 

бюджета 

муниципального района 200 

00011051520101000

000 1 816 400,00 

1 047 

339,80 769 060,20 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными 

фондами  200 

00011051520101000

100 1 785 000,00 

1 038 

240,80 746 759,20 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов  200 

00011051520101000

120 1 785 000,00 

1 038 

240,80 746 759,20 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 
органов  200 

00011051520101000
121 1 309 300,00 796 723,88 512 576,12 

Иные выплаты 

персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов, за 

исключением фонда 
оплаты труда  200 

00011051520101000
122 80 200,00 40 100,00 40 100,00 

Взносы по 

обязательному 
социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 
содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 
(муниципальных) 

органов  200 

00011051520101000

129 395 500,00 201 416,92 194 083,08 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00011051520101000

200 31 400,00 9 099,00 22 301,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  200 

00011051520101000
240 31 400,00 9 099,00 22 301,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг в сфере 
информационно-

коммуникационных 

технологий  200 

00011051520101000

242 3 299,00 3 299,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг  200 

00011051520101000
244 28 101,00 5 800,00 22 301,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) 

ДОЛГА 200 

00013000000000000

000 88 377,86 0,00 88 377,86 

Обслуживание 
государственного 

(муниципального) 

внутреннего долга 200 

00013010000000000

000 88 377,86 0,00 88 377,86 

Муниципальная 
программа "Управление 

муниципальными 

финансами в 
Маловишерском  

муниципальном районе  

на 2021- 2025 годы" 200 

00013010600000000

000 88 377,86 0,00 88 377,86 

Подпрограмма 200 00013010610000000 88 377,86 0,00 88 377,86 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              98 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
"Организация и 

обеспечение 

осуществления 
бюджетного процесса, 

управление 

муниципальным долгом" 

000 

Обеспечение исполнения 
долговых обязательств 

муниципального района 200 

00013010610100000

000 88 377,86 0,00 88 377,86 

Процентные платежи 
по муниципальному 

долгу 200 

00013010610123900

000 88 377,86 0,00 88 377,86 

Обслуживание 
государственного 

(муниципального) долга  200 

00013010610123900

700 88 377,86 0,00 88 377,86 

Обслуживание 

муниципального долга  200 

00013010610123900

730 88 377,86 0,00 88 377,86 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 200 

00014000000000000

000 

17 472 

000,00 

9 586 

300,00 7 885 700,00 

Дотации на 

выравнивание 
бюджетной 

обеспеченности 

субъектов Российской 
Федерации и 

муниципальных 

образований 200 

00014010000000000

000 

17 472 

000,00 

9 586 

300,00 7 885 700,00 

Муниципальная 

программа "Управление 

муниципальными 
финансами в 

Маловишерском  

муниципальном районе  

на 2021- 2025 годы" 200 

00014010600000000

000 

17 472 

000,00 

9 586 

300,00 7 885 700,00 

Подпрограмма 

"Финансовая поддержка 
поселений" 200 

00014010620000000
000 

17 472 
000,00 

9 586 
300,00 7 885 700,00 

Основное мероприятие 

"Предоставление прочих  

видов  межбюджетных  
трансфертов  

бюджетам  поселений  

для  осуществления  
закрепленных  за  ними  

законодательно  

полномочий" 200 

00014010620200000

000 

17 472 

000,00 

9 586 

300,00 7 885 700,00 

Осуществление 200 00014010620270100 17 472 9 586 7 885 700,00 

переданных 

государственных 

полномочий по расчету 
и предоставлению  

дотаций на 

выравнивание 
бюджетной 

обеспеченности 

поселений 

000 000,00 300,00 

Межбюджетные 
трансферты  200 

00014010620270100
500 

17 472 
000,00 

9 586 
300,00 7 885 700,00 

Дотации  200 

00014010620270100

510 

17 472 

000,00 

9 586 

300,00 7 885 700,00 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 
обеспеченности  200 

00014010620270100
511 

17 472 
000,00 

9 586 
300,00 7 885 700,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00011011900199990

244 3 000,00 0,00 3 000,00 

Другие вопросы в 
области физической 

культуры и спорта 200 

00011050000000000

000 1 816 400,00 

1 047 

339,80 769 060,20 

Муниципальная 

программа "Развитие 
физической культуры и 

спорта Маловишерского 

муниципального района 
на 2021-2025 годы" 200 

00011051500000000
000 1 816 400,00 

1 047 
339,80 769 060,20 

Подпрограмма 

"Обеспечение  
реализации  

муниципальной 

программы   "Развитие 
физической  культуры и  

спорта Маловишерского  

муниципального  района 
на 2021-2025 годы" 200 

00011051520000000
000 1 816 400,00 

1 047 
339,80 769 060,20 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

управления развитием 

отрасли физической 
культуры и спорта" 200 

00011051520100000
000 1 816 400,00 

1 047 
339,80 769 060,20 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 
самоуправления за счет 

бюджета 

муниципального района 200 

00011051520101000

000 1 816 400,00 

1 047 

339,80 769 060,20 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций 200 

00011051520101000
100 1 785 000,00 

1 038 
240,80 746 759,20 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              99 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами  

Расходы на выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) 
органов  200 

00011051520101000
120 1 785 000,00 

1 038 
240,80 746 759,20 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 
органов  200 

00011051520101000
121 1 309 300,00 796 723,88 512 576,12 

Иные выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) 

органов, за 
исключением фонда 

оплаты труда  200 

00011051520101000

122 80 200,00 40 100,00 40 100,00 

Взносы по 

обязательному 
социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 
содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 
(муниципальных) 

органов  200 

00011051520101000

129 395 500,00 201 416,92 194 083,08 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00011051520101000

200 31 400,00 9 099,00 22 301,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд  200 

00011051520101000

240 31 400,00 9 099,00 22 301,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг в сфере 
информационно-

коммуникационных 

технологий  200 

00011051520101000

242 3 299,00 3 299,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  200 

00011051520101000

244 28 101,00 5 800,00 22 301,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) 200 

00013000000000000
000 88 377,86 0,00 88 377,86 

ДОЛГА 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) 
внутреннего долга 200 

00013010000000000
000 88 377,86 0,00 88 377,86 

Муниципальная 

программа "Управление 
муниципальными 

финансами в 

Маловишерском  
муниципальном районе  

на 2021- 2025 годы" 200 

00013010600000000

000 88 377,86 0,00 88 377,86 

Подпрограмма 
"Организация и 

обеспечение 

осуществления 
бюджетного процесса, 

управление 

муниципальным долгом" 200 

00013010610000000

000 88 377,86 0,00 88 377,86 

Обеспечение исполнения 
долговых обязательств 

муниципального района 200 

00013010610100000

000 88 377,86 0,00 88 377,86 

Процентные платежи 
по муниципальному 

долгу 200 

00013010610123900

000 88 377,86 0,00 88 377,86 

Обслуживание 

государственного 
(муниципального) долга  200 

00013010610123900
700 88 377,86 0,00 88 377,86 

Обслуживание 

муниципального долга  200 

00013010610123900

730 88 377,86 0,00 88 377,86 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 200 

00014000000000000

000 

17 472 

000,00 

9 586 

300,00 7 885 700,00 

Дотации на 

выравнивание 
бюджетной 

обеспеченности 

субъектов Российской 
Федерации и 

муниципальных 

образований 200 

00014010000000000

000 

17 472 

000,00 

9 586 

300,00 7 885 700,00 

Муниципальная 

программа "Управление 

муниципальными 
финансами в 

Маловишерском  

муниципальном районе  
на 2021- 2025 годы" 200 

00014010600000000
000 

17 472 
000,00 

9 586 
300,00 7 885 700,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              

100 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Подпрограмма 
"Финансовая поддержка 

поселений" 200 

00014010620000000

000 

17 472 

000,00 

9 586 

300,00 7 885 700,00 

Основное мероприятие 
"Предоставление прочих  

видов  межбюджетных  

трансфертов  
бюджетам  поселений  

для  осуществления  

закрепленных  за  ними  

законодательно  

полномочий" 200 

00014010620200000

000 

17 472 

000,00 

9 586 

300,00 7 885 700,00 

Осуществление 
переданных 

государственных 

полномочий по расчету 
и предоставлению  

дотаций на 

выравнивание 
бюджетной 

обеспеченности 

поселений 200 

00014010620270100

000 

17 472 

000,00 

9 586 

300,00 7 885 700,00 

Межбюджетные 
трансферты  200 

00014010620270100
500 

17 472 
000,00 

9 586 
300,00 7 885 700,00 

Дотации  200 

00014010620270100

510 

17 472 

000,00 

9 586 

300,00 7 885 700,00 

Дотации на 
выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности  200 

00014010620270100

511 

17 472 

000,00 

9 586 

300,00 7 885 700,00 

 

Результат исполнения 

бюджета (дефицит / 

профицит) 450 х -16 478 130,63 -3 346 666,80 х 

 

 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

 

Наименование 

показателя 

Код 

стро

- 
ки 

Код источника 

финансирования 
дефицита бюджета 

по бюджетной 

классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники 

финансирования 

дефицита бюджета 

– всего 500 х 16 478 130,63 3 346 666,80 13 131 463,83 

      в том числе:           

источники 

внутреннего 520 х 9 383 015,19 1 671 000,00 7 712 015,19 

финансирования 
бюджета 

       из них:           

ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАН

ИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 520 

00001000000000000
000 9 383 015,19 1 671 000,00 7 712 015,19 

Кредиты кредитных 

организаций в 

валюте Российской 
Федерации 520 

00001020000000000
000 9 041 015,19   9 041 015,19 

Привлечение 

кредитов от 
кредитных 

организаций в 

валюте Российской 
Федерации 520 

00001020000000000
700 9 041 015,19   9 041 015,19 

Привлечение 

муниципальными 

районами кредитов 
от кредитных 

организаций в 

валюте Российской 

Федерации 520 

00001020000050000

710 9 041 015,19   9 041 015,19 

Бюджетные 

кредиты из других 
бюджетов 

бюджетной 

системы 
Российской 

Федерации 520 

00001030000000000

000   4 000 000,00 0,00 

Бюджетные 
кредиты из других 

бюджетов 

бюджетной 
системы 

Российской 

Федерации в валюте 
Российской 

Федерации 520 

00001030100000000

000   4 000 000,00 0,00 

Привлечение 

бюджетных 
кредитов из других 

бюджетов 

бюджетной 
системы 

Российской 

Федерации в валюте 
Российской 

Федерации 520 

00001030100000000

700 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 

Погашение 520 00001030100000000 -4 000 000,00 
 

-4 000 000,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              

101 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
бюджетных 
кредитов, 

полученных из 

других бюджетов 
бюджетной 

системы 

Российской 
Федерации в валюте 

Российской 
Федерации 

800 

Привлечение 

кредитов из других 

бюджетов 
бюджетной 

системы 

Российской 
Федерации 

бюджетами 

муниципальных 
районов в валюте 

Российской 

Федерации 520 

00001030100050000

710 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 

Погашение 

бюджетами 

муниципальных 
районов кредитов 

из других бюджетов 

бюджетной 
системы 

Российской 

Федерации в валюте 
Российской 

Федерации 520 

00001030100050000

810 -4 000 000,00 

 

-4 000 000,00 

Иные источники 
внутреннего 

финансирования 

дефицитов 
бюджетов 520 

00001060000000000
000 342 000,00 -2 329 000,00 2 671 000,00 

Бюджетные 

кредиты, 

предоставленные 
внутри страны в 

валюте Российской 

Федерации 520 

00001060500000000

000 342 000,00 -2 329 000,00 2 671 000,00 

Предоставление 

бюджетных 

кредитов внутри 
страны в валюте 

Российской 

Федерации 520 

00001060500000000

500 -2 500 000,00 -2 500 000,00 0,00 

Возврат бюджетных 

кредитов, 520 

00001060500000000

600 2 842 000,00 171 000,00 2 671 000,00 

предоставленных 
внутри страны в 

валюте Российской 

Федерации 

Предоставление 

бюджетных 

кредитов другим 
бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации в валюте 

Российской 
Федерации 520 

00001060502000000
500 -2 500 000,00 -2 500 000,00 0,00 

Возврат бюджетных 

кредитов, 
предоставленных 

другим бюджетам 

бюджетной 
системы 

Российской 

Федерации в валюте 
Российской 

Федерации 520 

00001060502000000

600 2 842 000,00 171 000,00 2 671 000,00 

Предоставление 

бюджетных 
кредитов другим 

бюджетам 

бюджетной 
системы 

Российской 

Федерации из 
бюджетов 

муниципальных 
районов в валюте 

Российской 

Федерации 520 

00001060502050000

540 -2 500 000,00 -2 500 000,00 0,00 

Возврат бюджетных 

кредитов, 

предоставленных 

другим бюджетам 
бюджетной 

системы 

Российской 
Федерации из 

бюджетов 

муниципальных 
районов в валюте 

Российской 

Федерации 520 

00001060502050000

640 2 842 000,00 171 000,00 2 671 000,00 

источники 

внешнего 620 х 0,00 0,00 0,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 17  28.07.2023                                                                                                                                                                              

102 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
финансирования 
бюджета 

       из них:           

  620         

Изменение остатков 
средств 700 

00001000000000000
000 7 095 115,44 1 675 666,80 5 419 448,64 

увеличение 

остатков средств, 
всего 710 

00001000000000000
500 

-

800 988 736,5
2 

-

435 668 215,2
2 х 

Увеличение 

остатков средств 

бюджетов 710 

00001050000000000

500 

-

800 988 736,5

2 

-

435 668 215,2

2 х 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 710 

00001050200000000

500 

-

800 988 736,5

2 

-

435 668 215,2

2 х 

Увеличение прочих 
остатков денежных 

средств бюджетов 710 

00001050201000000

510 

-
800 988 736,5

2 

-
435 668 215,2

2 х 

Увеличение прочих 
остатков денежных 

средств бюджетов 

муниципальных 
районов 710 

00001050201050000
510 

-

800 988 736,5
2 

-

435 668 215,2
2 Х 

уменьшение 

остатков средств, 

всего 720 

00001000000000000

600 

808 083 851,9

6 

437 343 882,0

2 х 

Уменьшение 

остатков средств 

бюджетов 720 

00001050000000000

600 

808 083 851,9

6 

437 343 882,0

2 х 

Уменьшение 
прочих остатков 

средств бюджетов 720 

00001050200000000

600 

808 083 851,9

6 

437 343 882,0

2 х 

Уменьшение 
прочих остатков 

денежных средств 

бюджетов 720 

00001050201000000

610 

808 083 851,9

6 

437 343 882,0

2 х 

Уменьшение 720 00001050201050000 808 083 851,9 437 343 882,0 х 

прочих остатков 
денежных средств 

бюджетов 

муниципальных 
районов 

610 6 2 

 

ОТЧЕТ 
об исполнении ассигнований резервного фонда 

Маловишерского муниципального района  за 6 месяцев 2023 года 
                                                                                                                                                                                    

рублей 

N
 п/п 

Основание для 
выделения средств (дата и 

номер правового акта) 

Целевое 
назначение и 

получатель средств 

Код 
бюджетной 

классификаци
и 

С
умма по 

правовому 
акту 

К
ассовые 
расходы 

О
статок 

Приме
чание <*> 

- - - - - - - - 

 
 

СВЕДЕНИЯ о численности 

 муниципальных служащих муниципального района Новгородской области 

и работников муниципальных учреждений муниципального района Новгородской области. 

 

Численность муниципальных служащих на 01.07.2023 года (чел.) – 52 
Расходы на денежное содержание (тыс. руб.)  - 17 286,6 

Численность работников муниципальных учреждений муниципального района Новгородской области 

на 01.07.2023 года (чел.) –413,81 
Расходы на их денежное содержание (тыс. руб.)  - 91 691,5 

 

 
 

 
 

 

 

 
Учредитель: Дума Маловишерского муниципального района 

Издатель: Администрация Маловишерского муниципального района 

Адрес издателя: 174260, г. Малая Вишера, ул. Володарского, 14 

Главный редактор: Платонов Д.Б 

Адрес редакции: 174260, г. Малая Вишера, ул. Володарского, 14 

Телефон: 36-845,  e-mail: mvadm@yandex.ru 

Интернет – страница бюллетеня www.mvadm.ru/возрождение 

Тираж: 9 экз. 

Распространяется бесплатно 

Номер подписан: 28.07.2023 

 

mailto:mvadm@yandex.ru
http://www.mvadm.ru/�����������

